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CZĘŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość ra
czył Najw. postanowieniem z dnia 7 kwietnia 
b. r., radcy sądu krajowego Juliuszowi F i- 
c h e r o w i  w Rzeszowie z powodu przenie
sienia go na własną prośbę w stały stan 
spoczynku, nadać najmiłościwiej tytuł i cha
rakter radcy wyższego sądu krajowego z 
uwolnieniem od taksy.

Jego ces. i król. Apostolska Mość ra
czył Najw. postanowieniem z dnia 2 kwietnia
b. r zatwierdzić najmiłościwiej wybór Zy
gmunta D e m b o w s k i e g o  na prezesa a 
Stanisława G n i e w o s z a  na zastępcę pre
zesa galicyjskiego kredytowego Towarzystwa 
ziemskiego. _________

Jego ces. i król. Apostolska Mość ra
czył Najwyższem postanowieniem z dnia 9 
kwietnia b. r. radcy sądu krajowego w Sam
borze Teofilowi B e r e ź n i c k i e m u ,  nadać 
najmiłościwiej tytuł i charakter radcy wyż
szego sądu krajowego z uwolnieniem od 
taksy.

Jego ces. i król. Apostolska Mość ra
czył Najwyższem postanowieniem z dnia 9 
kwietnia b. r., radców sądu krajowego we 
Lwowie Józefa L a  ce k  i dr. Kazimierza 
S z c z u r o w s k i e g o ,  zamianować najmiło
ściwiej radcami wyższego sądu krajowego 

Lwowie.

Z powodu znacznego rozmiaru czyn
ności obliterowania znaczków stemplowych 
na obligacyach premiowanych i losach za
granicznych podlegających wedle ustawy i 
rozporządzenia z dnia 28 marca 1889 Dz. 
p p. nr. 32 i 33 należytości stemplowej 
jakoteż takich obligów i losów k. węgier
skich, które bez uiszczenia należytości stem
plowej mają być w terminie 28go kwietnia 
1889 przedłożone do wyciśnięcia pieczęci 
urzędowej zarządziło Prezydyum c. k. kra
jowej Dyrekcyi skarbu, by tę czynność po
cząwszy od 15go b. m. we Lwowie obok
c. k. głównego urzędu podatkowego wyko
nywał także c. k. główny urząd cłowy, od
dział miejski przy placu cłowym 1. 1.

W uzupełnieniu rozporządzenia z dnia 
30 marca 1889 r. 1. 20.583 c. k. Namiestni
ctwo zabrania ładować świnie bez względu 
na ich pochodzenie i przeznaczenie, na sta- 
cyach kolei lwowsko czerniowieckiej w Śnia- 
tynie i Zabłotowie.

q 0 się podaje do powszechnej wia
domości.

Z c. k. Namiestnictwa.

E d y k t.
C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem 

do powszechnej wiadomości, źe zarządzona 
w skutek reskryptu c. k. Generalnej Dyrekcyi 
austr. kolei państwowych z dnia 29 marca 
1.1655 komisya reambulacyjna względem pro 
jektu rozszerzenia dworca kolei państwowej 
Tarnów-Leluchów na Strusinie przy Tar
nowie odbędzie się na dniu 2 maja 1889 r. 
i zbierze się w tym celu o godzinie 10 rano 
na dworcu w Tarnowie.

Wykazy gruntów zająć się mających 
wyłożone będą wraz z dotyczącemi planami 
w urzędzie gminnym na Strusinie przez 14 
dni do przejrzenia dla ogółu.

ciągu 14 dni w c. k. starostwie w Tarnowie 
lub też przy komisyi na miejscu.

Zarzuty spóźnione nie będą uwzglę
dnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Dnia 11 kwietnia 1889 r. wydany i roze
słany został z c. k. nadwornej i rządowej dru
karni w Wiedniu XIV zeszyt dziennika ustaw 
państwa.

Zeszyt ten zawiera:
Nr. 39. Ustawę z dnia 4 kwietnia 1889 r. za

rządzającą niektóre zmiany ustawy z dnia 
30 marca 1888 r. (dz. u. p. nr. 33) o 
ubezpieczeniu chorych robotników.

Nr. 40. Ogłoszenie Ministerstwa spraw we
wnętrznych z dnia 7 kwietnia 1889 r. 
o zmianie niektórych postanowień, ogło
szonego przez to Ministerstwo w dniu 20 
października 1888 r. (dz. u. p. nr. 159) 
statutu wzorowego o powiatowych kasach 
dla chorych, tudzież wskazówki co do sto
sowania tego statutu.

CZĘŚĆ EIEURZĘDOWA

Lwów, 15 kwietnia.

W rzędzie reform podejmowanych 
dla nowego ukształtowania Austryi i 
będących rękojmią przyszłości Pań
stwa, zajmuje niezawodnie ustawa woj
skowa jedno z najpierwszych miejsc, 
a z wprowadzeniem w życie, z istnie
niem i rozwojem tej ustawy zespolo- 
nem jest nierozłącznie na zawsze na

zwisko hr. laaftego. Był on preze
sem gabinetu, gdy w r. 1868 austrya- 
cki parlament uchwalił nową ustawę 
wojskową wypowiadającą zasadę po
wszechnego obowiązku służby pod 
bronią, jemu to w r. 1879 jako pre
zesowi nowoutworzonego gabinetu 
przypadło w udziale walczyć z opo
rem przeciw odnowieniu tej ustawy, 
za jego to rządów w ostatniem dzie
sięcioleciu przeprowadzono zgodnie z 
potrzebami polityki niemiecko-austrya- 
ckiego przymierza wiele ważnych re
form na polu wojskowem. Obecnie 
zaś ustawa wojskowa w zmienionej i 
poprawnej formie otrzymała po raz 
trzeci prawie jednogłośne potwierdze
nie ze strony obu Izb Rady państwa 
i została już sankcyonowaną

Mówiąc o ustawie wojskowej, na
leży wziąć pod rozwagę nie tylko po
zytywne zdobycze, me tylkc wynikają
ce z niej skonsolidowanie i wzmoc
nienie sił zbrojnych Monarchii, lecz i 
to także w jakiej formie została o- 
siągniętą aprobata parlamentu, albo
wiem okoliczność ta daje miarę potę
gowania się idei państwowej. Przed
tem jedmtk godzi się przypomnieć 
niezmiernej doniosłości manifestacyę, 
jaką zamknięte zostały w Izbie depu
towanych obrady nad ustawą wojsko
wą. Austrya i jej parlament mają po
wód być dumne z posiedzenia, na 
którem załatwione ostatecznie ową u- 
stawę. Manifestacya ta wywołana nie- 
lojalnemi i potępionemi jednogłośnie

TEAT!
(„Łdążę Pan“, komedya w 3 aktach A. Abra- 
hamcmczb i R. Ruszkowskiego, przedstawiona 
P° raz pierwszy na scenie lwowskiej 10 kwietnia 

dochód funduszu dla wdów i sierót po lite
ratach i artystach.)

Krotochwila! — tak nazwali utwór 
swój, zapewne przez skromność, autorowie. 
Archaiczna ta nazwa nie ubliża zresztą 
"^cale „Księciu Panu“ — boć przecie Bielski 
w „Kronice Świata" opowiada, że nawet „na 
zamku królewskim były rozmaite krotoehwi • 

sprawiane, zwłaszcza gonitwy, kunszty 
Puszkarskie, tańce, kolby misternie przypra
wione...." Wprawdzie nie ma w utworze pp. 
Abrahamowieza i Ruszkowskiego żadnego z 
^ ch  „kunsztów", ale jest to, co głównie być 
Powinno, bo jak tłómaczy Petrycy w Ary
stotelesa Polityce: „Krotofilnicy, figlarze 
służą do ochłodzenia umysłów spracowa
nych". Nasza znana spółka „krotofilna" cel 
teh osiągnęła w całej pełni, a osiągnęła 
czyniąc zadość wszelkim wymaganiom arty
stycznym i scenicznym, bacząc zaś pilnie 
? a to, co jest nie małą zasługą, aby w owej 
krotochwili, wedle słów pewnego męża, ró- 
^uie starodawnego jak powyżej przytoczeni 
rjbc przeciw poczciwym sprawom nie było...- 
Mogli więc śmiało autorowie, nie narażając się 

zarzut zarozumiałości, nazwać swój utwór 
komedyą, to jest podług starej a wybornej 
definicji „zwierciadłem żywota, które bywa 
Przez wywiedzenie gry a sprawę person między 
80^  mówiących.

Przypatrzmy się o ile „Książę Pan 
y® warunkom odpowiada, o ile jest kome- 
y%, czyli „zwierciadłem żywota", o ile o 
^lerciadło posługuje się żywą akcyą, to jest 

nawiedzeniem  gry“ i o ile wreszcie „spra- 
sob P°Parta jest rozmową „person między

Psin Hilary Sałatowski jest to sobie 
szlachcic zamożny, poczciwy, zacny i pełen

zdrowego rozsądku. Wiele o sobie nie myśli, 
a nawet do znakomitego rodu nie ma pre- 
tensyi, przypuszczając chętnie, że przodek 
jego zwał się tout court Sałatą, a będąc na
wet pewnym, że antecesor rodziny Pierna- 
ckich, z których jego małżonka pochodzi, 
w niedawnej jeszcze przeszłości nosił kró
tkie i nie rycerskie miano Piernata. Ale pani 
Eufemia z Piernackieh Sałatowska jest wcale 
innego mniemania: zdaniem jej, ród na Pier
natach Piernackieh to ród historyczny. Zdanie 
to gorliwie popiera p. Piernacki, stryj pani 
Eufemii i jego małżonka, którzy do pp. Sa- 
łatowskich przybyli w gościnę, a że im u 
nich dobrze, więc miesiącami siedzą i go
spodarują jak u siebie. Przedłużają też nad 
miarę pobyt swój u pp. Sałatowskich pp. 
Woszowscy, którzy przywieźli z sobą piękną 
swą córeczkę Wandę, a uczynili to w pewnym 
zamiarze. Do pp. Sałatowskich zjechał bo
wiem książę, poznany gdzieś u wód zagra
nicznych. Jaki to książę, nie bada nikt, bo 
wszystkim  ̂wystarcza śmiałe używanie tytułu 
i yielkopańskie maniery. „Zewnętrzny kor
pus" księcia — że przytoczymy tu już nie 
archaiczną, ale zupełnie „nowożytną1' a bar
dzo- „krotofilną" definicyę arystokratycznej 
postawy, stworzoną w pewnym ultra demokra
tycznym organku — „zewnętrzny tedy korpus" 
księcia „chwiał się we wdzięcznych odru
chach", co tak olśniło panią Sałatowską i 
jej córkę Helenę, że pierwsza postanowiła 
zostać świekrą, a druga żoną księcia.

Książę nic nie ma przeciw temu — 
byle posag był, bo prócz pięknie brzmiące
go tytułu, eleganckiej garderoby i — mu
rzyna, książę nie posiada nic więcej z dóbr 
ziemskich i^  pragnąłby koniecznie swoją 
mitrę ozłocić. Z początku wszystko zda
wało się  ̂ sprzyjać jego zamiarom. U pp. 
Sałatowskich na wsi, dzięki staraniom pani 
Eufemu z Piernackieh, zastał niezwykłą 
świetność, służby mnóstwo, liberya wspa
niała, przyjęcie wytworne — zatem znaczny 
majątek być musi. Ale ta służba, liberya i 
przyjęcia, zarówno jak nieustanny pobyt pp. 
Piernackieh i  ̂ Woszowskich, niemało ciężą 
na kieszeni i sercu pana sałatowskiego, 
który radby się pozbyć i owego zbytku, 
przewyższającego możność szlachecką i tych

nieproszonych gości i niemiłego zięcia — 
bo książę nie zachwycił wcale p. Sałatow- 
skiego. Pragnie on innego zięcia, poczciwe
go sąsiada, Władysława Gąsiorowskiego. który 
wyraźnie starał się o względy córki jego 
Heleny i teraz dopiero się usunął, widząc 
zabiegi księcia, przyjmowane przez matkę 
i córkę z wyraźnem zadowoleniem. Rozcza
rował się tedy p. Władysław i dość szybko 
umieścił swoje afekta gdzieindziej, zako
chał się mianowicie w pannie Wandzie, 
córce pp. Woszowskich — ale znowu spo
tyka trudność, bo rodzice nie chcą słyszeć 
o Gąsiorowskim, głowę bowiem zawrócił im 
także ów książę, którego postanowili wy
drzeć z domu i z pod wpływu Sałatow
skich.

W pierwszym przeto akcie od razu i 
wyraźnie zarysowuje się cała sytuacya. Książę 
stanowi przedmiot zabiegów pani Sałatow- 
skiej i panny Heleny z jednej, pana Wo- 
szowskiego z drugiej strony. Panna Wanda 
jest z ojcem w niezgodzie, ona bowiem nie 
cierpi księcia a kocha się w Gąsiorowskim. 
Sałatowski nie domyślając się miłości Gąsio
rowskiego dla Wandy a w przekonaniu, że on 
zawsze jego córką Heleną zajęty, przemyśliwa 
tylko nad tern, jakby się pozbyć księcia, 
Piernackieh i Woszowskich, pewny że w ten 
sposób utoruje drogę związkowi Władysława 
z Heleną. I jak zaczął myśleć, to i wymy
ślił Pomysł zaiste oryginalny, który stanowi 
główną oś sztuki.

Sałatowski przedstawia swoją pozycyę 
Gąsiorowskiemu. — Zrujnują mnie, powiada, 
a na domiar będę miał zięcia, którego so
bie nie życzę. Zrób mi więc łaskę i ocal 
mnie! Winienem ci pieniądze, wyrób sekwe- 
stracyę, sekwestruj wszystko co się da, w 
obecności księcia i wszystkich gości; — 
rozlecą się w popłochu, a — ty się ożenisz! — 
Ożenię się? pyta rozpromieniony Włady
sław, myśląc, że o Wandzie mowa. — Daję 
ci słowo! odpowiada Sałatowski, w przeko 
naniu że Władysław o Helenie myśli — ca
łego wpływu mego użyję, aby ten związek 
doprowadzić do skutku. — Zachodzi tu od 
razu nieporozumienie co do osób, dzięki któ 
remu Władysław decyduje się na ową sekwe- 
stracyę „przez grzeczność."

Scena sekwestracyi jest nad wyraz ko
miczna. Staje s;ę to właśnie w chwili, gdy 
książę zniewolony zabiegami pani Sałato- 
wskiej, zdecydował się oświadczyć o rękę 
panny Heleny. Wielkie tedy gaudium w o'er- 
cu tych pań a niemniejsze zmartwienie dla 
Woszowskiego. Nagle zjawia się sekwestra- 
tor i zachęcany przez Sałatowskiego, który 
z udaną pokorą poddaje się przepisom pre w a. 
przystępuje do swego zadania, w obec prze
rażonych gości, mdlejącej Sałatowskiej i osłu
piałego księcia, który widzi się nagle w po
łożeniu bez wyjścia.... Polował na posag, 
związał się słowem a tu — sekwestracya zi 
długi.... nadzieja posagu rozwiała się jał 
dym marny! — Jeden wielki wybuch śmie
chu towarzyszy całej tej scenie, po które, 
inne następują nie mniej pełne rzeczywl 
stego komizmu. Niesłychanie np. zabawnę 
jest sytuacya Władysława, który nie mogąc 
wyjaśnić stanu rzeczy, odgrywa rolę Har- 
pagona w obec oburzonych Piernackieh i roz
żalonej Sałatowskiej. Obrzucają go wszyscy 
obelgami, przeklina go Sałatowska, złorze
czy Helena, jeden tylko Sałatowsjd podtrzy
muje go ciągle szepcząc : Trzymaj się Wła
dziu! ożenisz się!... Biedny Władzio trzy
ma się tedy jak może, myśląc o Wandzie i 
pragnąc również jak Sałatowski, tylko z in
nych powodów, pozbyci: się niebezpieczne
go współzawodnika. Książę wszakże jest w 
niemałym kłopocie. Bez powodu zerwać nie 
czuje się na siłach, chociaż pragnie tegc 
serdecznie. Z kłopotu tego wybawia go Wo- 
szowski, który go niby przemocą zabiera i 
wywozi — do siebie. Zachodzi tu znowi 
nieporozumienie, które to porwanie ułatwia 
Sałatowski bowiem nie może utaić swoje, 
radości, że Woszowsk: zabiera księcit 
i zdradza się przed nim, iż córkę swą chce 
wydać za Władysława. Woszowski wiado
mość tę podaje Wandzie, która oburzonane 
Gąsiorowskiego, posądzając go o zdradę 
nie sprzeciwia się już wcale uwiezieniu księ 
cia i przyrzeka, że go poślubi. Ucieczjra ze 
współdziałaniem Sałatowskiego udaje si< 
wybornie a ku wielkiej jego radości wyje 
żdżają także Piernaccy i cała czereda słu 
żących odprawianych przy tej sposobność 
przez Sałatowskiego. Ten bowiem jako wrze



z
wywodami dep. Turka uchyliła sta
nowczo wszelkie wątpliwości pod 
względem stanowiska w obec Pań
stwa ludów Austryi i decydujących 
stronnictw, wykazując zarazem jakie 
są ich przekonania o idei państwo
wej. Kategorycznie i w formie uro
czystej wypowiedziano tutaj, iż wszyst
kie ludy stoją wiernie i niewzrusze
nie przy Austryi, a tak oceniając ob
jawy patryotyczne, spowodowane gor- 
szącem wystąpieniem wzmiankowane
go deputowanego, można śmiało po
wiedzieć, iż posiedzenie z dnia 10 
b. m. niema sobie równego w roczni
kach austryackiego parlamentaryzmu. 
Manifestacya ta była wprawdzie tylko 
przypadkową, lecz może właśnie dla 
tego powodzenie, jakie odniósł hr. 
Taaflfe po raz trzeci skutkiem prze
prowadzenia ustawy wojskowej, w tern 
świetniejszem okazuje się świetle.

Jeżeli głównym celem dążności 
każdego męża stanu powinno być 
spotęgowanie świadomości państwo
wej i wzmocnienie uczuć dla pań
stwa, to hr. Taaffe może śmiało po
czytać przebieg rozpraw nad ustawą 
wojskową w parlamencie austryac 
kim jako wielki sukces swej polityki 
i jako pocieszającą oznakę postępu 
w życiu publicznem. Grdy w r. 1868 
i w latach 1878 i 1879 przy odno
wieniu ustawy wojskowej, znaczna 
część parlamentu w zapoznaniu tego, 
co dla państwa jest potrzebnem, z sil
ną występowała opozycyą przeciw 
przedłożeniu rządowemu, ostatnie roz
prawy stwierdziły, iż w uczuciach i 
zapatrywaniach reprezentacyi ludów 
zaszedł zwrot ze wszechmiar pocie
szający. Świadomość ścisłych węzłów 
między ludem i armią, przeświadcze
nie o konieczności poważnej siły 
zbrojnej, przekonanie, iż interesa je
dnostek muszą dać pierwszeństwo 
interesom ogółu, silne przejęcie się 
ideą państwową — oto czynniki, któ- 
remi kierowano się w obu Izbach 
Kady państwa i dzięki którym usta
wa została uchwalona tak ogromną

komo „zrujnowany1* i pod sekwestrem bę
dący, pozwala sobie wyzyskać tę sytuacyę, 
aby się pozbyć balastu, którym obdarza 
przyszłego „teścia11 księcia, p. Woszowskie- 
go. Nic komiczniejszego nad tę"ucieezkę go
ści i procesyę odprawionych fagasów pod 
przewodnictwem charakterystycznego „mar
szałku dworu11. Równie zabawnem jest za
dziwienie Sałatowskiego i gniew Władysła
wa, którzy dopiero teraz spostrzegają wzaje
mną swoją pomyłkę. Na tern kończą się dwie 
pierwsze odsłony, a już z powyższego streszcze
nia nie trudno poznać, że autorowi e nie z jedną 
tu trudnością mieli do walczenia, ale wszystkie 
przebyli zwycięsko. Zajęcie widza potęguje się 
z każdą chwilą, „spracowane umysły11 ochła
dza szczera, niewymuszona wesołość, chara
ktery dobrze zarysowane, rozwijają się logicz
nie w akcyi prowadzonej z wielką żywością.

Następuje akt trzeci, w którym książę 
jest już w domu i pod strażą Woszowskich. 
Powiadamy „pod strażą11, bo dwóch lokai 
ma polecenie nie odstępować na krok księ
cia, aby go nawzajem Sałatowscy nie wy
kradli. Było tak wszakże w przeznaczeniu 
zapisanem, aby p. Woszowski od przybycia 
księcia nie miał chwili spokoju. Przybywają 
tu naprzód Piernaccy aby się osiedlić na 
czas dłuższy, a pani Sałatowska przyjeżdża 
z córką w zamiarze urządzenia sceny. Wy
borna tu jest rozmowa dwóch „rywalek11 
Wandy i Heleny. Pierwsza jest w przeko
naniu, że Helena kocha się w Gąsiorowskim, 
drhga ma żal do Wandy za pochwycenie 
księcia. Rozmowa tedy rozpoczyna się w to
nie dramatyczno - pensyonarskim — kończy 
się zaś wyjaśnieniem i porozumieniefi zu- 
pełnem. Scena ta. wyborna co do pomysłu, 
gdyby była nieco subtelniej opracowaną, 
byłaby niewątpliwie najcenniejszą w sztu
ce, — dyalogowi wsz<kźe „rywalek11 brak 
nieco finezyi, chociaż scena sama przez się 
wywołuje wrażenie. — A skoro się rywalki 
porozumiały — to już sztuka jak gdyby 
skończona, jakiej że bowiem sytuacyi nie 
zdołają rozwikłać zgrabne rączki takiej Wan
dy i Heleny Sytuacya staje się tu jeszcze 
łatwiejszą, bo główny powód walki sceni
cznej _ Książę Pan znika z widowni. 
Czując się skompromitowanym i zgubionym 
w op*nii a nadto zagrożonym sekwestracya, 
tymjrazem rzeczywistą, za rzeczywiste długi’ 
umyka, aby więcej nie wrócić....

większością głosów, jakiej nie uzy
skało dotychczas żadne jeszcze prze 
dłożenie rządowe. Opozycyą i przyja
zne Rządowi stronnictwa z jednako
wą patryotyczną ofiarnością oddawa- 
wały swe głosy za ustawą, stwier
dzając tem samem , iż gdy idzie 
o armię, o potęgę Monarchii, parla
ment stanowi pod względem przeko
nań jedną wielką całość.

Lwów, 15 kwietnia.

Najj. Pan raczył udzielić Najw. San- 
kcyi uchwalonemu przez Sejm kraj. pro
jektowi ustawy, zmieniającej przepisy budo- 
wnicze dla znaczniejszych miejscowości w 
Galicyi w liczbie 181. Ustawa ta rozpocznie 
obowiązywać w 90 dni po jej ogłoszeniu, a 
równocześnie stracą moc obowiązującą dla 
tych miejscowości postanowienia zawarte w 
§ 2 do 15 ustawy ogniowej dla miast i mia 
steczek, wydanej na mocy patentu cesar
skiego z 27 lipca 1786 r.

Nowa ustawa składa się z siedmiu roz
działów i jest bardzo obszerna. W rozdziale 
1. traktuje o pozwoleniu na budowę czyli 
konsensie, oraz zawiera przepisy o wywła
szczeniu, prawach prywatnych, badaniu pla
nów itp. Rozdział drugi obejmuje postano
wienia o budowlach, kierownictwie budowy, 
materyale do budowy, o jakości i grubości 
murów, odpowiedzialności za gatunek mate- 
ryału budowlanego, urządzeniach wewnę
trznych, ogniochronnych itd. Rozdział trzeci 
zawiera przepisy o zamieszkaniu nowych 
budynków i utrzymaniu istniejąaych; roz
dział czwarty mówi o władzach wykona
wczych; rozdział piąty obejmuje postano
wienia karne; rozdział szósty zawiera po
stanowienia co do obszarów dworskich, które 
również podlegać będą przepisom tej ustawy 
a wreszcie siódmy, ostatni rozdział mieści 
w sobie postanowienia dodatkowe. Miejsco
wości, do których nowa ustawa odnosić się 
będzie, są następujące: Bełz, Biecz, Bircza, 
Bobrka, Bohorodczany, Bolechów, Borszczów, 
Brzesko, Brzozów, Budzanów, Bursztyn, Busk, 
Chodorów, Chrzanów, Chorostków, Chyrów, 
Cieszanów, Czortków, Dąbrowa, Delatyn, 
Dębica, Dobczyce, Dobromil, Dolina, Dubie
cko, Dukla, Dynów, Gliniany, Głogów, Gry
bów, Grzymałów, Halicz, Horodenka, Husia- 
tyn, Jaworów, Jazłowiec, Jezierzany, Kałusz, 
Kamionka str., Kańczuga, Kęty, Kolbuszowa, 
Komarno, Kopeczyńce, Kosów, Kozowa, Kry- 
stynopol, Kulików, Kuty, Leżajsk, Limano
wa, Lisko, Lubaczów, Łańcut, Łysieć, Ma
ków, Mielec, Mielnica, Mikołajów, Mikulińce,

I  tu jest pięta achillesowa komedyi. Se- 
kwestracyę tę, tym razem na seryo, prze
prowadza także Gąsiorowski, który w tym 
celu nabył weksel księcia.... Rzuca to nie
miły cień na postać Władysława, dotąd bar
dzo sympatyczną. Są rzeczy, których przy
zwoity człowiek nawet w obec swego rywa
la się nie dopuszcza, a do takich należą bez
sprzecznie wszystkie tego rodzaju manipu- 
lacye wekslowe. Wejście sekwestratora w o- 
statniej tej scenie, robi wrażenie nie miłe, 
psuje poniekąd efekt całości a zupełnie nie
potrzebnie. Wszak ucieczka księcia i tak 
jest dostatecznie umotywowaną obawą skan
dalicznej sceny z Sałatowskimi, po cóż więc 
ta egzekucya, której ofiarą moralną pada 
Władysław. Lepiejby daleko autorowie byli 
zrobili, gdyby zamiast egzekutora, wprowa
dzili teraz na scenę owego książęcego mu
rzyna , który ukazuje ysię raz jeden tylko, 
przy końcu drugiej odsłony a ukazuje się z 
efektem komicznym. Murzyn dowiedziawszy 
się o zniknięciu pana swego z Wosz,owski- 
mi i widząc się zapomnianym, w rozpaczy 
wypada ze swej roli milczącego negra i za
czyna mówić czystem kołomyjskiem narze
czem ludowem.... Okazuje się, że ma twarz 
węglem poczernioną i jest tylko od parady 
murzynem — służy za murzyna. — Otóż 
rozpaczliwe jego wykrzykniki w ojczystym 
wypowiadane języku a wywołujące śmiech 
homeryczny — byłyby zdaniem naszem wy- 
bornem, „krotofilnem11 zakończeniem karye- 
ry „Księcia Pana“, gdyby zamiast hasła 
egzekutora: „w imieniu prawa11, odezwały 
się na końcu komedyi.

To jedyny zarzut, jaki musimy uczy
nić tej komedyi, która zresztą pod każdym 
względem zasługuje zupełnie na powodze
nie, jakiego doznała. Wszystkie postacie 
mają swój odrębny charakter, a nie są 
wcale karykaturami. Sałatowski, rubaszny, 
poczciwy, rozsądny, a o tyle pod „panto 
flem" małżonki*, że.aż podstępu musi uży
wać, aby się z pod niego wydobyć, typ 
chociaż nie now y, ale dobrze ujęty i zary
sowany, wybornego też znalazł przedstawi
ciela w panu Frenklu, który grał ze zwy
kłą sobie swobodą i doskonałem pojęciem 
roli. Żona jego, imponująca pani Eufemia 
z Piernackich, dama bardzo elegancka, 
świetną miała przedstawicielkę w pannie Ci
chockiej, której każdy ruch i każde słowo

Monasterzyska, Mościska, Muszyna, Myśle
nice, Nadworna, Niepołomice, Niżniów, Ni- 
żanlcowice, Nowy Targ, Obertyn, Olesko, 
Oświęcim, Otynia, Peczeniżyn, Pilzno, Pi- 
styń, Piwniczna, Podhajce, Podkamień, Pod- 
wołoczyska, Pomorzany, Potok złoty, Prze
myślany. Przeworsk, Radomyśl (w powiecie 
mieleckim), Radymno, Radziechów, Rawa 
ruska, Rohatyn, Ropczyce, Rozdół, Rudki, 
Rudnik, Rymanów, Sasów, Sieniawa, Skała, 
Skałat, Skole, Sokołów, Sołotwina, Stare- 
miasto, Starasól, Stary Sącz, Strusów, Strzy
żów, Sucha, bzczerzec, Tarnobrzeg, Tłumacz, 
Toporów, Trembowla, Tuchów,Turka, Tyczyn, 
Tyśmienica, Uhnów, Ulanów, Ustrzyki dolne, 
Wiśnicz Nowy, Wisznia Sądowa, Wojnicz, 
Zabłotów, Załośce, Zator, Zbaraż, Zborów, 
Żmigród, Źurawno, Źydaczów, Żywiec.

C. k. Ministerstwo rolnictwa udzieliło 
Mieczysławowi Piotrowskiemu, asystentowi 
szkoły rolniczej w Czernichowie, stypendyum 
w kwocie 1000 zł. na dalsze kształcenie się 
za granicą na nauczyciela zoologii i hodo
wli dla średnich szkół rolniczych. P. Pio
trowski ma udać się najprzód do Lipska, 
aby na tamtejszym uniwersytecie odbyć kurs 
zootomiczny, słuchać wykładów zoologii o- 
gólnej, anatomii porównawczej, oraz wykła
dów z hodowli prof. Ziirna i pracować w 
laboratoryum flzyologicznem prof. Ludwiga. 
Dla dopełnienia studyów w kierunku hodo
wli, ma p Piotrowski udać się następnie do 
Berlina, do akademii rolniczej, a następnie 
zwiedzić szkoły mleczarstwa lub inne szkoły 
hodowlane teoretyczno-praktyczne.

Rada Państwa.
(C G G X X X V II posiedzenie Izby poselskiej.)

*f* W ied eń , 12 kwietnia. (Kor. Gaz. 
Lwi) Prezes S m o l k a  zagaja posiedzenie 
o godz. 10 m. 20.

Izba, liczniej niż zwykle zgromadzona.
Na ławie rządowej wszyscy członkowie 

gabinetu z wyjątkiem Ministra obrony kra
jowej.

P. Minister skarbu dr. D u n a j e w s k i  
odpowiada na interpelacyę Knotza w spra
wie ostemplowania losów. Odpowiedź brzmi 
jak następuje : Pewne niedogodności przy 
rzeczonem ostemplowaniu losów może 
tym lub owym urzędzie zachodziły w pier
wszych dniach po ogłoszeniu ustawy. Za
winienia atoli, któreby usprawiedliwiało za
rzut „bezprzykładnego niedbalstwa,11 nie

odpowiadały typowi. Pieczeniarz Piernacki, 
doskonale schwycony został przez p. Woj- 
dałowicza , którego towarzyszką życia była 
pani Gostyńska, jak zawsze w grze swojej 
bez zarzutu. Postać Woszowskiego, to typ 
u nas poniekąd nieznany, i jakkolwiek 
prawdopodobny, nie odbija się wszakże 
w „zwierciadle żywota11 galicyjskiego. Jest 
to jakiś dyplomata, wiecznie pozujący, wy
głaszający zdania krótkie a stanowcze, bar
dzo zaś głębokie, jak na dyplomatę przy
stało. Autorom chodziło zapewne o ilustra- 
cyę licznych w społeczeństwie naszem am- 
bicyj i ambicyjek, a chcąc może uniknąć 
drażliwości, obrali sobie nie spotykaną 
u nas w tym kształcie ambicyę dyplomaty. 
W każdym razie postać jest charaktery
styczna , a przedstawioną była doskonale, 
ze starannością „ojcowską11, przez p. Rusz
kowskiego. Rolę Włacysława grał z werwą 
i właściwem zacięciem pan Kwieciński — 
nie możemy tylko zrozumieć, dla czego od 
początku do końca chodzi w butach po ko
lana i w stroju „od gospodarstwa11, co jest 
w rażącej sprzeczności z całym tonem do
mu tak Sałatowskich , jak i Woszowskich, 
którzy jeżdżą po Ostendach i zdają się ro
zumieć dobrze na formach towarzyskich. 
Rolę panienek, panny Heleny i panny 
W andy, odegrały pani Kwiecińska i pan
na Pysznik , — czyż potrzeba inówić, że 
obie równie doskonale i z prawdziwym 
wdziękiem? Burza oklasków jaka się zry
wała niemal za każdem ukazaniem się Wan
dy, jest wymownym dowodem, jakie sympa- 
tye pozyskała sobie panna Pysznikówna 
wśród naszej publiczności. Był jeden tylko 
złośliwy krytyic, który utrzymywał, że Wanda, 
jako córka dyplomaty, powinna była mieć 
nieco więcej dystynkcyi w ruchach, a mniej 
owej „ciętej11 naiwności, mniej zamaszystej 
swobody.... Krytyk stanowczo się myli. To 
właśnie co on gani, podoba się widzom, to 
wywołuje oklaski — a w obec sądu publi
cznego, w obec takiego „suffrage universel“, 
cóż znaczy zdanie jednego krytyka.... Przejdź
my nad nim do porządku dziennego, na 
którym — mój Boże — jeszcze pozostał bez 
wzmianki sam „Książę P an !11 Ale tu wła
śnie sęk.... bo stanowczo inaczej pojmujemy 
tę postać, jak ją przedstawił p. Zboiński. 
Utalentowany artysta wziął typ znany. 
„Książę11 jest to prawie paralityk, trzęsący

można przypisywać ani tym urzędom, ani 
ich władzom przełożonym. Dziennik ustaw 
państwa, w którym ustawa z dnia 28 marca 1 
i odnośne rozporządzenie wykonawcze tej 
samej daty, jest ogłoszone, wydano i roze
słano dnia 29 marca. Dla tego też Dzien
nik rozporządzeń i inne wskazówki we
wnętrzne Ministerstwa skarbu można było 
rozesłać dopiero potem. Druk formularzy 
zarządzono jeszcze przed ogłoszeniem usta- | 
wy i wedle urzędowego doniesienia drukarni 
skarbowej rozesłano w dniach od 28go do 
31go marca 60.000 arkuszy. Rozdanie Dzien
nika ustaw państwa i Dziennika rozporzą
dzeń, instrukcyi i formularzy władzom i u- 
rzędom skarbowym wymaga mimo wszel
kiego pospiechu kilku dni czasu. Łatwo 
więc wybaczyć, że w czynności urzędowej, 
do której trzeba było wprawić w ruch ty
siące funkcyonaryuszy, tu i owdzie wystą
piły na jaw jeszcze zwłoki i niedogodno
ści. Wedle nadeszłych raportów krajowych 
władz skarbowych mogę wys Izbę zapewnić, 
że ta czynność urzędowa już od dni kilku 
wszędzie jest w pełnym toku i odbywa się 
bez wszelkich przeszkód.

Pos. T a u s c h e  przypomina, że już I 
przed rokiem poruszył sprawę prawnego 
zmienienia procedury na wiedeńskiej gieł
dzie zbożowej z powodu nadużyć. Dotych
czas nic się nie stało mimo petycyj niemal 
wszystkich Towarzystw gospodarskich, które 
przekazano komisyi ekonomicznej ; ta jednak 
nic o nich nie postanowiła. Mówca wnosi 
odjąć je komisyi rzeczonej, a przekazać ko
misyi giełdowej z poleceniem, by tuż po 
Wielkanocy zdała z nich sprawę.

P. Minister rolnictwa hr. F a l k e n - 
h a y n :  Nie myśląc naturalnie bynajmniej 
przesądzać o uchwale wys. Izby, pozwolę 
sobie odpowiedzieć na wywody szanownego 
p. posła co następuje : Gdyby etat mojego 
wydziału rządowego dziś dostał ,się był pod 
obrady, byłbym i tak dał oświadczenie o 
wspomnianej przez szanownego posła rezo- 
lucyi i opowiedział, jak sprawa się ma. Stan 
rzeczy co do handlu terminowego i zwycza
jów na giełdach zbożowych doprowadził do 
korespondencyj, a dziś rzeczy tak się mają, 
że obie giełdy zbożowe, w Wiedniu i w Pe"- 
szcie, umówiły się, iż takie tylko interesa 
mają być egzekwowane, t. j. że transakcye 
terminowe lub dopłaty przed upływem ter
minu wtedy tylko mają być egzekwowane, 
gdy zawarte zostały przez firmę zapisaną 
w regestrze handlowym lub przez taką oso
bę, do której rzeczywistegc zawodu należy 
kupno i sprzedaż zboża. Taka stanęła mię
dzy obiema giełdami umowa. Tyle chciałem 
wys. Izbie oznajmić, zanim poweźmie uchwa
łę o wniosku preopinanta.

się na nogach, o ruchach dziwnie miękkich, 
jakby kości nie miał..., W takiem pojęciu 
roli, utrzymywał się artysta doskonale do 
końca, ale pytanie, czy pojęcie było dobre. 
Nam się zdaje przeciwnie. Książę jest „zbla
zowany11 — niech mu Bliziński przebaczy 
ten przymiotnik — ale nie koniecznie ma 
być paralitykiem, pół idyotą — a stanowczo 
nie powinien robić takiego wrażenia, bo 
jakże wytłómaczyć, że takie młode i miłe 
dziewczątko jak Helena, decyduje się bez 
oporu wyjść za niego, jak wytłómaczyć, że 
pani Sałatowska próżna, ale przecież nie 
przewrotna kobieta, chce eórkę swą za niego 
wydać. Przecież i próżność ma pewne gra
nice, a w obec postaci, przedstawionej przez 
p.  Zboińskiego, granice te musiałyby być 
przekroczone. Cała komedya i prawdopodo
bieństwo sytuacyi, zyskałoby na tem, gdyby 
książę nie był karykaturą człowieka, nie 
trząsł się tak ohydnie i nie wyglądał jak 
kretyn, co zresztą jest w sprzeczności 
nieraz z tem, co sam mówi na sce
nie. Zastrzegając się przeto co do pojęcia 
roli, przyznajemy zresztą, że p. Zboiński 
typ przez siebie obrany przedstawił bez 
zarzutu.

Dobrą epizodyczną postacią jest „Mar
szałek dworu11, który francuskiemi frazesa
mi, najzabawniej przekręcanemi, świadczy 
przed światem o niesprawiedliwości losu, któ
ra go dotknęła, pozbawiając niegdyś posiada 
nej fortuny. Ofiarę tę, mówiącą na każdym 
kroku o dawnej swej świetności , bardzo 
charakterystycznie przedstawił p. Woleński. 
Inne pomniejsze role odegrane były zupeł
nie poprawnie; wszystko zaś składało się 
na całość wyborną, zapewniając powodzenie 
sztuce, która w głównych swych typach bę
dąc zwierciadłem.... różnych smiesznostek, 
spotykanych w życiu , żywem i komicznem 
„wywiedzeniem gry11, oraz dowcipną rozmo
wą „person między sobą“, odpowiada naj
zupełniej wymaganiom lekkiej komedyi a ma 
tę wielką zaletę, że bez wysiłków, środkami 
prostemi, bez karykatury i nieprawdopodo
bieństw, nie obrażając „spraw poczciwych11, 
służyć może ku „ochłodzeniu umysłów spra 
cowanych11.
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Pos. T a u s c h e  dziękuje panu Mini

strowi za rychłe zajęcie się spraw ą; ponie 
waż jednak wedle najnowszych wiadomości 
dziennikarskich pertraktaeye między obiema 
giełdami spełzły na niczem, przeto uchwa
lenie wniosku swego uważa za pożądane.

Izba uchwala wniosek Tauschego.
Pos. W i l d a u e r  wnosi interpelaeyę o 

zwrócenie kasie oszczędności w Inszpruku 
podatku nielegalnie pobranego.

Na porządku dziennym dalszy ciąg 
szczegółowych rozpraw budżetowych. -— Pod 
dyskusyę idzie tytuł dochodów 35.000 złr. 
jako udziału skarbowego w czystych zyskach 
Kolei Północnej. Do tytułu tego komisya 
wnosi rezolucyę z wezwaniem do Rządu, aby 
nakazał prace przygotowawcze do postano
wienia o redukcyach taryf, szczególnie od 
przewozu węgla kamiennego na rzeczonej 
kolei w myśl §. 2 Igo nowej koncesyi.

Pos. H e r b s t  obszernie krytykuje pre
liminarz tego dochodu jako zbyt nizki, gdyż 
już wedle prowizorycznych wykazów po ko
niec października r. z. czysty zysk Kolei 
Północnej wynosi 733.000 złr. (skarb pań
stwa ma prawo do połowy), do końca roku 
naturalnie musi wynosić jeszcze więcej, a

slowym do obligacyj spółek pożyczkowych, zostają jeszcze do załatwienia budżety M i-, nie udało się utrzymać neutralności Rumunii
uchwala projekt w drugiem i zaraz także nisterstw sprawiedliwości i rolnictwa' oraz } pokaże się jaki kierunek ma obrać kraj ba-
w trzeciem czytaniu. ustawa finansowa. cząc wyłącznie na własne interesa. Wśród

Ogólnie przypuszczają, że dyskusya i wielkiego wzburzeniu zakończył prezes ga-
nad budżetem Ministerstwa sprawiedliwości | binetu słowami, iż nie myśli bynajmniej od-
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obrachunek ostateczny zazwyczaj wykazuje 
rezultat jeszcze pomyślniejszy od prowizo
rycznego. Mówca w dalszym ciągu przema
wia za rezolucyą powyższą w interesie lu
dności wiedeńskiej i morawskiej, które ni 
gdy nie pojmą, jak Kolej Północna może. w  
obniżać taryfy od przewozu węgla tylko dla gaja posiedzenie 
niektórych wielkich handlarzy wiedeńskich ‘
i dla Kolei Południowej, a nie dla innych 
także interesentów. Rzeczywistej zmiany 
w tern — powiada mówca — może już nie 
dożyję, ale póki żyć będę, nie przestanę 
przemawiać przeciw tej anomalii. (Huczne 
brawa.)

Sprawozdawca kornisyi, p. Me z n i k ,
‘odpowiada, że ponieważ preopinant kryty
kuje preliminarz na podstawie rachnnków 
prowizorycznych , przeto możnaby jemu ró 
wnem prawem zarzucić niedokładność taką 
samą, jak preliminarzowi. Sprawozdawca 
starał się wydobyć liczby prawdziwsze i 
sam był w tym celu u dyrekcyi kolei Pół
nocnej, która jednak pod tyra względem 
jest nieprzystępna dla „niepowołanych41.
(Wielka wesołość). Co do skutku rezolucyi, 
mówca także nie łudzi się żadną nadzieją.

Tytuł wraz z rezolucyą uchwalono, "i 
na tem kończy się etat Ministerstwa han
dlu, na tem też przerwano szczegółowe 
rozprawy budżetowe.

Następuje drugie czytanie projektu 
rządowego o pomocy skarbowej dla okolic 
dotkniętych powodziami. — Komisya budże
towa wnosi przyjęcie projektu, proponując 
zarazem rezolucyę, wzywającą Rząd, aby 
tuż po zebraniu się Rady państwa po Wiel
kanocy wniósł podobny projekt na rzecz 
okolic i krajów, nieuwzględnionych w pro
jekcie niniejszym.

Poseł W o s n i a k  wnosi rezolucyę na 
rzecz ludności, dotkniętej klęską mszyc 
winnicznych , którą jednak następnie cofa, 
gdy zwrócono jego uwagę , że nie etat Mi
nisterstwa rolnictwa jest pod dyskusyą, do 
którego rezolucyą ta należy.

Poseł T h u r n h e r  przemawia za wspo
możeniem ludności w Vorarlbergu, dotknię
tej wylewem Renu.

P. G a r n  h a f t  przemawia za uwzglę
dnieniem Dolnej A ustryi; p. S t e i n w e n -  
der za Karyntyą; p. O e 1 z zwraca uwagę 
na niebezpieczeństwo, jakiem zagraża Ren 
przy ujściu do jeziora Kostnickiego; poseł 
Plener czyni Rządowi wymówki, że nie od
powiedział na interpelaeyę w sprawie po
mocy dla Czech południowych.

Przyjęto projekt w drugiem i zaraz 
także w trzeciem czytaniu wraz z rezo- 
lueyą.

Następuje drugie czytanie projektu 
rządowego o funduszu melioracyjnym. —
Komisya budżetowa wnosi przyjęcie projek
tu bez zmiany.

Poseł R i c h t e r  oświadcza się za pro
jektem, zapowiadając jednak do §. 1 wnio
sek o podwyższenie dotacyi jego z połowy 
miliona na cały milion rocznie. Wzywa 
także Rząd, aby starał się o wykształcenie 
inżynierów dla kultury łąk.

Tu zabiera głos Minister rolnictwa, 
hrabia F a l k e n h a y n ,  którego mowę po
damy w numerze następnym.

W dyskusyi szczegółowej poseł F u r n- 
h r a n z  wnosi do §. 1-go poprawkę o pod
wyższenie dotacyi z połowy na cały mi
lion. — Izba odrzuca wniosek i uchwala 
ustawę bez dalszej dyskusyi w drugiem i 
zaraz także w trzeciem czytaniu.

Dalej bez dyskusyi zatwierdzono ra
chunki skarbowe z roku 1883, i przyjęto 
do wiadomości siedmnaste doroczne spra
wozdanie komisyi kontrolującej dług pu
bliczny.

Następuje drugie czytanie projektu 
rządowego o ulgach fiskalnych dla spółek 
pożyczkowych systemu Raiffeisena. — Ko
misya wnosi przyjęcie projektu bez zmia- 
Qy. — Izba po niejakiej dyskusyi, w któ
rej odrzucono wniosek posła D e r s c h a t t y  
0 zastosowanie przepisów o stemplu wek-

r Gazeta Lwowska “ z dnia

trzeciem czytaniu.
Porządek dzienny wyczerpano.
Poseł L a ż a n s k y  interpeluje preze

sa, czy wniosek jego o zmienienie regula
minu w tym duchu, by Rząd odpowiadał 
na interpelacye w dwu tygodniach, lub po
wiedział przyczyny, dla których nie odpo
wiada, czy wniosek ten zamierza postawić 
na porządku dziennym jednego z posiedzeń 
następnych.

P r e z e s  przyrzeka w miarę możności. 
Poseł T r o j a n  wnosi interpelaeyę 

w sprawie równouprawnienia językowego 
na Szląsku, przytaczając fakt, że sądy od
rzucają podania w języku nie-niemieckim.

Poseł L u e g e r  składa na stole pre- 
zydyalnyin wniosek rezolucyjny , aby Rząd 
wniósł projekt ustawy o uregulowauiu zao
patrzenia wdów i sierót po urzędnikach.

P r e z e s  życzy posłom i Ministrom 
wesołych świąt i zebrania się na nowo 
w dobrem usposobieniu. (Powszechne brawo.)

Koniec posiedzenia o godz. 1, m. 45. 
Następne nienaznaczone.

( L X X  Posiedzenie Izby wyższej.)
*f* W iedeń, 13 kwietnia. (Korespon- 

deneya Gazety Lwowskiej).
Prezes hr. T r a u 11 m a n s d o r f f za- 

o godzinie 12 min. 30.
Na ławie rządowej pp. Ministrowie hr. 

Taaffe, hr. Falkenhayn, bar. dr. Prażak, hr. 
Welsersheiinb, dr. Dunajewski, margr. Ba- 
cąuehem, hr. Schónborn i Zaleski.

Izbę zawiadomiono o Najw. sankcyi 
ustawy wojskowej.

Prezydyum Izby deputowanych nade
słało przyjęte na ostatniem posiedzeniu tej 
Izby uchwały.

Na wniosek przewodniczącego komisyi 
finansowej opata Hauswirtha postawiono do
datkowo na porządku dziennym dzisiejszego 
posiedzenia sprawozdanie o u ł a t w i e 
n i a c h  s k a r b o w y c h  w y k u p n a  pro-  
p i n a c y i  w G a l i c y  i i na Bukowinie a 
na wniosek przewodniczącego komisyi bu
dżetowej postawiono także na porządku 
dziennym sprawozdanie o przedłożeniu w 
sprawie zapomóg dla nawiedzonych klęską 
powodzi.

Projekt ustawy w sprawie budowy ko
sztem państwa kolei żelaznej z Jasła do 
Rzeszowa, odesłano po pierwszem czytaniu 
do komisyi budżetowej.

Franciszek hr. F a l k e n h a y n  refero
wał następnie imieniem komisyi politycznej 
o przedłożeniu dotyczącem zezwolenia na 
pobór rekruta w r. 1889. Przedłożenie przy
jęto w drugiem i trzeciem czytaniu.

Bez dyskusyi przyjęto w drugiem i 
trzeciem czytaniu ugodę z Hiszpanią co do 
wzajemnego wspierania potrzebujących po
mocy. toż samo projekt ustawy o prolongo
waniu terminu dla zniesienia wolnych por
tów w Tryeście i Rjece.

Następnie hr. W o d z i  cki  złożył w 
imieniu komisyi finansowej sprawozdanie o 
projekcie ustawy w s p r a w i e  u ł a t w i e ń  
n a l e ż  y t o ś c i o w y c h  d l a  w y k u p n a  
p r o p i n a c y i  w Galicyi i na Bukowinie.

Projekt przyjęto w drugiem i trzeciem 
czytaniu.

Następuje wybór 20 członków i 10 za
stępców do D e 1 e g  a c y i.

Członkami Delegacyi zostali wybrani: 
Dr. br. Bezecny, br. Ceschi, ks. Czartory
ski, D um ba, hr. Falkenhayn, Edward hra
bia Furstenberg, hrabia Goess, Hauswirth, 
br. Helfert, hr. Herberstein, hrabia Huyn, 
ks Khevenhiiller, hr. Krasicki, Miklosieh, 
br. Reinelt, br. Rodich, hr. Thun Ilohen- 
stein, br. Walterskirchen, książę Windisch- 
Graetz i hr. Zedwitz.

Zastępcami zostali wybrani: hrabia 
Coudenhove, br. Czedik, Gogl, hr. Harrach, 
Franciszek hr. Kuefstein, Karol hr. Kuef- 
stein, Alfred ks. Liechtenstein, Moser, hra
bia Stadnicki i Maksymilian hr. Trautt- 
mansdorff.

Miklosieh zdaje sprawę z uchwalonej 
przez Izbę dep. ustawy o zaliczkach pań
stwowych celem zapobieżenia nędzy skutkiem 
szkód elementarnych.

Ustawę tę przyjmuje Izba bez rozpraw 
w czytaniu drugiem i trzeciem.

Na tem porządek dzienny wyczerpano.
Prezydent oświadcza, iż o dniu naj

bliższego posiedzenia doniesie pisemnie. 
Koniec posiedzenia o godzinie 1 mi-

szersze przybierze rozmiary
Korespondent Czasu zapewnia, na pod

stawie informacyj zaczerpniętych z najle
pszego źródła, iż K o ł o  p o l s k i e  zdecydo
wane jest poprzeć przedstawione przez po
słów swoich w komisyi budżetowej postu
laty kraju w dziedzinie sądownictwa z całą 
stanowczością i energią i że na tym punkcie 
panuje w Kole taka sama jednomyślność i 
zgodność opinii, jak w kraju. To też spo
dziewać się należy, pisze dalej korespom 
dent, ii te wytrwałe, niezmordowane sta
rania posłow naszych, osiągną niedługo mo
że pewien pozytywny rezultat, że mianowi
cie Ministerstwo sprawiedliwości wystąpi 
pewnemi konkretnemi wnioskami. Rzecz na
turalna, że nie należy jeszcze uważać akcyi 
Koła za ukończoną oraz pomyślnego tego wy
nik, jako pewny i niewątpliwy.

Wedle depeszy wiedeńskiej do powyż
szego pisma, zdaje się iż nieuniknionem jest 
formalne poruszenie reformy szkolnej z tej 
lub owej strony podczas poświątecznej se- 
syi Rady państwa, a chociażby "sprawa me
rytorycznie nie została przed jesienia 
łatwioną, zawsze podniesie znaczenie" 
świątecznej sesyi.

za-
po-

Nordd. Allg. Ztg. dała krótką lecz 
energiczną odprawę dep. Turkowi za jego 
ostatnie wystąpienie w Izbie dep. Nazywa 
go marzycielem politycznym, a wypowie
dziane tym razem przez niego frazes po pro
stu śmiesznemi. Wnosząc z wrażenia — po
wiada dalej organ kanclerski — jakie się 
odnosi pod wpływem deklaracyj prezesów 
klubów, należy porównać Turka z owym du
chem, który „złego pragnie, a dobre two
rzy." Tylko, że samo już tego rodzaju po
równanie, użycza dziwacznemu wybrykowi 
dep. Turka większego znaczenia, aniżeli on 
na to zasługuje.
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nawiać tak upokarzającej polityki, jaką kie
rowano się w r. 1877, polityki, dzięki któ
rej pomimo pomyślnej wojny Rumunia u- 
traciła jedną prowincyę.

P. Carp, odpowiadając prezesowi gabi
netu, oświadczył między innemi, że neutral
ność jest w czasach wojennych czczym wy
razem i żądał wyraźnie zwalczania pansla- 
wistycznych zabiegów.

Sądzą, iż najbardziej znaczącym sym
ptomem zamiarów nowego ministerstwa bę
dzie, czy minister wojny Manu zechce pro
wadzić dalej sprawę obwarowań podług do
tychczasowego planu, który tyle krwi na- 
psuł w Rossyi, czy też zmieni postępowa
nie rządu pod tym względem.

Według depeszy do Pol. Corr. złe w 
ogóle wywarło wrażenie, iż w nowym ga
binecie zasiada także tak niepopularna i 
zdyskredytowana osobistość jak p. Vernescu. 
W kołach bukareszteńskich nie obawiają się 
wprawdzie ostentacyjnej ze strony nowego 
gabinetu zmiany polityki zagranicznej, są
dzą jednak, iż nie będzie mógł on kroczyć 
z pożądaną wytrwałością w dotychczasowym 
kierunku.

Z Petersburga.
(Potoczne wiadomości).

Kierunek spraw ministerstwa ko-
naunikacyi poruezony został sekretarzowi 
stanu Hiibbenetowi. Z liczby kandydatów 
do teki tego ministerstwa dzienniki wymie
niają: generała Anienkowa, Bobrykcwa,
Tillo i Piętrowa, wiadomości te przecież nie 
oparte są dotąd na żadnej wskazówce urzę
dowej.

Pogrzeb ministra Paukera odbędzie 
się dzisiaj.

Dzienniki rossyjskie poświęcają mniej 
lub więcej obszerne nekrologi pamięci mi
nistra komunikacyj, generała Paukera, który 
zajmował tę posadę zaledwie cztery miesiące. 
Po usunięciu się b. ministra, admirała Po- 
sjeta, wkrótce po katastrofie dnia 29 paź
dziernika, na stanowisko to powołano gene- 

| rała Paukera w dniu 16 listopada r z. 
Zmarły liczył 67 lat wieku.

Praw. Wiestnik ogłasza oparte na 
aktach sprawozdanie rządu francuskiego o 
bombardowaniu osady Aszynowa wraz z wy
ciągiem raportów rossyjskiego wicekonsula 
Iwanowa, który w tej sprawie został wy
słany do Suezu. Archimandryta Paisic i 
Aszynow zeznali, iż zostali zupełnie niespo
dzianie zaskoczeni bombardowaniem, i że 
obsadzone przez nich terytoryum nie było 
własnością Francyi. Aszynow twierdzi, iż 
Francuzi skradli mu 45.000 rubli. Dziennik 
urzędowy, przytaczając to wszystko, wstrzy
muje się od wszelkich komentarzy.

Moskowskija Wiedomosti donoszą, iż 
eks-metropolita Michał wyjedzie do Bel
gradu zaraz po świętach Wielkanocnych.

Obowiązujące w cesarstwie przepisy 
nowej ustawy uniwersyteckiej o egzaminach 
państwowych mają być wkrótce zastosowane 
i do wszystkich wyższych zakładów nauko
wych specyalnych, jako to liceów, instytu
tów i akademij.

nut 30.

w

Sprawy parlamentarne.

I z b a  d e p u t o w a n y c h ,  która 
zeszły piątek rozpoczęła ferye parlamentar 
ne odbyła na sesyi zimowej t. j. od 30go 
stycznia ogółem 54 posiedzeń, z których aż 
40 było poświęconych rozprawie budżeto
wej Pomimo tak niezwykłej ilości posie
dzeń zajętych wyłącznie preliminarzem, po-

16 kwietnia 1889.

Nowy gabinet rumuński.
Nowy starokonserwatywny gabinet 

przedstawił się już Izbie dep. i zaznaczył 
przez usta swego prezesa kierunek politycz
ny. Na zapytanie byłego ministra spraw 
zagranicznych p. Oarpa oświadczył p. Ca- 
targiu , iż nie może trzymać się takiej na 
zewnątrz polityki, jakiej pragnie p. Carp, 
owszem Rumunia musi zachować najściślej
szą neutralność i niepowinna wchodzić w 
żadne przymierza. Kraj niepodziela by
najmniej polityki p. Carpa. Mówca (p. Ca- 
targiu) jest zmuszonym oświadczyć, iż nie 
król, lecz gabinet powinien kierować poli
tyką Rumunii i że jest on przeciwnikiem 
rządów osobistych, skutkiem czego występo
wał zawsze i z całą siłą przeciw pp. Bra- 
tianu i Carpowi. W razie w ojny, gdyby

Proces Boulangera w senacie.
Pomimo ulewnego deszczu zgromadziła 

się w piątek w sali posiedzeń senatu Bardzo 
liczna i elegancka publiczność. Wszystkie 
trybuny przepełnione. Wstęp był dnia tego 
niezwykle ściśle kontrolowany. Na trybu
nach dla deputowanych pojawił się Juliusz 
Ferry i inni przewódcy stronnictwa oportu- 
nistów. Przed rozpoczęciem posiedzenia 
przybyło do sali bardzo mało senatorów.

O godz. 2 otwarte zostały szerokie 
drzwi za fotelem prezydenta senatu. Wszedł 
też i p. Leroyer, odprowadzony aż do po 
dwoi przez dwóch oficerów z dobytemi sza
blami. Przed prezydentem szło trzech wo
źnych senatu w strojach świątecznych, ze 
szpadami u boku. Jeden z woźnych zawo
łał: „Pan prezydent!41 Wkrótce zajęta zo
stała sala posiedzeń przez senatorów. Wszys
cy senatorowie lewicy i centrum przybyli 
we frakach i białych krawatach. Natomiast 
członkowie prawicy, z wyjątkiem kilku, przy
byli w codziennym stroju, a sędziwy mar
szałek Canrobert nawet w wytartej dosyć 
zarzutce. Niezwykły widok tak przepełnionej 
sali, jakoteż oczekiwanie sprawiły, że przed 
posiedzeniem nie rozmawiano, jak zazwy
czaj głośno; panowała jakaś niemal uroczy
sta cisza. O godzinie drugiej zadzwonił 
prezydent i odczytał dekret prezyden
ta republiki, na mocy którego senat ma się 
ukonstytuować jako trybunał. Nastąpiło od
czytywanie imienne wszystkich członków se
natu. Obowiązek ten pełnił sekretarz Sorel, 
z trybuny, umieszczonej poniżej fotelu pre
zydenta. Ciekawość ogólna skupiała się głów
nie w zagadnieniu, czy wielu senatorów bra
kować będzie, co poczytanoby za demon- 
stracyę. Brakowało ich jednak bardzo nie 
wielu. Między nieobecnymi stwierdzono pp. 
Wallon, ojca autora obecnej konstytucyi, na 
podstawie której odbywa teraz trybunał po
siedzenie, księcia de Montesąuiou-Fezensac 

Leona Renault, którzy odmówili udziału 
w sądzeniu, a nadto brakło i tych senato
rów, którzy są zarazem ambasadorami, 
jak W addington, generała Campenon i 
m inistrów, którzy są senatorami, jak 
pp. Freycinet i Tirard. Ława ministrów 
pusta, ponieważ członkowie rządu nie 
mogą zasiadać w charakterze sędziów. Zdzi
wienie pewne wywołała nieobecność jedynego 
boulanżerowskiego senatora p. Natjuet, który 
mimo to chce brać udział w rozprawach. Z 
poważniejszych natomiast obecni : sędziwy 
Barthelemy Saint-ITilaire, Juliusz Simon, 
Ueon Say, Lareinty, który w swoim czasie 
musiał odbyć pojedynek z Boulangerem, 
obadwaj bracia byłego orezydenta Grevy itd.

Odczytywanie na. wisk trwało około 
kwadransa. Po ukończeniu tej czynności, 
rzekł prezydent do woźnych : „Proszę wpro
wadzić reprezentantów władzy państwowej11. 
Trzech woźnych weszło do sali pobocznej a za 
chwilę pojawili się znowu, za nimi zaś gene
ralny prokurator paryskiego trybunału apela
cyjnego, Quesnay de Beaurepaire i jego a- 
systenci, generalny adwokat Rouiller i po
mocnik prokuratora Duval. Wszyscy trzej 
ubrani byli w czerwone togi, a prokurator 
nadto w gronostajach. Wchodząc, miał pro
kurator na głowie biret ozdobiony złotemi 
wypustkami. Prokuratorowie zajęli miejsce 
na ławie ministeryalnej. W sali panuje ci
sza głęboka. Prezydent senatu wzywa ge
neralnego prokuratora, ażeby odczytał akt 
oskarżenia:

P. Quesnay de Beaurepaire powstaje. 
Jest to mężczyzna wzrostu średniego, o twa
rzy chudej, gładko i zupełnie ogolonej. Ton 
jego głosu głęboki, mówi nieco akcentem 
południowym, ale nadzwyczajnie wyraźnie,



tak, że każde niemal słowo akcentuje. Prócz 
tego każdy ważniejszy ustęp recytuje z 
większym jeszcze naciskiem. W swoim 
czasie przedstawiał on oskarżenie prze 
ci w p. Rigondaud, zwanym Peyramont 
redaktorowi Revanche i wtedy to dzi
siejszy prokurator uzyskał sławę znakomi
tego mówcy. Sposób jego wyrażania się 
świadczy zarówno o ogólnem literackiem 
wykształceniu (p. Quesnay jest także auto
rem, znanym pod pseudonimem S. Glouvet). 
jakoteż o jego bystrości jurydycznej. Pro
kurator generalny zdjąwszy biret z głowy, 
odczytuje następujące oskarżenie:

„My, prokurator generalny Paryża, pod
nosimy oskarżenie na podstawie aktów i do
kumentów, z których w ynika, że knowa
no zbrodnię zamachu przeciw wewnętrzne
mu bezpieczeństwu państwa na terytoryum 
republiki, mianowicie w Paryżu, a to od lat 
dziesięciu, przedewszystkiem jednak w cią
gu roku 1888 i 1889; że zamach ten od
znaczał się czynnościami , które w części 
wykonane a w części usiłowaniami zostały. 
Że skutku nie odniosły, nie zależało to od 
woli sprawców zamachu. Zważywszy, że z 
tych piśmiennych dokumentów wypływa, iż 
zorganizowano spisek w związku z zama
chem w celu jego wykonania; ze względu 
na wszystkie podstawy podejrzenia, podno
simy oskarżenie przeciw panu Jerzemu Er
nestowi Boulanger, generałowi w stanie spo
czynku i deputowanemu, obecnie zbiegowi, 
faktycznie jednak w Paryżu zamieszkałemu 
przy ulicy Dumont Durville, a mianowicie 
z okoliczności upoważnienia ścigania sądo
wego, danego przez Izbę deputowanych; 
przeciw Arturowi Dillon, bez zawodu , za- 
zamieszkałemu w Neuilly, równie zbiegłe
mu ; przeciw Wiktorowi Henrykowi Roche- 
fort, publicyście w Paryżu, równie zbiegłe
mu, a mianowicie na podstawie artykułu 12 
konstytucyi z dnia 16 stycznia 1875 r., któ
ry ustanawia kompetencyę wysokiego trybu
nału w sprawach zamachu , dalej na pod
stawie artykułu 297 procedury karnej, jako
też na podstawie artykułów 87, 88 i 89 ko
deksu karnego, tudzież artykułów 47, 91 i 
94 procedury karnej i artykułu’ 6 o postę
powaniu w obec wysokiego trybunału z dnia 
11 kwietnia 1889 r. Wnosimy, ażeby wy
soki trybunał rozpoczął śledztwo przeciw 
Boulangerowi, Diłlonowi i Rochefortowi , a 
względnie przeciw wszystkim innym , któ- 
rzybj w ciągu śledztwa mogli być pocią
gnięci i żądamy prawa wystąpienia z we
zwaniem przeciw tym wszystkim osobom, 

.^tórych ściganie okaże się konieeznem. Wno
simy wreszcie, aby wysoki trybunał raczył 
nas o akcyi śledztwa zawiadomić. Działo 
się w Paryżu, dnia 12 kwietnia 1889. Pod
pisano: Quesnay de Beaurepaire."

Prokurator doręczył pismo to prowa
dzącemu protokół trybunału. Prezydent wzy
wa woźnych ponownie do asystencyi odda
lającym się reprezentantom władz są d o 
wych. Prokurator wkłada biret na głowę i 
wychodzi w towarzystwie swoich zastępców 
sądowych.

Prezydent: Proszę teraz z galeryj u- 
stąpić.

Publiczność oddala się pomału. Posie
dzenie zostaje na kilka minut przerwane a 
potem ogłoszone jako tajne. Dziennikarze 
musieli także opuścić swoje trybuny, ale w 
zabudowaniu dano im salę, z której mogą 
komunikować się nieustannie z senatorami.

W ciągu przerwy mówiono o wraże
niach pierwszego tego publicznego posiedze
nia, tudzież o okolicznościach ukonstytuowa
nia się trybunału. Jeden z wybitniejszych 
senatorów rzekł: „Senat nie może się wa
hać z przedsięwzięciem śledztwa, rząd bo- 
bowiem prawidłowo zażądał ścigania trzech 
osób i postawienia ich w obec wysokiego 
trybunału ; na podstawie tego żądania, któ
re zatwierdzone zostało przez uchwałę Izby 
deputowanych o ściganiu Boulangera, wy
dał prezydent republiki dekret zwołujący 
trybunał. Senatowi nie pozostaje nic in
nego tylko ukonstytuowanie się i rozpoczę
cie śledztwa. Nie pojmuję, jak można już 
teraz twierdzić o niekompeteneyi, bez roz
patrzenia poprzedniego aktów i okoliczności. 
Do komisarzy śledczych senatu należy wy- 
naleść wszystkie czynniki do orzeczenia, a 
dopiero gdy będzie szło o kwalifikacyę, mo
żna rozpocząć dyskusyę, czy mamy do czy
nienia z zamachem, względem którego kom
petentny jest wysoki trybunał, czyli też ze 
spiskiem, podpadającym pod kompetencyę 
przysięgłych. “

Do komisyi śledczej zostali wybrani 
senatorowie: M a r c e r e ,  były sędzia; C a- 
z o t , były minister spraw wewnętrznych ; 
D e mol e ,  były minister sprawiedliwości i 
i były prezydent najwyższego trybunału; 
M u n i e r ,  adwokat i były minister spra
wiedliwości; M e r l i n ,  obrońca sądowy i 
burmistrz z Douai; L a y e r t u j o n ,  były 
konsul generalny; M a i l l e t ,  były sędzia i 
C o r d e l e t .  Prawica nie ma żadnego re
prezentanta w komisyi śledczej.

Wiele mówiono o tem,_że przed zabu
dowaniem senatu znalazło się bardzo mało 
publiczności. Przyczyną tego był najpierw 
deszcz ulewny, a potem i to, że dzielnica,

w której znajduje się senat, zamieszkaną jest 
przez żywioł studencki, nieprzyjazny Boulan
gerowi. Znajdowało się za to wiele eleganc
kich ekwipaży, jak w czasie posiedzeń 
akademii.

Na posiedzeniu tajnem odczytano na
przód listy od Leona Renault, księcia Mon- 
tescjuiou-Fezensac i od kilku innych senato
rów, którzy nie chcieli pełnić obowiązków 
w charakterze sędziów, albo też usprawie
dliwiali swoją nieobecność przeszkodami. 
Jeden z senatorów usprawiedliwiał się tern, 
że jest teściem prokuratora generalnego. 
Senator (legitymista) de Kerdrel żądał spi
sywania stenograficznego posiedzeń komisyi 
śledczej, prawica popierała to żądanie. 
Oskar de Yalee żąda przedłożenia wszyst
kich dokumentów, ażeby senat mógł powziąć 
opinię o swojej kompetencyi. Przeciwko 
wnioskowi temu wystąpili republikańscy se
natorowie Cazot i Leonel. Berenger wyraża 
zapatrywanie, że akcya wysokiego trybunału 
nie przeszkodzi sądom zwyczajnym, które 
muszą również zająć się śledztwem. Bara- 
gnon (legitymista) nie może zgodzić się na 
zapatrywanie stawiące na równi trybunał 
najwyższy z sądami zwyczajnemi. Powtarza 
żądanie o przedstawienie aktów piśmiennych, 
ażeby dekret prezydenta republiki stał się 
rzeczywistością. Prezydent zwraca uwagę, 
że idzie tylko o formę, a nie o istotę rze
czy. Nastąpiła odtąd burzliwsza nieco wy
miana zdań. Prawica domaga się dość gwał
townie przedewszystkiem postawienia kwe- 
styi kompetencyi, gdy natomiast lewica u- 
trzymuje, że pytanie to byłoby przedwcze
sne. Dla rozstrzygnięcia tego sporu musiano 
posiedzenie przerwać.

W dalszym ciągu tajnego posiedzenia 
przedstawiał jeden z senatorów, że oskarże
nie prokuratora ograniczyło się na zepe- 
wnieniu, iż popełniono zamach, ale nie po
dano faktów, któreby pozwoliły wyrobić opi
nię trybunałowi, że w istocie ma się do 
czynienia z zamachem, czy zatem jest kom
petentny do rozpatrywania skargi. Wnosił 
więc ten senator, ażeby oświadczyć, że wy
soki trybunał nie może rozpoczynać śledz
twa. Wniosek ten odrzucono 209 głosami 
przeciw 56.

Gdy następnie odrzucono także wnio
sek senatora Lucyana Brun, ażeby wezwać 
ponownie prokuratora i żądać od niego bliż
szych określeń, rozpoczęło się głosowanie 
nad wnioskiem, czy wybrana komisya ma 
się zająć śledztwem. Senat uchwalił polecić 
komkyi rozpoczęcie śledztwa 210 głosami 
przeciw 55. Prezydent Leroyer polecił zno
wu wprowadzić prokuratorów i otworzyć 
trybuny dla publiczności i ogłosił następu
jącą uchwałę trybunałowi: „Trybunał pań
stwa w uwzględnieniu dekretu prezydenta 
republiki z dnia 8 kwietnia, uchwały Izby 
deputowanych z dnia 4go kwietnia, upowa
żniającej do ścigania jednego deputowanego, 
dalej artykułów 6 do 14 ustawy z dnia 10 
kwietnia 1889 r., po wysłuchaniu general
nego prokuratora, uchwalił, ażeby przez 
wybraną w tym celu komisyę śledztwo zo
stało rozpoczęte, a to w celu, by po prze- 
prowadzonem śledztwie co do osób wSniem 
wymienionych, można było wydać wyrok“. 
Posiedzenie na tern zakończono.

K R O I I K A
Lwów 15 kwietnia.

— Najj. Pan raczył najmiłościwiej u 
dzielić z prywatnej Swej szkatuły gminie Grli- 
sne, w powiecie limanowskim, na budowę szko
ły, zapomogi w kwocie 50 zł.

— JE. Pan Namiestnik nadał opró
żnione z fundacyi im. Jego Ces. Wysokości Ar- 
cyksięcia Karola Ludwika stypendyum o rocz
nych 190 zł. Janowi Antoniemu Czabańskiemu, 
słuchaczowi IV roku wydziału prawniczego w 
e. k. Uniwersytecie lwowskim.

— Książę Windischgriltz, komen
dant I korpusu, przybył z Krakowa do nasze
go miasta. Na cześć gościa odbędzie się dzisiaj 
objad u JE. Pana Namiestnika.

— Na intencyę wyzdrowienia kr.
Artura Potockiego, jak donoszą z Bolesławia, 
odprawiono dnia 5 b. m. w kaplicy mędrze- 
ckowskiej błagalne nabożeństwo, na którem 
znajdowali się urzędnicy skarbu mędrzechow- 
skiego i włościanie z Mędrzechowa i Kupieni- 
na. — Dnia 6 b. m. odprawione zostało w tej
że kaplicy nabożeństwo na tę samą intencyę 
za staraniem włościan z Mędrzechowa i Ku- 
pienina.

— Restytucya przy spowiedzi.
Pewna osoba poczuwająca się w sumieniu do 
obowiązku wynagrodzenia szkody wyrządzonej 
funduszowi publicznemu, zwróciła przy spowie
dzi kwotę 2675 zł., którą to sumę Najprzew. 
ks. Arcybiskup Morawski złożył na ręce J. E, 
Pana Namiestnika hr. Badeniego.

— Slub hrabianki Maryi Taaffe
córki JE. p. Prezydenta Ministrów, z hr. Cou- 
denhove, odbędzie się z październiku w Wiedniu.

— P. Antoni Schiffner, naczelny dy
rektor poczt i telegrafów, udał się wczoraj po
ciągiem kuryerskim na 2 do 3 dni do Krako 
wa, celem inspekcyi tamtejszych urzędów po
cztowych i telegraficznych.

— Konkurs na dwie posady nauczy 
cielskie przy c. k. państwowej szkole przemy
słowej w X dzielnicy Wiednia (szkole werkmi- 
strzów), obsadzić się mające z rozpoczęciem roku 
szkolnego 1889/1890, rozpisuje e. k. dolno-au- 
stryaeka Rada szkolna krajowa. Są to posady 
w IX klasie rangi, mianowicie : 1) rzeczywistego 
nauczyciela deskryptywy, geometryi i matema
tyki; 2) rzeczywistego nauczyciela budownictwa 
machin, rysunków machin i mechaniki. Podania, 
wystosowane do w. Ministerstwa wyznań i oświaty, 
wnieść należy najpóźniej do dnia 15 maja, w 
drodze przełożonej władzy, na ręce wyżej wy
mienionej Rady szkolnej.

— Fundacya Andrzeja Żalchockie- 
go. Sprawozdanie Wydziału krajowego z za
rządu funduszu edukacyjnego Andrzeja Żalcho- 
ckiego dla synów szlachty polskiej, za rok 1888 
wykazuje: A) w dochodach: 1. Zapas począ
tkowy 444 zł. 55 ct. gotówką, 73.409 zł. 64 
ct. efektami; 2. odsetki od efektów 3.214 zł. 
78Va °h gotówką; 3. gotówka za spieniężone 
efekta 10.106 zł. 95 ct. 4. efekta zakupione 
i z winkulacyi odebrane 21.438 zł. 5. gotówka 
przeniesiona z majątku obrotowego 271 zł. 30 
ct. Suma dochodów 14.037 zł. 58l/t ct. gotów
ką, 94.847 zł. 64 ct. efektami. B) Wydatki: 
1. Stypendya 2.530 zł. 2. Koszta drobne ad
ministracyjne 5 zł. 91 ct. 3. Gotówka na zaku- 
pno efektów 10.389 zł. 42'/, ct. 4. Efekta 
spieniężone i do winkulacyi dane 20.606 zł. 
95 ct. 5. Gotówka przeniesiona do majątku za
rodowego 271 zł. 30 ct. Suma wydatków 13.196 
zł. 63I/2et. gotówką, 20.606 zł. 95 ct. efekta
mi. Z porównania z sumą dochodów okazuje się 
zapas z końcem r. 1888, 840 zł. 95 ct. go
tówką, 74.240 zł. 69 ct. efektami. Z porównania 
zapasu ostatecznego po strąceniu zaległej na- 
leżytości biernej 50 ct. z zapasem początko
wym, po strąceniu zaległej należytości bier
nej 173 zł. 25 et., okazuje się w majątku 
fundacyi przyrost w gotówce o 569 zł. 15 ct., 
zaś przyrost w efektach o 831 zł. 5 ct.; zatem 
ogólny przyrost majątku w kwocie 1.400 zł. 
20 ct. w. a.

— Podziękowanie. Senior Rady mia
sta Lwowa, p. Apolinary Stokowski ofiarował 
na panrątkę wyboru prezydentem miasta pana 
Edmunda Mochnackiego, olejny obraz królowej 
Jadwigi w pięknych ramach dla szkoły wydzia
łowej żeńskiej im. król. Jadwigi. Za ten dar 
wyraża e. k. Rada szkolna okręgowa czcigo
dnemu ofiazodawcy żywe podziękowanie.

— Pp. Souvestrowie, znani zaszczy
tnie nauczyciele śpiewu pp. Pawlikównej, Holle- 
równej i Frenklównej, otrzymali wczoraj od 
licznego grona swych uczenie wspaniały wieniec 
srebrny. Owacya ta jakkolwiek miała charakter 
prywatny, słusznie urządzoną była w sposób 
uroczysty, gdyż pp. Souvestrowie istotnie pracą 
swoją zasłużyli sobie na podobny objaw uznania. 
Między obecnymi zauważyliśmy pp. dyr. Barącza 
i Jareckiego, jakoteż wiele innych osób ze świata 
artystycznnego.

—• R au t. Na świetnym raucie u hra
biny Olgi Miączyńskiej, który się odbył w so
botę, popisywała się i huczne zbierała okla
ski panna Hermina Patkiewiczówna. Młoda 
artystka odśpiewała arye Tostiego, Denzy, 
Suppego i Gastaldona.

— Jazdy myśliwskie urządza we 
Lwowie korpus oficerski pułku ułanów Arcy- 
księcia Karola Ludwika w dniach: 17, 20, 24 
i 27 kwietnia, tudzież w d. 1, 4, 8, 11, 15 i 
18 maja b. r. Na 24 godzin przed każdą jazdą 
dowiedzieć się będzie można w kasynie naro- 
dowem, w kasynie wojskowem przy ulicy Fre
dry, w koszarach Ferdynanda i u portyera w 
hotelu Źorża, czy w dniu oznaczonym odbędzie 
się rendeg-vou$, czy też zostało odwołane. Po 
polach zasianych zbożem jeździć nie wolno. 
Ostatnia jazda w dniu 18 maja, zakończy się 
wyścigiem. Właściciel konia, który zwycięży w 
wyścigu, otrzyma honorową nagrodę, ale pod 
warunkiem, że koń ten brał przynajmniej trzy 
razy udział w tegorocznych lwowskich jazdach 
myśliwskich.

— Z „Sokoła11. Przypominamy, że dziś 
w poniedziałek o godzinie 7 ‘/s wieczorem od
będzie się walne zgromadzenie Towarzystwa 
gimnastycznego „Sokół11 we własnym gmachu.

— Towarzystwo nauczycieli szkół 
wyższych. Posiedzenie VI walnego zjazdu 
Towarzystwa nauczycieli szkół wyższych odbę
dzie się 16 i 17 b. m. w sali Rady miejskiej, 
a zebranie towarzyskie w dniu 16 b. m. w sali 
Towarzystwa „Frobsinnu11.

— Na rzecz fundacyi rabina B. 
Loewensteina złożono w dalszym ciągu skła
dki kwotę 926 zł., a razem z poprzednio wy
kazaną sumą, zebrano dotąd 2161 zł. Ofiarowali 
mianowicie: pani N. Koliscberowa, młyn parowy 
Frenkla i Sp. w Przemyślu i J. N Lowenherz 
po 100 zł., M. Lazarus, dr. Henryk Kolischer, 
prezydyum Magistratu lwowskiego, fundacya 
Bernsteinowska, M. Lubieński, J. Bernstein (z 
Warszawy) i dr. Z. Lilienfeld po 50 zł. i t. d.

(m) Towarzystwo oświaty ludo
wej odbyło wczoraj zgromadzenie swoich człon

ków pod przewodnictwem dr. A. Hirschberga. 
Po dłuższej dyskusyi przyjęło zgromadzenie do 
wiadomości sprawozdanie wydziału z czynności 
w r. z., które wykazuje wcale pomyślny rozwój 
Towarzystwa. Do 72 już istniejących, dawniej 
założonych bibliotek i czytelni wiejskich, przy
było w r. z. 12 nowych bibliotek. W czytel
niach, wypożyczalniach i biblioteczkach wiejskich 
Towarzystwa, rozsianych po całym kraju, po
siada Towarzystwo 11.499 dziełek w 13.062 
tomach. W r. z. udzielił Towarzystwu Sejm 
krajowy subwencyi w kwocie 100 zł.; Rada m. 
Lwowa 150 zł.; gal. Kasa oszczędności 200 zł. 
Dochody Towarzystwa w r. z. wynosiły 2493 
zł., a majątek jego wynosi 3763 zł. Przyjmując 
to sprawozdanie do wiadomości, wyraziło zgro
madzenie wydziałowi, a głównie jego przewo
dniczącemu dr. Hirschbergowi, podziękowanie 
za gorliwą działalność. Na wniosek komisyi 
kontrolującej udzielono wydziałowi absolutoryum, 
poczem wybrano prezesem ponownie dr. Al. 
Hirschberga, a do wydziału wybrano pp. J. 
Bałabana, H. Kopię, W. Kowalówkę, St. Ma
jewskiego, M. Olszewskiego i dr. J. Steczkow
skiego. Do komisy: kontrolującej wybrani pp.: 
Wł. Neusser, Wł. Schmidt i Fr. kmudziński. 
Na wniosek p. P. Stwiertni uchwaliło zgroma
dzenie wybrać osobną komisyę, która wspólnie 
z nowym wydziałem ma się zastanowić, jakie 
zmany należy poczynić w statucie w celu roz
szerzenia zakresu działalności Towarzystwa. Do 
tej komisyi zostali wybrani pp. J. Amborski, 
Al. Klimuszewski, dr, T. Szydłowski, dr. T. 
Skałkowski i P. Stwiertnia. Udział we wczoraj- 
szem zgromadzeniu, którego narady trwały 2 7, 
godziny, wzięło 194 członków.

=  Znaczniejszej kradzieży ofiarą 
padła wczoraj Rózia Gunsberg, kupcowa, która 
powróciwszy wczoraj, po upływie kwadransa, o 
godzinie 5 po południu do swego sklepu pod 1. 
1 przy ulicy Szpitalnej, zastała kłódkę od drzwi 
rozbitą i spostrzegła, że skradziono jej z lady 
sklepowej przeszło 700 zł. gotówką w różnych 
banknotach, dyamentową broszkę wartości 30 zł., 
koralowe kolczyki, cztery losy Rudolfa wartości 
po 10 zł., dwie zastawnicze kartki i trzy prze
kazy pocztowe na 40 zł. Tej nocy napotkał 
stójkowy koło bazaru na placu Krakowskim 
śpiącego opoja, w którym poznano notowanego 
złodzieja Antoniego Mazurczaka i odstawił go 
do aresztów policyjnych. Znaleziono przy nim 
kwotę 164 zł. 57 ct., a policyant, wróciwszy na 
miejsce, w którem Mazurczaka napotkał, znalazł 
tam częśó noty na 50 zł., a drugą z banknota 
na 10 zł. Banknoty te poznane zostały przez 
Rózię Giinsberg, jako jej własność. Dziś rano 
wreszcie przytrzymał tutejszy złotnik p. Klaften 
zarobnika Franciszka Kramarza, przy ofiarowaniu 
mu na sprzedaż dyamentowej broszki i przystawił 
go do policyi. Przytrzymany twierdził, iż bro
szkę tę znalazł, w obec okoliczności wszakże, 
że przv nim znaleziono książeczkę wkładkową 
gal. kasy oszczędności na 400 zł., również z tej 
kradzieży pochodzącą, nie ulega wątpliwości, że 
i Kramarz był uezestnikiem tej kradzieży, a 
dalsze śledztwo zapewne wykryje innych wspól
ników.

— Zapiski policyjne. S k r a d z i o n o  
dwa złote zegarki męskie, remontoiry kryte, 
wartości 75 zł.; przeszło 100 worków próżnych, 
wart. 35 zł. — Zg u b i ono  wkładkową ksią
żeczkę galic. Kasy oszczędności z dnia 7 lip ca 
1888 r. 1. 88255 na 4 zł. na imię Heleny 
Schneider opiewającą. — Z n a l e z i o n o  pasport 
wojskowy Franciszka Mikusia z Bienkówki; 
dwa tomy powieści Józefa Dzierzkowskiego, na 
ulicy Boimów.

— Z obserwatoryum e. k. szkoły po- 
itechnicznej we Lwowie, dnia 15 kwietnia 1889. 
Barometr stoi w mierze.

W obu ubiegłych dobach, licząc od go
dziny 12 w południe, mieliśmy wiatr SW i W, 
niebo przeważnie zamglone a powietrze wilgo
tne i niespokojne.

Średnia temperatura doby sobotniej była 
+ 8 ’5°0, niedzielnej —j-6 0°G, najwyższą +15'0°O 
mieliśmy w sobotę w południe, najniższą -j-20°C 
dziś w nocy.

W obu dobach padał deszcz przerwami, 
łączny opad wynosi 6'4 mm.

Zniżka barometryczna 745 do 750 mm. 
znajdowała się na Siedmiogrodzie i w Galicyi; 
zwyżka 765 do 760 mm. koło Islandyi.

Stan barometru, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godzinie 9 rano 752 mm.

Prognoza na dobę następną od godzinj 12 
dnia 15 kwietnia b. r.: Wiatr z zachodniej 
strony, średnia temperatura doby około —j—4°C, 
stan nieba zmienny a powietrze wilgotne i nie
spokojne; opad nieznaczny.

Domniemany stan powietrza w drugiej 
połowie kwietnia b. r.: Trzeci tydzień kwietnia 
przeważnie pogodny, ostatni zaś niepogodny. 
Średnia temperatura drugiej połowy kwietnia 
będzie wyższą od 8°C.

— Ucztę na cześć Julj. Kossaka.
którego 50-letni jubileusz artystyczny niezadługo 
obchodzić będą rzeźbiarze i malarze, urządziło 
onegdaj krakowskie Koło artystyczno-literackie. 
O godzinie 8 zgromadzili się uczestnicy zebrania 
w lokalu Koła w liczbie pięćdziesięciu kilku, 
składając życzenia jubilatowi, poczem zasiedli do 
uezty. Szereg toastów rozpoczął, jako wiceprezes 
Koła, prof. German, wręczając w imieniu człon
ków jubilatowi puhar srebrny przy stosownych



życzeniach. Następnie przemawiali: pułkownik 
Miłkowski (wygłosił wiersz własnego utworu), 
prof. Zathey, Bylicki, A. Sokołowski, A. Łuszcz- 
kiewicz, hr. Przeździeeki, architekt Zawiejski, 
Tomkowicz, w końcu A. Bełcikowski, który w 
pięknych i podniosłych słowach wniósł toast 
„Kochajmy się“. Było jeszcze wiele mów nad
programowych, z pomiędzy których zasługuje 
szczególnie na wzmiankę toast dr. Juliusza Ban- 
drowskiego, wypowiedziany z humorem i werwą, 
a osnuty na tle stosunków buczackich i wspo
mnień z Busi. Zabawa przeciągnęła się późno 
w noc wśród śpiewów i dźwięków fortepianu. 
Z rozmaitych stron kraju nadeszły telegramy 
gratulacyjne; nadesłało także życzenia swoje 
Koło polskie z Wiednia. Telegram podpisali naj
wybitniejsi posłowie bez różnicy stronnictw.

— W Uniwersytecie Jagiellońskim 
pp. Tadeusz Grzegorz August Noga Mars, ro
dem ze Starej wsi w Galicyi i Ferdyrfand Adam 
Seeliger, praktykant konceptowy generalnej dy
rekcji monopolu tytoniowego w Wiedniu, ro
dem z Przemyślan w Galicyi, otrzymali w so
botę stopień doktorów prawa.

•J- Zmarli W ostatnich dniach: w Nekli, 
w Poznańskiem, weteran z r. 1831 Wojciech 
S ih i 1 sk i.

W Kromolicach zasłużony obywatel wiel
kopolski Stanisław Modl i bows k i .

W Smogulcu hr. Michalina Cz aps ka ,  
wdowa po ś. p. hr. Franciszku, panu na Bu
kowcu w Prusach Zachodnich, członku pruskiej 
Izby panów. Zmarła była córką hr. Stanisława 
Czapskiego, pułkownika wojsk napoleońskich, pa
na na Kiejdanach i Zofii, córki kasztelana 0- 
buchowicza.

W Fryburgu słynny matematyk, profesor 
dr. Paweł du Boi s  Reymond.

W Lublinie Teofil Gł ę boc k i ,  kupiec, 
b. redaktor i wydawca „Kuryera Lubelskiego1'. 
Był to człowiek znany całemu miastu, praco
wity, energiczny, a przytem odznaczający się 
bystrą inteligencyą i wielką prawością chara
kteru.

— Wisła pod Gdańskiem dnia 12 b m. 
ponownie wylała. Kilka domów runęło.

— Zapis. Zmarły w Poznaniu radca 
zdrowia, ś. p, Teofil Kaczorowski, zapisał testa
mentem siostrom Miłosierdzia i Elżbietankom 
w Poznaniu po 9..000 marek, wnukowi zaś swe
mu Asnykowi, synowi poety Adama, 150.000 
marek.

— O ostatnim pochodzie Stanleya
mającym na celu odszukanie Emina baszy w 
głębi Afryki, dochodzą jeszcze następujące szcze
góły: Dnia 28 czerwca 1887 roku Stanley wy
ruszył z Yambuya z 389 ludźmi. Z samego po
czątku zaraz pochód był bardzo uciążliwy, kra
jowcy uciekali, paląc po za sobą wszystko. D. 
13 sierpnia była pierwsza potyczka. Krajowcy 
zatrutemi strzałami zabili pięciu ludzi. Dnia 15 
sierpnia zaczęły się dezercye. Stanley podwyż
sza żołd i płaci po pięć dolarów miesięcznie.
D. 18 sierpnia rusza w dalszy pochód; około 
30 listopada głód; daje się we znaki uczestni
kom wyprawy. „Żywiliśmy się — pisze Stan
cy  — głównie dzikiemi owcami i pewnym ga
tunkiem bobu. Niewolnicy robili wszystko co 
mogli, żeby zrujnować wyprawę. Wyglądaliśmy 
jak żebracy, ludzie nasi byli zupełnie nadzy. 
Byliśmy tak osłabieni że nie mogliśmy nieść 
swoich pakunków towarów. Dnia 12 listopada 
wyglądaliśmy już jak szkielety, z 389 ludzi, 
którzy wyruszyli z Yambuya, pozostało nas tyl
ko 179. Większa część upadała na siłach. Ka
załem się zatrzymać w pochodzie. Cierpienia 
naszych ludzi były straszne, las zdawał się nie 
mieć końca. Nikt nie chciał wierzyć że zoba
czymy kiedy jezioro Nyanzę i białego człowieka 
Emina baszę. Ludzie nie chcieli nas słuchać, 
wyczerpani z sił, sprzedawali broń i wyekwi
powanie swoje za garść kukurydzy". Stanley 
Postanowił dla przykładu dwóch powiesić. Na
reszcie 5 grudnia wyszli z lasu. Tragarze ta
rgali się po piasku z radości. Krajowcy, w któ
rych gromadka Stanleya nie wzbndzała zaufa
nia, przybiegali ze wszech stron i nazajutrz u- 
derzyli na obóz. D. 9 Stanley zabrał im kro- 

lOgo rozpoczęła się walka straszna, jeden 
Przeciwko dwudziestu.

„Nareszcie dobiliśmy się do Nyanza — 
iecz tam Emina nie było!" Kuryery wyprawio- 
ne z Zanzibaru nie przybyły i od 10 grudnia 
do 29 kwietnia Stanley czuwał nad brzegiem 
jeziora. Nie było amunicyi. W końcu 29 mar 
Gr otrzymał list podpisany „doktor Emin" a 
^9 kwietnia przybył sam, ażeby oświadczyć, że 
^cale nie myślał opuszczać okolicy. Tak więc, 
cała wyprawa Stanleya właściwie nie była po
trzebna. Usiłował on oswobodzić człowieka, któ
ry po prostu nie życzył sobie tego. Zdaje się, 
Ze_ i Stanleyowi podobały się puszcze afrykań
skie. Długie jego milezenie potwierdza to przy
puszczenie, a ostatnia depesza przekonywa, że 
Stanley nie podróżuje już „en touriste", ale ra- 
CZeJ jako naczelnik plemienia.

— Nieustająca wystawa zjednoczo- 
e&° Towarzystawa przyjaciół sztuk pięknych, 

r'zy ulicy Trzeciego Maja (dom Tennera), otwar- 
- jest codziennie od godziny 10 rano do 4 po 
°ołudniu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 
15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków 
wstęp wolny.

(«.) Nadzwyczajny koncert gal. 
Towarzystwa muzycznego, obdarzył nas wczoraj 
wspaniałem dziełem Mendelssohna. Po latach 
kilkudziesięciu posłyszał Lwów znowu „Paulusa", 
który wykonany tu był jeżeli się nie mylimy 

jeszcze za czasów dyrektora Piątkowskiego. Za
sługą powtórnego wprowadzenia tego klasycz
nego oratorium szczyci się obecnie dyrektor To
warzystwa p. Schwarz, który też nie mało po
niósł trudów w przygotowaniu chórów, solów i 
orkiestry. Wykonanie wczorajsze „Paulusa" naj
słuszniej nazwać można szczęśliwem, bo w ca
łości dobre zrobiło wrażenie. Chóry na pierw- 
szem miejsou zasługują na pochwałę — tu naj
więcej znać było pracy i starań. Znaczenie ja
kie posiada w poważnej literaturze oratorium 
„Paulus" wkłada na nas obowiązek złożenia 
wyczerpującej oceny wykonania i rozbioru dzieła, 
nie czynimy tego na razie, licząc się z miej
scem, że jednak Towarzystwo niewątpliwie po
wtórzy w wielkim tygodniu raz jeszcze produk
cję swoją, przeto mamy nadzieję łaskawym czy
telnikom naszym we właściwej porze podać re- 
cenzyę, która i za komentarz do wysłuchania 
dzieła posłuży. Nie wdając się tedy w wyli
czanie poszczególnych usterek notujemy ponad 
wzmiankę powyższą dotyczącą całośoi, iż ustępy 
solowe wykonane były o ile to możliwe zupeł
nie poprawnie, w szczególności zaś p. Kulczycki 
sprawił nadzwyczajne wrażenie poważnem i in- 
teligentnem odśpiewaniem aryi Paulusa. Obok 
niego śpiewali pp. Borkowski i Kiczman. Partje 
sopranowe i altowe powierzone były znanym 
amatorkom śpiewu pp. Malinowskiej, Ludwikó- 
wnej i Rauchównej, które też sumiennie wywią
zały się ze swego zadania. Wątpić nie należy 
iż publiczność nasza, która tak dobrze przyjęła 
wczorajszą produkcyę Towarzystwa muzycznego 
pospieszy w licznym zastępie na powtórne wy
konanie „Paulusa", jest to bowiem dzieło, z któ- 
rem nie łatwo spotkać się w koncertowym re
pertuarze, a które majestatyczną swą powagą i 
wspaniałym dźwiękiem chórów i orkiestry prze
mawia równie silnie do serc słuchaczy jak cza
rem swych ciepłych, a tak bogato rozrzuconych 
melodyj.

GOSPODARSTWO I H ANDEL
(L) Dzisiaj przed południom odbyło się 

21 walne zgromadzenio akcyonaryuszów gai. 
Banku hipotecznego, pod przewodnictwem J.
E. hr. W. S i e m i eń s kiego-L e w i c ki eg o, 
w obecności komisarza rządowego, radcy dwo
ru dr. Ha i l i g a  i notaryusza p. A. J a s i ń 
ski ego.  Sekretarz prowadzący protokół p, A. 
Lewakowski,

Dyrektor dr. K o 1 i s c h e r odczytał zam
knięcie rachunków za r. z. a dr. Jan Czaj 
k ows k i  w imieniu Rady nadzorczej dał obszer
ny pogląd na czynności instytucyi w r. z. Na 
wstępie swego przemówienia zaznaczył dr. Czaj
kowski bolesną stratę, jaką Bank w gronie 
swej Rady nadzorczej poniósł w r. z. D. 10 
czerwca r. z. zmarł ś. p. Władysław hr. B a- 
deni  Czem był zmarły d l a  kraju swego wspo
minać nie potrzeba. Znakomite jego zasługi w 
każdym kierunku życia publicznego, każdemu 
są znane. Z naszego stanowiska — rzekł dr. 
Czajkowski — wypada nam podnieść znakomi
tą działalność tego męża na polu interesów na
szego Zakładu. S p.j Władysław powołany w 
lutym 1881 r . do składu Rady nazorczej, umiał 
zbadać i wyrozumieć wszechstronnie zadanie 
Banku hipotecznego i oddając się szczerze
i gorliwie tej instytucyi, wspierał zarząd w ka
żdym ki,-runku zdrowem zdaniem, opartem na 
gruntownej wiedzy i wszechstronnej znajomości 
ekonomicznych stosunków kraju. Jakie zasługi 
oddał zmarły Bankowi, najlepiej ocenić mogą 
ci, którzy z nim pospołu przez przeszło 7 lat 
pracowali. Śmiało też wyznać musimy że uby
tek tak znakomitej siły nie rychło da się prze
boleć.

Przez powstanie z miejsc uczcili pp. ak- 
cyonaryusze pamięć zmarłego, a objaw ten za
pisany został w protokole zgromadzenia.

Na miejsce ś. p. Wł. hr. Badeniego po
wołany został do Rady nadzorczej, dr. Aloizy 
Ry b i c k i ;  czynność swą objął d, 21 lipca r. 
z. Przystępując do właściwego sprawozdania Ra
dy nadzorczej, zaznaczył dr. Czajkowski, że mi
mo niekorzystnych stosunków ekonomicznych, 
ogólny rezultat interesów Banku był zadawa
lający. Stan pożyczek hipotecznych wynosił z
d. 31 grudnia r. z. 27,332.800 zł. z końcem 
zaś 1887 r. pozycya ta wykazywała 27,211.400 
zł. Łączna zatem suma pożyczek hipotecznych 
w r. z. wzmogła się o 121.400 zł. W porów
naniu z r. 1887 zniżył się w r. z. stan poży
czek w 5°/n listach o 72.200 zł. natomiast 
wzrosła cyfra pożyczek w 5-prc. listach pre
miowych o 193.600 zł. Z ogólnej cyfry poży
czek z końcem r. z. przypada na 5-prc. listy 
suma 14,1 < >.800 zł. a na 5-prc premiowe listy 
13,157.000 zł.

Nieruchomości drogą przymusowej licyta- 
cyi nabyte, wstawione były w r. 1887 do bi

lansu z sumą 386.884 zł., w ciągu z. r. od
sprzedał Bank z tych nieruchomości osm, po
mimo to pozycya ta z d. 31 grudnia r. z. zam
kniętą została saldem w sumie 619.217 zł. 
podniosła się więc o 232.333 zł. w roku bo
wiem zeszłym musiał Bank dla salwowania 
swoich wierzytelności nabyć na licytacyi 4 ma
jątki ziemskie, 7 realności ziemskich i 1 real
ność rustykalną. Między nabytemi majętnościami 
ziemskiemi mieszczą się 3 znaczniejsze, a to : 
Rożnów w pow. Zabłotowskim, Lubcza i Jajko- 
wice w pow. Zurawieckim i Samoklęski w pow 
Jasielskim i te to majętności wpłynęły głównie 
na tak znaczne podwyższenie pozycyj nabytych 
nieruchomości.

Poniesione przy sprzedaży nieruchomości 
straty wynoszą w r. z. 21,422 zł., o 2343 zł. 
więcej niż w r. 1887.

Do trudności w przeprowadzaniu egzeku- 
cyi immobilarnej przybyła obecnie nowa trud
ność. Jest nią świeżo powstała praktyka w na
szych sądach, zatwierdzona przez Najwyższy 
Trybunał, według której wierzycielom hipote
cznym przy kollokowaniu ich wierzytelności na 
uzyskanej drogą licytacyi cenie kupna, procen
ta tylko do dnia przeprowadzonej licytacyi by
wają przyznawane. Jeżeli się zważy, jak długi 
u nas czas mija od dnia odbytej licytacyi aż 
do dnia rozdziału a względnie zapłaty cenj ku
pna, łatwo pojąć na jak dotkliwe straty przy 
takiej praktyce są narażone instytucye hipotecz
ne. Przez odjęcie im bowiem od dnia przepro
wadzenia licytacyi procentów od intabulowanej 
i na cenę kupna przekazanej wierzytelności, 
tracą one nietylko zysk, ale ponoszą szkodę 
także przez to, że ciągle opłacać muszą kupony 
od listów wydanych na podstawie tej wierzytel
ności, mimo że odpowiadające tym kuponom 
procenta zostały im odmówione. Sprawa ta 
bardzo ważna, zniewoliła Bank hipoteczny do 
zwołania zgromadzenia przedstawicieli wszy
stkich tutejszych najważniejszych mstytueyj fi
nansowych Na tern zgromadzeniu uchwalono 
wystosować memoryał do Ministerstwa sprawie
dliwości, który, zaopatrzony w podpisy wszy
stkich reprezentantów tutejszych instytucyj finan
sowych, przez osobną deputacyęj wręczony zo
stał JE. Ministrowi sprawiedliwości a prócz te
go poparto tę sprawę u JE. Prezydenta Naj
wyższego Trybunału.

Zaległości ratalne długów hipotecznych 
wynosiły w r. z. 1,471.291 zł., wj porównaniu 
z r. 1887 zmniejszyły się o 104.853 zł. Kurs 
listów hipotecznych był w r. z. dla biorących 
pożyczki bardzo korzystny. W dniu 31 grudnia 
r. z. notowano listy 5-prc. polOO zł. a 5-prc. pre
miowane po 103 zł, 25 ct. W zakładzie cen
tralnym i w filiach eskontowauo w ciągu r. z. 
weksle na kwoty 15.930.514 zł. Spłacono we
ksli na kwotę 12,953,439 zł. stan więc 
wekslowego portfelu wyuosił z końcem roku 
zeszłego 2,977,374 złr. Tytułem procentów 
od wekslów pobrał Bank 207.538 zł. o 
8046 zł. mniej niż w r. 1887 Stan pożyczek 
z kasy zaliczkowej na zastawy lub za osobistą 
poręka obniżył się w porównaniu z r. 1887 o 
50.781 zł. i wynosił 524.664 zł. a na obniże
nie tej pozycyi wpłynęła wydana d. 1.0 czerwca 
r. 1887 nowela egzekucyjna utrudniająca pro
wadzenie egzekucyi na ruchomości dłużnika.

Zysk z kantorów wymiany podniósł się 
w dwójnasób i wynosił 59.655 zł. Jest to za
sługą p. Markheiraa, za co Rada nadzorcza 
nadała mu tytuł zastępcy dyrektora.

Straty w dziale handlowym wynosiły 
13.710 zł. a natomiast odzyskano straty z lat 
poprzednich, w kwocie 9832 zł.

Interesa w filiach wzięły w r. z pomyśl
niejszy obrót i rachunki ich wykazują odpo
wiednie zyski.

Fundusz zapasowy zwyczajny wzrósł po 
koniec r, z. do kwoty 669.370 zł., po tegorocz
nej dotacyi wynosić będzie 689.770 zł, prócz 
tego istnieje jeszcze nadzwyczajna rezerwa w 
kwocie 100.000 zł., ogółem wynosi fundusz re
zerwowy 789.770 zł. czyli 2632'/100-prc. kapitału 
akcyjnego.

Czysty zysk w r. z. wynosi 356.635 zł. 
jest więc o 3440 zł. większy niż w r. 1887.

Co do podziału czystego zysku czyni Ra
da nadzorcza następujące wnioski:

Z kwoty 356,635 zł. potrącić należy prze- 
dewszystkiem kwotę 2633 zł. przeniesioną na 
r. z. z zysku r. 1887 tudzież kwotę 150.000 
zł. wypłaconą akcyonaryuszom d. 2 stycznia r.
b. na rachunek 5-prc. dywidendy za r. z. Po
zostaje więc do podziału kwota 204.002 zł. Z 
tej kwoty wnosi Rada nadzorcza: wyłączyć 
10-prc. t. j. 20.400 zł. na zasilenie zwyczaj
nego funduszu rezerwowego przyznać tytułem tan- 
tyemy dla członków Rady nadzorczej dla dyrekto
rów i urzędników ogólną kwotę 32.640 zł, razem 
53.040 zł. Po strąceniu tej sumy od kwoty 
204-002 zł, pozostaje zwyżka dochodu w kwo
cie 150.961 zł. a doliczywszy do niej resztę zy
sku z r. 1887 w kwocie 2633 zł. pozostaje 
kwota 153.595 zł., która stanowi fundusz do 
rozdziału między akcyonaryuszów. Ńa tej pod
stawie wnosi Rada nadzorcza, aby z zysku r. 
z. ustanowiło zgromadzenie superdywidendę po 
10 zł. od akcyi, co uczyni 150.000 zł. pozo
stałą zaś resztę 3595 zł. przenieść należy na 
rachunek zysku r. b.

Ostateczne wnioski Rady nadzorczej są 
następujące: 1) Zgromadzenie akcyonaryuszów 
przyjmuje powyższe sprawozdanie do wiadomo
ści, udziela Zarządowi absolutoryum za r. z.

2) Z czystego zysku z. r. wydziela 20.400 zł. 
do zwyczajnego funduszu rezerwowego; 3) za
twierdza wypłaconą zaliczkę na dywidendę po 
10 zł, na akcyę, a z nadwyżki czjstego zysku 
r. z. ustanawia płatną d. 1 lipca r. b. super
dywidendę po 10 zł. na akcyę.

Wszystkie powyższe wnioski przyjęło zgro
madzenie bez dyskusyi, poczem wybrało pono
wnie do Rady nadzorczej ustępujących z niej 
pp. Władysława Niezabitowskiego i Kazimierza 
Tchorznickiego i zatwierdziło kooptacyę dr. A. 
Rybickiego, obecnie adwokata lwowskiego. Wre
szcie przyjęło zgromadzenie do wiadomości 
sprawozdanie co do stanu funduszu emerytal
nego, który z końcem r. z. wynosił 279.000 zł.

(m) Towarzystwo krajowe dla han
dlu i przemy słu. P od tą firmą istniej e we Lwowie 
Towarzystwo, które w ciągu krótkiego swojego 
żywota przeobrażało się już kilkakrotnie, aktóie 
na razie zajmuje się prawie wyłącznie sprawą 
produkcyi i zbytu wyrobów tkackich, chociaż 
statuta jego w §. 3 zakreślają mu bardzo obszer
ne pole działania. Wczoraj odbyło Towarzystwo 
zgromadzenie swoich członków, a narady zgro
madzenia zajęły blisko 6 godzin czasu. Wśród 
istnej powodzi przemówień i to przeważnie nad 
formalnościami, niemającemi żadnego znaczenia 
dowiedzieli się obecni człokowie, że Towarzystwo 
cierpi na brak gotówki, co jest powodem że 
nie może rozwinąć się należycie. Czysty zysk 
jego w r. z. wynosił 787 zł. Kapitał obrotowy 
wynosił przeszło 10,000 zł. i powiększył się 
pożyczką w kwocie 3000 zł. otrzymaną od Wy
działu krajowego. Z czystego zysku wydzielo
no 20-prc. do fuuduszu rezerwowego; 583 zł. 
rozdano między członków tytułem 8-prc. dywi
dendy od udziałów, a 46 zł. przeniesiono na 
rachunek r. b. Z ważniejszych uchwał whzo- 
raj powziętych podnieść należy uchwałę, że 
Towarzystwo postanowiło udziałem 100 zł. 
przystąpić jako członek do Towarzystwa do
staw dla c k. armii i że w zasadzie postano
wiło połączyć się z projektowanem Towarzy
stwem dla przemysłu tkackiego w Krośnie na 
którego czele stoi p. August Gorajski. Sprawą 
tą ma się zająć Rada zawiadowcza, którą uzu
pełniono pp.: L. Ramułtem, dr. T. Rutowskim, 
Ostaszewskim z Grabownicy, Janem Jordanem, 
dr. J. Piątkowskim i Boi. Mikulińskim. Do 
dyrekcyi zostali wybrani pp. W. Lech i Fr. 
Ostaszewski, a jako zastępcy: A. Źabokrzycki, 
i Ed. Kopaczyński. Do komisyi rewizyjnej wy
brani pp. C. Gorczycki, Proksch i Cybulski. 
Dla braku miejsca pomijamy rozmaite mne 
kwestye, poruszone na wczorajszem posiedzeniu.

*** Targ zbożowy.*) Dnia 15 kwietnia
1888 r.

Lwów, pszenica 6'50 do 7-15, żyto 
5 30 do 5 80, jęczmień browarny 5-75 do 7-—, 
owies 5’80 do 6’50, groch 6 50 do 10-50, wy
ka 6’75 do 7'50, rzepak 13-— do 13 60, lnian- 
ka —’ —, koniczyna czerwona 50-— do 75- —, 
koniczyna biała 50-— do 60 '—, koniczyna 
szwedzka 60.— do 75' —.

Tarnopol, pszenica 6’40 do 7' — , żyto 
5-25 do 5-75, jęczmień browarny 5‘60 do 6'75, 
owies 5.50 do 6‘—, groch 6'— do 10-—, wy
ka 6 50 do 7'25, rzepak 12-80 do 1310 lnian- 
ka —■ —, koniczyna czerwona 48 '— do 74-—. 
koniczyna biała 50 '— do 60’ — , koniczyna 
szwedzka do — • —.

Podwołoczyska, pszenica 3'30ao 7-—, 
żyto 545 do 5'70, jęczmień 5-50 do 6'40, o- 
wies 5'— do 5*65, groch 6 '— do 9.50, wyka 
6.— do 7-20, rzepak n. 12 70 do 13-40, lnian-
ka — ’— do —' —, koniczyna czerwona —* —
do — , koniczyna biała 48-— do 59 —, ko
niczyna szwedzka — do — • —.

Jarosław , pszenica 6’45 do 720.
żyto 5-80 do 645, jęczmień 5'75 do 7' — ,
owies 5'80 do 645, groch 6‘50 do 11' — , wy
ka 675 do 7-50, rzepak 10'— do 11-15 
lnianka —■— do —• —, koniczyna czerwona 
48' — , do 74' — , koniczyna biała 31-—, do 
35-—, koniczyna szwedzka — do — ■—, ty
motka 20 '— do 30.

Czerniowce, pszenica 6-40 do 6-95,
żyto 5‘— do 5 60, jęczmień 5’70 do 6’ — , 
owies 5’70 do 5’95, groch 6-— do 10, wyka 
— do — • —, rzepak — do —. —, lnian
ka — do — , koniczyna czerwona 65' —
do 68.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.
Chmi e l  od — ■— do — zł.nominal

nie za 56 kilo, loco Lwów, nominalnie.
Okowita gotowa za 10 000 litrów pre 

loco Lwów 11-75 do 12 '— zł.
Usposobienie więcej ożywione. Handel w 

pszenicy i życie zaczyna się ożywiać. Dowozy 
małe.

*) Przedruk wzbroniony.

OSTATIIA POCZTA

N a j j .  P a ń s t w o  wraz z Najd. Ar- 
cyksiężniczbą W al e ry  ą , przybyli po dwu
miesięcznym pobycie w Budapeszcie wczo- 

' raj rano do Ischl, gdzie zabawią dni ośm.
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Na j j .  P a n  przyjmował onegdaj na 

posłuchaniu prywatnem p. Ministra hr 
K a l n o k y ’ ego.

Najd. Arcyksiążę E u g e n i u s z  przy
był z Ołomuńca do Wiednia.

Najd. Arcyksiążę J a n  przybył do 
Berna.

P. Minister hr. K a l n o k y  udał się 
onegdaj do Budapesztu, gdzie miał posłu
chanie u Najj. P an a , poczem konferował z 
prezydentem ministrów Tiszą i ministrami 
Szaparym i Szilagyi’m , a wieczorem po 
wrócił do Wiednia.

Fremdenblatt donosi, źe w organizacyi 
szkół kadeckich mają zajść ważne zmiany. 
Przedewszystkiem uczniowie takich szkół 
składać będą przysięgę dopiero po ukoń
czeniu nauk, a więc nie będą jako uczniowie 
już żołnierzami assenterowanymi. Warunki 
przyjęcia będą ułatwione tak co do wy
kształcenia jak i czesnego. Zamiast 5tej 
klasy szkół realnych wymaganą będzie do 
szkoły kadeckiej artyleryi i pionierów tylko 
4 klasa realna, a do I roku szkoły kadeckiej 
piechoty wymaganą będzie 3 klasa szkoły 
średniej. Czesne dla cywilnych zniżone bę
dzie ze 120 na 60 zł., dla wojskowych z 60 
na 30 zł. Po ukończeniu szkoły będą lepsi u- 
czniowie mianowani kadetami zastępcami 
oficerskimi, mniej zdolni kadetami podofi
cerami rzeczywistymi. Szkoła kadecka in- 
żynieryi zostanie zniesioną a natomiast licz
ba miejsc akademii inżynieryi pomnożoną. 
Szkoła kadecka kawaleryi otrzyma rok dru
gi nauki. __________

Wiener Zeitung ogłasza Najw. sank 
cyonowana ustawę z dnia 13-go b. m. mo
cą której zezwolono zostają potrzebne na 
rok 1889 dla armii stałej (marynarki wo
jennej) i obrony krajowej kontyngenty re
kruta. Kontyngent dla armii i marynarki 
wynosi 60.389 ludzi, dla obrony krajowej 
zaś 10.000. __________

Do Czasu telegrafują z Wiednia:
Delegacye wspólne zbiorą się zape

wne po Zielonych świętach.
Wybory do Sejmu galicyjskiego prze

ciągną się prawdopodobnie do 6 lipca. Przy
gotowania do rekrutacyi tak dalece są już 
posunięte, że mniemają tu, iż ta czynność 
da się pogodzić z wyborami.

Sejm galicyjski zbierze się, o ile się 
zdaje, z końcem października. Jest to bo
wiem termin uznany przez wszystkich za 
najwłaściwszy.

przeto każdy, kto obraża pamięć zmarłego 
monarchy, staje się tem samem winnym 
obrazy majestatu przeciw panującemu ce 
sarzowi.

W artykule widocznie inspirowanym 
zwraca się oficyalna Post, przeciw wzmaga
jącym się na nowo agitacyom prasy pan- 
slawistycznej, które nielicują bynajmniej z 
jej zapewnieniami pokojowemi.

Germania powątpiewa stanowczo . 
prawdziwości doniesienia jednego z dzien
ników jakoby w Berlinie miało być utwo- 
rzonem arcybiskupstwo katolickie i jakoby 
nowy arcybiskup miał posiadać charakter 
nuncyusza papieskiego.

Komisya szkolna Izby deputowanych 
sejmu pruskiego uchwaliła 8 głosami prze
ciwko 4, polecić pełnej Izbie przejście do 
porządku obrad nad petycyami z W. Księ
stwa Poznańskiego o udzielanie w języku 
polskim nauki religii zamiast w języku nie
mieckim.

Wedle listu petersburskiego do Polit. 
Corr. wszystkie pogłoski o zachwianem sta
nowisku generał-gubernatora Hurki są bez
podstawne.

Wiener Zeitung ogłasza wydane przez 
Ministerstwo spraw wewnętrznych instruk- 
cye dla komisarzy rządowych, wysyłanych 
na zebrania ludowe i posiedzenia stowa
rzyszeń. Instrukcye te, określające szczegó
łowo zakres działania komisarzy rządowych, 
podamy jutro w całości.

Z Bukaresztu donoszą, iż nowy ru
muński minister spraw zagranicznych La- 
hovary złoży niebawem w Izbie oświadcze
nie, które wykaże dowodnie, iż ostatnie 
zmiany gabinetowe zostały spowodowane 
wyłącznie polityką wewnętrzną.

Senator i członek komisyi wybranej

W końcu wznosi mówca toast na po-

TELEGRAMY GAZET! LWOWSKIEJ
blice prawdziwie po francusku.

Wiedeń, 15 kwietnia. W obec . kwietnia Po bankie-
różnych niepokojących doniesień dzień- cie w Wersalu zdarzył się następu- 
ników niemieckich i francuskich, za- J^Y wypadek. Komisarz policyi ka- 
pewniają ze strony autentycznej, że ?a , ^  izymac się powozowi którym 
newralgiczne bole u Na j j a ś n i e j -  Jec^a^ Laguerre i Le Hensse, i to- 
s z e j  P a n i  zmniejszyły się bardzo ™ ySZy° ^  ™ strazmc§- , 
w ostatnich czasach , a jest nadzieja, ?da* się za powozem i wznosił okrzyki, 
że kuracya masowania w Wiesbade- Laguerre 1 Le Hensse protestowali 
nie cierpienie całkowicie usunie. Zre- Prze l̂w aresztowaniu. Po spisaniu pro>■ 
sztą stan zdrowia Najjaśn. Pani wypuszczono obu na wolność,
zupełnie zadawalający. Wszelkie od- Konstantynopol, 15 kwietnia,
inienne pogłoski w tej mierze są nie- {Tel. pry w). Król Milan przyjęty zo- 
uzasadnione. stał we środę na audyencyi przez suł-

Wiedeń, 15 kwietnia { T e l . p r y w .)tana> £ tól7  "■wlzwyozaj odszczegól-
Yaterland donosi, że Kząd przędło- Tego samego dnia wsiadł Milan

ży w pierwszych dniach maja Izbie 'T - sPer0 , jadący do Syryi.
panów projekt ustawy, dążącej do Sułtan dodał mu adjutanta Achmeta
zmiany obecnej ustawy? szkolnej. basz?l 4mi! towarzyszył

J J w zwiedzaniu Ziemi Świętej.Peszt, 15 kwietnia. Prezes ga
binetu, T i s z a ,  pożegnał się wczo
raj z urzędnikami ministerstwa skar
bu, poczem urzędnicy ci przedsta
wili się nowemu ministrowi skarbu,
~ Weckerlemu. W odpowiedzi naP.

Telegrafowany kurs wiedeński.
Wiedeń, 13 kwietnia 1888, godzina 1 

minut 40. Alp. Tow. górn. 75'30. Węg. akcye
słowa~ powitalne ^  A k ^ l . - a u . n , ^ .  128_ ,

  ______  le, iż jednym z najgłówniejszych przed- AktJ, J ‘

przez senat francuski p. Merlm, wybrany a c ™’h ^ a ła tw ie rn ia ^0 jCSfWwytWOrze- 257'50’ Akcye koiei południowej 108 25, Akcye
został przewodniczącym komisyi śledczej KUjącycn za ła tw ien ia  , je s t  wytWO ze tolei A ł f ó l d . A k o y e  kolei Elżbiety 246‘75 
trybunału państwowigk “ « finansow ego, k tó ry b y  od- ^  iohi Lwowsko/ CleriliJwl8ckiJ

Zjednoczone stronnictwo członków pra- powiadał nowoczesnym potrzebom i k#M p4tnoeno. h a , j
wicy Izby deputowanych, uchwaliło protest wymaganiom, baczył przedewszyst- A,
przeciw ukonstytuowaniu się senatu jako kiem na interesa skarbu państwowe- [  ’ cye 1 Rudolfa
trybunału. W proteście tym oświadczają g0  j pozostawał w harmonii z zasa- ’ ye T Ł Albre,ib a -■— » w ^ ier-
członkowie prawicy, że czekają z otuchą na dami konstvtucvi obhgacye państw, w złocie — •- , Gali-
rozstrzygnięcie kraju pomiędzy tymi, którzy Y Y • cyjskie obligacye indemnizacyjne 105‘—, Losy
szanują głosowanie powszechne a tymi, Praga, 15 kwietnia. Odczytane regulacyi Cisy - •  , Losy tureckie 29-20
którzy je starają się stłumić.  ̂ n a  posiedzeniu krajowej rady kultur- * • ■

Według zdania dzienników, komisya nej sprawozdanie administracyjne pod-
p r s t j  j S f t f S t a K  ^  ^  » f . . “  ? « •* » ?  * * * ? .

Pogłcskom o nieporozumieniach mię- 8 llem u . ekonomicziiem 1 ze dzięki cłom 
dzy członkami gabinetu zaprzeczają sta- Bgraryjnyin, podwyższeniu podatku od 
nowczo. Minister Freycinet nie wychodzi od cukru i spirytusu, dalej opustom po- 
kilku dni ze swego mieszkania ponieważ datkowym w razie szkód elementar- 
jest cierpiący. nych i uregulowaniu sprawy dziedzi-

Senat po uchwaleniu kilku projektów Czenia gruntów włościańskich, nadej-
dni pomyślne dla roi-

swoje do 14 maja.

Z Pragi donoszą, iż komitet wyborczy 
liberalnych właścicieli wielkich posiadłości 
w Czechach postanowił zaproponować ogól
nemu zgromadzeniu wyborców w dniu 28 
b. m., iżby kandydaci przyjęli wtedy tylko 
ofiarowane im mandaty, jeżeli całe wierno- 
konstytucyjne stronnictwo uchwali wstąpić 
na powrót do sejmu.

Do ankiety, mającej obradować nad 
reformą studyów prawniczych i egzaminów, 
która zbierze się w czerwcu w Wiedniu, 
zawezwało Ministerstwo oświaty po jednym 
przedstawicielu uniwersytetów: w Pradze, 
Gracu, Lwowie, Krakowie, Czerniowcach i 
Inszpruku; Wiedeń reprezentowany będzie 
przez 4 profesorów. Nadto zaproszono urzę
dników Ministerstwa oświaty i trybunału 
administracyjnego.

Cesarz Wilhelm złożył wczoraj wizy
tę w. księciu Oldenburskiemu. Dzisiaj uda
je się monarcha do Wihelmshayen na in- 
spekcyę pancernika „Aleksandrine1*, prze
znaczonego na wody Samoa. Na statku tym 
wypłynie na pełne morze i zetknie się 
z powołaną z Gibraltaru eskadrą, z którą 
następnie powróci do Wilhelmshayen.

Dzienniki berlińskie mówią znowu 
o wizycie cesarza Wilhelma w Konstanty
nopolu, jako bardzo prawdopodobnej w cią
gu miesięcy letnich.

Jak już wiadomo, przeciw redaktorom 
Volkszeitung wytoczony został proces o 
obrazę majestatu z powodu artykułu o ce
sarzu Wilhelmie I, a mianowicie, jego 
„treści oburzającej, zarówno nienawistnej, 
jak sprzecznej z prawdą“. W motywach do 
oskarżenia powiedziano, iż cesarz Wil
helm II-gi oświadczył publicznie swą zgo
dność z zasadami śp. cesarza Wilhelma I,

Oldenburg, 15 kwietnia. Cesarz
,  ,, , ^ , . Wilhelm przybył wczoraj wśród huku
Independance Belge podaje wersyę, we- dz ia ł d j dzwonów i p ełnych  za- 

dług której minister wojny generał Pontus „ , & , . \ T
ma być dymisjonowany a jego miejsce za- Pab-\ okrzyków  ludności. Na d w o rcu
jąć generał Ayou. Generał Pontus miał być kolejowym powitał go W. książę 01-
jedynym członkiem gabinetu belgijskiego, denburski. Po nabożeństwie w ko-
który żądał bardzo stanowczo wydalenia z ście le  garn izonow ym  odby ł m o n arch a
Belgii Boulangera. przejażdżkę po mieście, poczem wziął

udział w obiedzie galowym. Wieczo- 
Z Rzymu donoszą: Przybyły z Szoa rem urządzono korowód z pochodnia- 

dr. Traversi potwierdzając wiadomość o kię- mi. Aliasto było wspaniale oświe- 
sce króla Abisynii, dodaje, iż nastąpiła ona tlone, 
skutkiem bezkarności i rozprzężenia, spowo-
dowanych głodem. ŁuX6fflburg, 15 kwietnia. Kroi

Opinione zapewnia, iż rząd odroczył belgijski telegrafował do regenta, za- 
do jesieni wzięcie pod rozwagę sprawy ja- pewniając o ciężkim smutku, jakim 
kiejkolwiek wyprawy celem obsadzenia As- g0 napełnia choroba króla, oraz O 
mary, ponieważ wszyscy ministrowie odrzu- szczerem  życzeniu utrzymania jak naj

“Sehy i * * ? *  " 6w z r e .
Inne dzienniki twierdzą, że wiadomość g enLe m > a  a  eJ zapewnia k ró l O swej 

ta jest o tyle niedokładną, o ile Crispi nie szczerej przyjazm i życzy powodzenia 
sam jeden, ale wespół z ministrem wojny krajowi.
p. Bertole-Viale żądał akcyi bezzwłocznej. Car telegrafował następnie • Naj-

Przybycie do Rzymu byłego prezesa lepSze życzenia trwałego powodzenia
f e o ° -  “ polu podjętych wysokich zadaniach.

francuski Otóż faktem jest, że p. Floąuet Paryż, 15 kwietnia. Komisarz 
nie przybył z żadnem poleceniem, l ^ z  przy- po licy i u d a ł gi w czoraj  do m ieszkaij

ł ^ ^ ,5 S L ^ S S S 3 « f F t a S i :  * « i  i ce-
r lem dokonania formalności i stwier

dzenia nieobecności powyższych osób
prePabllk1 c®aj'ralaeJ Am eryki: Paryż, 15 kwietnia. Na bankie-Kostanka, Gwatemala, Nikaragua, Salwador . i • ttt t i

i Honduras zawarły traktat, postanawiający, 01 T T owskim w Wersalu od-
źe jeżeli zajdą jakiekolwiek pomiędzy temi czy ta ł L a g u e rre  m ow ę, ja k ą  zam ie-
państwami zatargi, to mają być rozwiązy- r z a ł  w ypow iedzieć tu ta j Boulanger.
wane nie przez wojnę, ale sądem rozjem- W mowie tej powiedziano-

s y s s .  I m I . “ 9t “ f  ukor ° r ćktórekolwiek z wielkich mocarstw europej- poczęte W  r. 1789 dzieło a to przez 
skich. Zobowiązuje dalej traktat, że żadna z wykończenie reform demokratycznych, 
pięciu republik nie wejdzie w przymierze z Tylko pod znakiem republiki można 
jednem z państw obcych, bez poprzedniego osiągnąć tego rodzaju reformy refor- 
porozumienia si« ze wszystkiemu m y ‘ posiadające wyłącznie siłę pogo-

dzenia pojedynczych stronnictw. Re
publika jednakże nie powinna być 
parlamentarną bo taka rodzi tylko 
bezsilność i jałowe wydaje rezultaty.

4-proc. węgierska renta złota 102 80, Akcyi 
związkowego banku 107"—, Akcye banku obro
towego —- —, Akcye kolei państwowej 246"75, 
Rubel papierowy 1-28*—, Węgierskie losy 
96"—, Marka niemiecka —•—, Kolej Karola 
Ludwika—•—, Akcye tytoniowe 116 25. Akcye 
banku dla krajów koronnych 235" — . Usposo 
bienie słabe.

Wiedeń, 13 kwietnia 18^8, godzina 5 
minut 45. Akcye kredytowe 298.35, Anglo- 
austryackie — , Unionbank —•— Kolej Ka
rola Ludwika 208"25, Południowa — -— , Ren
ta papierowa 8512, galicyjskie listy za
stawne —• —, galicyjskie obligacye indemniza
cyjne —•—, galicyjski bank rustykalny — *—,
Losy z roku 1883 ------ , Napoleondor 9-51"50,
Rubel papierowy — ■ —. Usposobienie —.

Wiedeń, 15 kwietnia 1889, godzina 10 
minut 30. Akcye kredytowe 298 50, Anglo- 
austryackie 128 50, Unionbank 2 3 1 —, Kolej 
Karola Ludwika 208"25, Południowa 108 65, 
Renta papierowa —*— 5-prc. galic. hipoteczne 
listy zastawne —*—, galic. obligacye indemni- 
zaeyjne —*—, do —*—, 4 ’Zi-prc. listy zasta
wne banku krajowego 97’25, 47,-prc. pożycz
ka krajowa z roku 1883 95"25, Napoleondor 
9-51-50 Rubel papierowy —•—. Usposobienie 
silne.

Telegramy zbożowe z dnia 13 kwie
tnia 1889. Wi e d e ń :  Pszenica za 100 kilo 
—"— do —•— zł, żyto —*— do — ■— zł., 
jęczmień —•— do —• - zł., kukurudza —*— 
do —•— zł., owies — do — •— zł., oko
wita per 10.000 litr procent 15 50 do 15-75 
złr. S z c z e c i n :  Pszenica — •— zł., rzepak —' — 
z ł , spirytus —•— do —•— zł., kukurudza —■ — 
zł. Kolonia — •— zł., rzepak — do — * — 
złr. za 100 kilogramów na jesień. B u d a 
p e s z t :  Pszenica na jesień 6 80 do 6’88 złr. 
Be r l i n :  Pszenica żółta (na kwiecień) 184'75 
do — — zł. żyto — zł. spirytus 34*60 zł. 
rzepakowy olej — •— zł. P a r y ż :  mąka 53 25 
kilog. —• —, olej rzepakowy —*— fr., spiry- 
tu» —.— do —■— fr.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krecbowieokl.

Z m ia n a  p o m ieszk a n ia ^
Wszech nauk lekarskich

D r. J ó zef G racka
mieszka obecnie ulica Pańska Nr. 13 i or

dynuje jak poprzednio od 3—5,



Pociągi kolejow e
(podług zegara lwowskiego) 

Przychodzą do Lwowa:
Z Krakowa: o godz. 8 min. 50 rano pociąg

osobowy, o godz. 4 minut 3 po poł. po
ciąg kurjerski, o godz. 7 minut 15 wie
czór pociąg mięszany, o godz. 9 min. 28 
wieczór pociąg osobowy.

Z Czerniowlec: o godz. 6 min. 40 rano 
pociąg mięszany, o godz. 8 wieczór po
ciąg pospieszny, o godz. 11 min. 6 w 
nocy pociąg mięszany.

Ze S t r y ja : o godz. 1 min. 35 w nocy pociąg 
osobowy, o godz. 8 min. 26 rano pociąg
osobowy, o godz. 3 min. 40 po poł. po
ciąg osobowy.

Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamcze 
o godz. 2 min. 38 w nocy pociąg mięg 
szany, o godz. 2 min. 8 po poł. pocią- 
kurjerski, o godz. 6 min, 22 wieczór po
ciąg mię szany.

Z Podwołoczysk: na dworzecz główny lwow
ski: o godz. 3 min. 15 w nocy poeiąg 
mięszany, o godzinie 2 min. 20 po poł 
pociąg kurjerski, o godz. 7 wieczór 
pociąg mięszany.

Z Bełżca : o godz. 5 min. 58 poł. pociąg 
mieszany. ______

Odchodzę ze Lwowa:

Do Krakowa: o godz. 4 min. 20 rano po
ciąg osobowy, o godz. 7 min. 20 rano 
pociąg osobowy, o godz. 2 min. 28 po 
poł. pociąg kurjerski, o godz. 8 min. 30 
wieczór pociąg osobowy.

Do Podwołoczysk: z głównego dworca: o 
godz. 9 min. 52 przed poł. pociąg 
mięszany o godz. 4 min. 11 po poł. po
eiąg kurjerski, i o godz. 10 m, 35 w 
nocy poeiąg mięszany.

Do Bełżca : o godz. 7 min. 49 rano poeiąg 
i mięszany.i Do Czerniowlec: o godz. 9 min. 20 przed 

poł. pociąg pospieszny, o godz. 9 m. 50 
przed poł. poeiąg mięszany i o godz. 10 

j min. 8 w nocy pociąg mięszany.
■ Do Podwołoczysk z dworca Podzamcze 

o godz. 10 minut 23 przed poł. pociąg 
mięszany, o godz. 4 min. 22 po południH 
pociąg kuryerski i o godz. 11 minut 5 
w nocy pociąg mięszany,

Do Zimnejwody-Pudna: o godz. 4 min. 4 
po poł. pociąg osobowy.

Do Stryja: o godz. 5 min. 20 rano pociąg 
osobowy, o godz. 10 minut 35 przed po
łudniem pociąg osobowy i o godz. 8 m. 
10 wieczór pociąg osobowy.

Ces. król. generalna Dyrekcja 
kolei państwowych.

W y c i ą g
z rozkładu jazdy od Igo czerwca 1888.

Zegar lwowski
Do Lwowa przychodzą:

Godz. 8 min. 26 rano z Suchy, Chyrowa, Stry
ja i Stanisławowa.

Godz. 1 min. 35 w nocy z Budapesztu, Ła- 
wocznego, Stryja, Krosna, Chyrowa, Sta
nisławowa i Stryja.

Godz. 8 wieczorem z Husiatyna.

J a d e s i a n e .
Wypracowania planów, kosztorysów, 

kierownictwa i wykonania wszelkiego ro
dzaju budynków, jakoteż przeprowadzenia 
pomiarów i parcelacyi gruntów, ocenianie 
realności, sprawdzania rachunków budowla
nych i t. p. podejmują się

St Chołoniewski i Wł, Godowski 
2071 architekci. ’

Biuro: Ulica Batorego, Nr. 34, Lwów, otwarte 
w godzinach od 10 do 12 przed południem.

Przeciw przeziębieniom. —
Panie Guyot, 16, rue Jacob, w Paryżu! Wyczy- 
tałem w jednym małym dzienniku z 14 b. m

napaści wymierzone przeciw kapsułkom i pły
nowi smołowemu Pańskiego wyrobu. Ja zaś mo
gę Pana zapewnić, że zostałem wyleczony z prze
ziębienia, którego’podczas pełnienia mej trzyna
stoletniej służby wojskowej się nabawiłem. Ka
szlałem w nocy a wieczorami zdawało mi się, 
że kaszel mnie zadusi, a często nawet kaszlałem 
w dzień i to ile razy zbliżałem się do ogniska 
natychmiast dusiłem się od kaszlu; myślałem 
już o opuszczeniu mego zawodu. — Używałem 
pastylek różnego rodzaju nie doznawszy żadnej 
ulgi. Poradzono mi użycie Pańskich kapsułek i 
jednocześnie płynu. Przez trzy tygodnie leczy
łem się według tej rady i od tego czasu mam 
się znakomicie. Miesiąc już upływa, jak nie do
znaję żadnego napadu.

Noel, syn, cukiernik,
Place, St. Etienne, w Meaux.

Wzmianka powyższa tak jasna w swej 
prostocie, powinna posłużyć za naukę dla wszy
stkich kaszląeueh i dla tych, którzy doznają 
dusznośei i trudności w oddychaniu, albowiem 
te dolegliwości po większej części następują z 
przeziębienia.

W celu uzyskania prawdziwej smoły Gu- 
yota (bądź płynu, bądź kapsułek), należy zape
wnić się o rzeczywistem ich pochodzeniu z do
mu L. Frere, w Paryżu. 7488

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 13 kwietnia 1889.

I. A k cy e  za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. wa. 
Banku hip. galie. po 200 zł. wa. 
Bauku red. gal. po 200 zł. w. a.

2 . L is t . z a s t ,  za 100 zł.
Banku hipotecznego 5 pr. w. a. 

.  „ » 5 pr. w. a.
wylosowane z 10 pr. premią 

Banku kraj. 41/, pr. wa. los. 51 1.
Tow. kredyt, galie. 5 pr. w. a.

■> n » 4 pr. w. a.
„ „ „ 5 pr. los. w 371.

Tow. kred. gal. 4 pr. wa. los. 41%1. 
,  » » f / s  pr. „ „ 52
a » » * Pr- i) n

Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 
6 prc.) 3 pr. w. a. w likwidacyi 

Listy dłużne g Z. kr. wł. (dawniej 
5 pr.) 2% pr. wa. w likwidacyi 

3 . L isty  d łu ż n e  za 100 zł. 
Ogół. roi. kred. Zakładu dla Gal. 

Buków. 6 pr. los w 15 lat.
4 . O bligi za 100 zł. 

Indemniz. gal. 5 pr. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

i włośe. (daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. 
Oblig. komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I  emisyi . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa. 
Pożyczki kr. z r. 1883 po 41/* pr. wa. 
5« L o sy  miasta Krakowa

„ .  Stanisławowa
6 . m o n ety .

Dukat h o le n d e r s k i ....................
Dukat cesarski .........................
Napoleondor ..............................
Półim peryał...................................
Rubel rossyjski srebrny . . .

n papierowy . . . 
100 marek niemieckich . . .

walutą austr.
|złr. ct- złr. ct.
|207 — 210 25 
234 — 237 50 
!289 -  293 — 

 216 —

100 20 101 20

103 15
97

100 65
96 -  

|100 65
9 i 50
97 85 
93 —

104 15 
98 —

101 65
97 -  

101 65
94 ,=0
98 85

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 12 kwietnia 1889.

I. D ług p a ń s tw a . płacą żądają

-  57 50

— 48 —

104 50 105 50 

100 50 101 50

Jednolity dług państwa w banknot.
m a j- lis to p a d ...................................
luty-sierpień .  ̂ .........................

Jednolity dług państwa w srebrze
styezeń-lipiee..............................
kw ieeień-październik....................

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr. 
■ „ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr
” ” 1860 po 100 zł. 5 pr.

” 1864 po 100 zł. .
” ” 1864 po 50 zł. . . .

Renty Com. po 42 litr. austr. . . 
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 pr................................................
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881 . . 
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr.

82.20
85.15

85.40
85.35

85.85 85.05 
85.95 86.15

138.50 139.50 
143.25 143.75 
149.— 150.50
181.50 1 8 2 .-
181.50 182.—

153.25 153.75
100.25 100.45 
110.70 110 90

104 -  
95 10 
27 — 
40 -

5 63 
5 65 
9 49 
9 82 
1 36 
1 27 

58 50

106 — 
96 -  
30 — 
44 —

5 73 
5 75 
9 59 
9 92 
1 48 

1 29 
59 60

2 . O b ligacye  indem. 5 pr. (za zł. m. k.)

B u k o w in y ...............................................  104.50 —
G a lic y i ..................................................105.— 105.50
Niższej Austryi . . . . . . . .  109.50 110.25
Siedmiogrodu . ............................... 105.— 105.40
W ę g ie r ..................................................  105.-- 105.40

3> A k cy e .
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 128.10 128.70
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. 292-75 293.50
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 540.— 545.—
Gal. banku hip. po 200 zł. . . .  —.— —.—
Gal. banku d. han. i prz. a 200 zł. wpl.40pr. —•— —.— 
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł. . . —.— —.—
Bank dla krajów koronnych a 260 zł.

wpł. 50 pr..........................................—
Banku austro-węgiersk. a 600 zł. . 906.— 908.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . —.— —.—
Aust. Tow. żeglugi par. dun. po 500 zł. m. —.------- .—
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. m. —.— —.—
Kol. Prsszów-Tarn. (w. a.) a 200 zł. —.— —.—
Północna kolej po 1000 zł. m. k. 25U5.— 2580.— 
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 208.— 208.75
Lwćw.-Czern. kol. I po 300 zł. a. w. 236.— 236.50

płacą żądają
T o w . kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 246 25 246.75 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 107.— 107 50 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 180.50 190.—

4. L isty  z a s t a w n e  losowane.
Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla

Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6. pr. —.— _
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 41/* pr. w

złocie w 50 1...................................... 100.70 101.20
„ „ „ premiwwe po 3 pr. 110.25 110.50

Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 1. 6pr. 9 1 .9 0  -
» ■ > » ■ wf«}‘L pr- 97-50„ „ „ „ „ w 361. sP/apr. 90.10 90.25

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. . . 96.30 ------
„ „ n » po 5 pr. . . 100.75
„ „ po 5 pr. w
37 latach zwrotne .........................  100.75 —

Banku kraj. 4'/»pr. wa. los. w 5P/S 1. 97.25 97.75 
Obligi komunaine Banku krajowego

5 pr. w. a. I  em isy i.........................  100.25 —.—
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 1. wyl. 100.25 100.75 
Banku aust. węg. 4% pr. . . .  102.— 102.50
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr. . . 101.60 102.05 

„ Zakł. kr. ziem. po 5ł/s Pr - • • 102.40 —.—

5 . O b lig a cy e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw. 101.25  .—
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.) 

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . 102.— 102.50
Kolej północna po 100 zł. m. k. . . 101.-. —

„ „ po 100 zł. w. a. . . 102.— —
Kolej gal. Kar. Lud. emisya z r. 1831

po 300 zł 41/, pr.................................. 101.20 101.70
dtto (Jarosław-Sokal) . 100.5U 101. — 

Kol. gal. Lwów-Czern.Jass. emisya a 300 
zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884 . . 82.75 83.—

z r. 1884 . . 91.— 91.80
z r. 1866 . . —.— —.—
z r. 1872 . . —.— —.—

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w. a. 100.70 101.20

6 . L o  s  yj
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa. 191.50 192.50
Clarego po 40 zł. m. k........................  64.50 65.—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł.m.k. 146.— 148.—
Kegleyioha po 10 zł. m. k. . . .  —■— 39.—

28.50 
28 —
65.50 
6 4 .-  
21.90 
13.80

66.50 
66.75 
4 0 .-  

160.—
79.—
47.—
59.50

płacą
Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. 27.50
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. 27.50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 64.50
Palfiego po 40 zł. m. k................63.—
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. 21.50

» n węg. ,  po 5 zł. 13 40 
Fundaeya szpitala Areyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a.................................—.—
Sam a po 40 zł. m. k....................... 65.50
St. Geuois po 40 zł. m. k................66.—
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.) —.—
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k. . —.—

„ „ po 50 zł. w. a. . 77.—
Waldsteina po 20 zł. m. k. . . .  46.—
Windisehgratza po 20 zł. m. k. . . —.—

7. W ek sle  (za 3 miesiące).
Augsburg na 100 zł. w. p. n. . . —.— —.—
Berlin za 100 mark. w. p. n. . . . —.— —.—
Frankfurt za 100 mark. w. p. n. . —.— —.—
Hamburg za 100 mark. w. p. n. . —.— —.—
Londyn za 10 ft. szt............................  120 25 120.65
Paryż za 100 fr...............................  47.62.50 47.70 —

K u  p  s
Dukat eesarrki men. .

„ pełnej wagi
Korona .....................
20 frankówka . . .
Rossyjski półimperyał
Talar z w ią z k o w y ......................... —.—.---------- .—
S r e b r o ..............................................—.—.---------

Z lwowskiej Izby handlowej 1 przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński, 

dnia 13 kwietnia 1889.
Jednolity dług państwa w banknotach 

„ » w srebrze .
Renta w z ło c ie .........................................
5 pr. austr. renta marcowa . . . .
Akcye banku austro węgier......................

„ „ kredytowego wiedeńskiego
Londyn ...................................................
Napoleondor..............................................
Dukat cesarski men...................................
100 marek niemieckich . . . . . .

o  t  a .
. . 5.66.— 5.68.-
. . 5.62.— 5.64-

‘ ’ 9.51.50 9.53.'-
. . 9.82.— 9.84.

ii. ct.
85 10
85 70

110 90
100 25
905 _
298 25
120 15

9 51%
5 66

68 75

n  mx ę  « x  " w w - w r .

Licytacye.
L. 9596. (2452 3 - 3 )

W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 
rano w dniu 13-go maja 1889 powyżej ce
ny szacunkowej, zaś dnia 17-go czerwca 
1889 nawet poniżej takowej, licytacya s/8 
części realności pod lk. 138 w Jaworowie 
położonej, wedle Dom. IV pag. 22 n. baer. 
dłużników Markusa Leiby dw. im. i Pesi 
małż. Ratzów własnej, na rzecz Krystyny Ja
kubowicz zam. Biłobram i 6-ciu innych pto. 
171 złr. 43 ct. z pn.

Cena wywołania 377 złr. 25 et., wa- 
dyum 38 złr.

Resztę warunków, akt oszacowania i 
wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut. 
registraturze.

Dla masy Praxedy Warcholakowej i dla 
wierzycieli hipotecznych, ustanawia się ku
ratorem c. k. notaryusza Mikołaja Hołuba z 
Jaworowa.

C. k. Sąd powiatowy.
Jaworów, 21 grudnia 1888.

L. 9072 (2316 3 - 3 )
Dnia 15 maja 1889 i dnia 18 czerwca 

1889 o godzinie 10 rano odbędzie się w tu
tejszym c. k. Sądzie przymusowa publiczna 
sprzedaż realności wyk. hip. 1. 373 i % 
części realności wyk. hip. 1. 378 ks. grunt, 
gminy Moskalówka objętej, ciało tabularne 
stanowiącej w sprawie Majera Jagermana 
przeciw spadkobiercom Mikołaja Ńickow- 
skiego pto. 50 złr. i 100 złr. a. w. z pn.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 
350 złr. a. w. wadyum 85 złr.

Przy pierwszym terminie realność tyl
ko za lub wyżej ceny wywołania, przy dru
gim nawet poniżej takowej sprzedaną bę
dzie.

Resztę warunków licytacyjnych, pro-
» Gazeta Lwowska “ Nr. 87

tokół oszacowania i wyciąg hipoteczny wol
no w tutejszo sądowej registraturze przej 
rzeć.

C. k. Sąd powiatowy.
Kossów, dnia" 30 września 1888.

L. 9582 (2437 3—3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogła

sza, że w sali rozpraw tegoż Sądu -w celu 
zaspokojenia pretensyi 708 złr. a. w. z pn. 
odbędzie się dnia 16 maja 1889 i 1-3 czerw
ca 1889, każdym razem o godzinie 10 przed 
południem przymusowa licytacya do Iuera 
Bahra należących % części realności pod 1. 
k. 31% we Lwowie położonej, że na pierw
szym terminie realność ta tylko wyżej ce
ny wywołania 1694 złr. 61 ct. lub przynaj
mniej za tę cenę, a na drugim nawet ni
żej ceny wywołania 1694 złr. 61 ct. sprze
daną zostanie, że jako wadyum kwota 169 
złr. 46 ct. złożoną być ma, akt oszacowania 
i warunki licetacyjne w registraturze sądo
wej przejrzeć lub odpisać wolno, nereszcie, 
źe dlajwszystkich tych wierzycieli, którzyby 
po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po 
dniu 28 stycznia 1889 rzeczowe prawa na 
wspomnianych % częściach realności 1. 31% 
nabyli, lub którymby uchwały sądowe ni
niejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące, z 
jakiegobądź powodu doręczone być nie mo
gły, adwokat Dr.Szwedzicki kuratorem, a 
jego zastępcą adwokat Dr. Dornbaeh mia
nowany został.

We Lwowie, dnia 30 marca 1889

L.647
C. k 

rozpisuje

(2235 3—3) 
Sąd powiatowy w Gorlicach 

na zaspokojenie wierzytelności 
gminy miasta Gorlic w kwocie 934 złr. 65 
ct. publiczną egzekucyną sprzedaż realno- 

, ści w Gorlicach pod nk. 57 położonej a 
j mianowicie wyk. hip. 1. 45 objętej Ignace- 
* go Kosiby, tudzież spadkobierców ś. p. Ro-
z dnia 16 kwietnia 1889

zalii Kosibowej własnej, na dzień 17 ma
ja i 19 czerwca 1889, każdym razem o godzi
nie 10 rano w Gorlicach.

Cena wywołania 1965 złr. 75 et.
Wadyum 197 złr.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanawia się p. adwokata Dr. Radomyskie- 
go z Gorlic.

Resztę warunków licytacyjnych, pro
tokół oszacowania i wyciągi hipoteczne 
przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Gorlice, 14 marca 1889.

L. 812. (2521 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Dynowie po

daje do wiadomości,, że celem zaspokojenia 
wierzytelności Griiny Ehrlich w kwocie 29 
zł, 38 ct. z przynależytośeiami odbędzie się 
w zabudowaniu tegoż sądu dnia 23. maja 
1889 i dnia 24 czerwca 1889, każdym ra 
zem o godzinie 10 rano przymusowa sprze
daż realności pod 1. k. 56 stara, 12 nowa 
w Pawłokomie, ciała hipotecznego nie sta
nowiącej, Dmytra Serylaka własnej.

Cena wywołania wynosi cena 315 zł.
W* B

Wadyum 31 zł. 50 ct.
Resztę warunków i akt zastawniczego 

opisania można przejrzeć w registraturze 
C. k. Sąd powiatowy.

Dynów, dnia 28 lutego 1889.

L. 4050. (2507 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje niniejszem do publicznej wiadomości, 
że na zaspokojenie wierzytelności Zofii z 
hr. Kuczkowskich hr. Bertelli d’ Allgarotti 
z mocy cesyi z daty Wiedeń 23go grudnia 
1882 prawonabywczyni domu handlowego 
Schuller et Comp. we Wiedniu wyrokiem
c. k. Sądu obwodowego w Tarnowie z 21. 
czerwca" 1862 1. 8835 przyznanej w sumie

5000 zł. m. k. z należytośeiami dodatkowy
mi, dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna 
dóbr Czarna, w powiecie pilzneńskim poło- 
nych, do masy spadkowej Henryki z hr. 
Akwiczów 1. Sołtyk, 2. Kuczkowskiej na
leżących.

Sprzedaż odbędzie się przez licytacyę 
publiczną w Sądzie tutejszym w dwóch ter
minach, a to w dniu 13 mają i 12 czerwca 
1889 o godz. 10 rano.

Cenę wywołania stanowić będzie war
tość szacunkowa 39.455 zł. w. a., poniżej 
której sprzedaż na pierwszym terminie nie 
nastąpi.

Wadyum wynosi 700 zł.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny 

i akt szacunkowy przejrzeć można w regi
straturze.

Tarnów, dnia 21 marca 1889.

L. 21136. (2492 1—2)
C. k. Sąd powiatowy miejsko - delego

wany zawiadamia, że w celu zaspokojenia 
wierzytelności Zakładu kredytowego wło
ściańskiego w kwocie 23 rat pożyczkowych 
po 12 zł. z przynależytośeiami odbędzie się 
dnia 14 maja 1889 i dnia 11 czerwca 1889, 
o godzinie 10 rano w sądowem zabudowa
niu przymusowa sprzedaż realności dłużni
ka Hrynia Babija własnej w Hauusowcach 
położonej wykazem hip. 49 w całości i wyk. 
hip. 48 tejże samej gminy w połowie obję
tej, która przy drugim terminie i niżej ceny 
szacunkowej 530 zł. w. a. sprzedaną zo
stanie.

Zakład wynosi 53 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest dr. Buczyński.
Stanisławów, 27 grudnia 1888.



L. 208 (2351 8- 8)
C. k. Sąd powiatowy w Myślenicach 

ogłasza, iż w dniach 9 maja 1889 i l ig o  
czerwca 1889 o godz. 10 z rana odbędzie 
się w gmaehu sądowym przymusowa sprze
daż realności pod lk. 51 w Sułkowicach po
łożonej, według lwh. 47 ks. gr. tejże gmi
ny dłużników tlózefa i Maryanny Postawów 
własnej na rzecz uprzyw. Galicyjskiego Za
kładu kredytowego włościańskiego we Lwo
wie o 164 zł. 5 ct. wa

Cena wywołania 600 zł.
Wadyum 60 zł.
Wyciąg hipoteczny, protokół opisania 

przynależności tej realności i resztę warun
ków można przejrzeć w registraturze sądowej. 

Myślenice, dnia 23 stycznia 1889.

L. 243 (2352 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Myślenicach 

ogłasza, iż w dniach 9 maja 1889 i lig o  
czerwca 1889 o godzinie 10 z rana odbę
dzie się w gmachu sądowym przymusowa 
sprzedaż realności pod lk. 49 w Biertowicach 
położonej według lwh. 44 ks. gr. tejże gmi
ny dłużniezki Maryanny 3 Motalowej wła
snej, na rzecz uprzyw Galicyjskiego zakła
du kredytowego v'łościańskiego we Lwowie 
o 136 zł. 85 et. wa.

Cena wywołania 350 zł.
Wadyum 35 zł.
Wyciąg hipoteczny, protokół opisania 

przynależności tej realności i resztę warun
ków przejrzeć można w registraturze sądowej.

Myślenice, dnia 22 lutego 1889,

649 zł. wa. z pn., zawiadamia, iż odbędzie 
się dnia 13 maja 1889 o 10 godzinie rano 
w B. III. na koszt i niebezpieczeństwo Moj
żesza Chaima Halberthala relicytacya real
ności wyk. hip. 618 księgi gruntowej gmi
ny katastralnej Brody objętej, dotąd na imię 
Herseha Klahra wpisanej, a przez Mojżesza 
Chaima Halberthala w drodze publicznej przy
musowej licytacyi nabytej z tem, iż real
ność ta na tymże terminie za jakąkolwiek 
cenę, nawet poniżej ceny wywołania naj
więcej ofiarującemu sprzedaną będzie.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa w sumie 3710 zł. wa.

Zakład wynosi 5pr. tej ceny wywołania.
Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i re

szta warunków relicytacyi przejrzane być 
mogą w registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych którzyby 
na tej realności jakie prawa hipoteki po 
dniu 13 czerwca 1884 nabyli lub którymby 
dla jakiegokolwiek powodu uchwały sądowe 
doręczone być nie mogły ustanowiony zo
stał kuratorem dr. Starzewski adwokat w 
Brodach, zaś dla niewiadomego z miejsca 
pobytu Salamona Beera Halberthala jako 
wierzyciela hipotecznego został ustanowiony 
kurator w osobie dr. Brauna, adwokata w 
Brodach.

Brody, dnia 4 lutego 1889.

ne wierzytelności pokrycie znaleść będą 
mogły.

Kuratorem niewiadomych lub należycie 
nieuwiadomionych hipotecznych wierzycieli 
ustanowiona Józefa Gromnickiego.

Z c. k. Sądu powiatowego 
Niżankowice, 25 września 1888.

L. 665 (2354 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Myślenicach 

ogłasza, iż w dniach 9 maja 1889 i l ig o  ! 
czerwca 1889 o godz. 10 z rana, odbędzie 
się w gmachu sądowym przymusowa sprze
daż realności pod lk. 166 w Górnej wsi po- i 
łożonej, według lwh. 166 ks. grt. tejże gmi-j  
ny poprzednio dłużnika Jana Sowińskiego 
własnej a obecnie na Edwarda Cwierzowicza 
zaintabulowanej na rzecz Eugeniusza Gut- 
mana o 249 zł. wa.

Cena wywołania 1600 zł. wa.
Wadyum 160 zł. wa.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 

przejrzeć można w registraturze sądowej.
Myślenice, dnia 2 marca 1889.

L. 3429 (2374 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Brodach w 

sprawie egzekucyjnej Mikołaja Luszczyńskie- 
go przeciw Jakóbowi Krawczyszynowi czyli 
Spodarykowi o 1300 zł. wa. z pn. zawiada
mia, iż dnia 13 maja 1889 i dnia 18 czer
wca 1889 każdego razu o 10 godzinie rano j 
w B. nr. III odbędzie się przymusowa pu- ■ 
bliczna licytacya realności wyk. hip . 318 
księgi gruntowej gminy katastralnej Czechy 
objętej, na imięJakóba Krawczyszyna recte 
Spodaryka wpisanej z tem, iż na pierwszym 
terminie realność ta tylko za lub wyżej ce
ny wywołania, na drugim zaś terminie za 
jakąkolwiek cenę, nawet poniżej ceny wywo
łania sprzedaną zostanie najwięcej ofiaru
jącemu.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa w kwocie 2840 zł. wa.

Zakład wynosi lOpr. tej sumy wywo
łania

Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i re
szta warunków licytacyjnych przejrzane być 
mogą w registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, którzy
by na sprzedać się mającej realności po 
dniu 16 listopada 1886 jako dniu wydania 
wyciągu hipotecznego jakie prawa hipoteki 
nabyli, lub którymby dla jakiegokolwiek in
nego powodu uchwały sądowe doręczone 
być nie mogły, został ustanowiony kurato
rem Adam Studziński w Brodach.

Brody, dnia 10 marca 1889.

L. 19022 (2474 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Kałusza poda

je niniejszem do publicznej wiadomości, że 
na zaspokojenie sumy 183 zł. 1 ct. w. a. z 
pn. przymusowa sprzedaż realności pod 1. 
konsk, 87 w Wierzchni położonej, dłużni
ków Iwana, Fedora i Hrynia Popadiuków i 
tow. własnej, w tut. Sądzie w drodze publi
cznej licytacyi na rzecz c. k. uprzyw. gal 
Zakładu kred. włościańskiego w likwidacyi 
duia 16go maja 1889 i 21go czisrwca 1889 
każdym razem o godz. 9 przed południem 
z tem przedsięwziętą zostanie, że na pier
wszym terminie realność ta tylko za cenę 
wywołania ad a. wyk. hip. 21 2 i b. wyk. 
hip. 213 dla gminy kat. Wierzchnia stano
wi wartość realności ad a) w kwocie 150 zł. 
ad b. w kwocie 200 zł. wa. lub wyżej tejże 
zaś na drugim terminie także i niżej ceny 
wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi lOpr. ceny szacun
kowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisania 
i oszacowania realności przejrzeć można w 
registraturze.

Kałusz, dnia 22 marca 1889.

L. 6717 (2473 3—3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Hali

czu odbędzie się o godz. 10 rano dnia 30 
kwietnia 1889 powyżej ceny szacunkowej, 
zaś dnia 1 maja 1889 nawet poniżej tako
wej, licytacya realności według wyk. hip. 
84 gminy kat. Temerowce przedtem Stefana 
Lesiów, a teraz Wasyla i Agnieszki Lesiów 
własnej, na rzecz Galicyjskiego Zakładu 
kredytowego włościańskiego w likwidacyi 
we Lwowie pto 63 zł. 51 ct. zpn.

Cena wywołania 600 zł.
Wadyum 60 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. 
registraturze.

Dla nieznanych wierzycieli hipotecznych 
ustanowiono kuratorem dr. Przesmyckiego 
w Haliczu.

C. k. Sąd powiatowy 
Halicz, dnia 20 lutego 1889.

L, 9980 (2258 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Kosowie za

wiadamia, iż w tutejszym Sądzie odbędzie 
się o godzinie 10 rano w dniach 21 maja 
1889 i 25 czerwca 1889 w sprawie egzeku
cyjnej Simche Grilla przeciw Annie i Ka
tarzynie Onyśków pto 76 zł. w. a. egzeku
cyjna publiczna sprzedaż 3/8 niewydzielonych 
części realności wyk. hip. 1. 198 księgi grun
towej gminy Kosów objętej na imię Anny 
Onyśków zapisanych, tudzież 1/8 niewydzie- 
lonej części tej samej roalności, na imię 
Katarzyny Onyśków zapisanej na rzecz Sim- 
chego Grilla pto 76 zł. wa.

Cena wywołania 180 zł.
Wadyum 18 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć, w tutej- 
szosądowej registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu możliwych wierzycieli hipotecznych, 
ustanawia się kuratorem adwokata dr. Wil- 
kowskiego.

C. k. Sąd powiatowy 
Kosów, 16 października 1888.

L. 4353 (2287 3—3)
Dnia 15 maja i 26 czerwca 1889 ka

żdym razem o godzinie 10 przed południem 
odbędzie się w tutejszym Sądzie publiczna 
przymusowa licytacya realności pod lk. 42 
w Paćkowicaeh położonej, według wyuazu 
hipotecznego 1. 50 Eustachego Sokólskiego 
własnej celem zaspokojenia wierzytelności 
Zakładu kredytowego włościańskiego w li
kwidacyi w kwocie 297 zł. 68 ct.

Cena wywołania 700 zł.
Wadyum 70 zł.
Na pierwszym terminie realność ta 

sprzedaną zostanie tylko za cenę wywoła
nia lub wyżej, na drugim zaś terminie także 
niżej ceny wywołania jednak nie za niższą 
cenę jak taką w której wszystkie hipoteko- 
wane wierzytelności pokrycie znaleść będą 
mogły.

Kurator emniewiadomych lub nienależy
cie uwiadomionych hipotecznych wierzycieli 
ustanowiono p. Gromnickiego.

Z c. k. Sądu powiatowego
Niżankowice, 15 wrześcia 1888.

dniu 17 czerwca 1889 i poniżej ceny szacun
kowej przymusowa sprzedaż całego ciała 
hip. wyk. hip. nr. 35 gminy kat. Stryhań- 
ce objętego Mikołaja Belbasa własnego, i 
połowy ciała hipotecznego Hnata Ptaszni
ka własnego wyk. hip. 1. 302 gminy katas. 
Stryhańce objętego na rzecz Towarzystwa 
kredytowego „Oszczędność" w Tłumaczu 
pto 37 złr. aw. zpn.

Cena wywołania obu ciał hip. 165 zł.
Wadyum 16 złr. 50 ct.
Resztę] warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny można przejrzeć w ts. 
registraturze.

Tyśmienica, 13 marca 1889.

L. 1151 (2-343 3—3)
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie, 

oznajmia, że celem wydobycia wierzytelno
ści Samuela Auerbacha w kwocie 1700 złr. 
aw. zpn. odbędzie się w tymże sądzie ob
wodowym dnia 13 maja 1889 i Jnia 17 
czerwca 1889 każdym razem o 10 godzinie 
przed południem, przymusowy przetarg ja
wny ciała hipotecznego wyk. hip. 1. 252 
ks. gr. dla gminy miast aZłoczowa objętego, 
dłużnika Józefa Malec, a względnie tegoż 
nieobjętej masy spadkowej własnego, a to 
na terminie pierwszym nie niżej szacunku 
na drugim zaś terminie i niżej ceny sza
cunkowej.

Cena szacunkowa i wywołania 834 zł. 
26 1l, ct., a wadyum 84 złr. w gotówce 
lub papierach wartościowych pupilarne bez
pieczeństwo mających, do rąk komisyi li
cytacyjnej złożyć się mające.

Resztę warunków przetargu, wyciąg 
hipoteczny i akt ocenienia przejrzeć można 
w tusądowej regjstraturze.

O tem zawiadamiamy tych wierzycie
li, którzyby po dniu 17 lutego 1889 jako 
dniu wystawienia wyciągu hipotecznego 
prawa rzeczowe do powyż określonej nie
ruchomości nabyli, lub którymby niniej
sza, lub później w niniejszej sprawie zapaść 
mające uchwały, wcale albo w należytym 
czasie doręczone by być nie mogły do rąk 
ustanowionego równocześnie kuratora p. 
adwokata dr. Mijakowskiego w Złoczowie.

Złoczów, 9 marca 1889.

L. 1365 (2192 3—3)
W c. k. Sądzie powiat, w Tyśmieni- 

cy odbędzie się o godź. 10 rano na dniu 
20 maja 1889 tylko powyżej ceny szacun
kowej, zaś na dniu 21 czerwca 1889 i po
niżej ceny szacunkowej przymusowa sprze
daż realności pod nk. 42 w Krzywotułaeh 
położonej, dłużnika Iwana Kłynów wyk. 
hip. 1. 207 gminy katastralnej Krzywótuły 
objętej protokołom z 23 stycznia 1886 1. 
1091 oszacowanej z wyjątkiem parcel lk. 
1908 2054/1 na rzecz Mendla Gold pto 96 
złr. aw. z pn.

Cena wywołania 405 złr.
Wadyum 40 złr. 50 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania 

i wyciąg tabularny można przejrzeć w ts. 
registraturze.

Tyśmienica, 2 marca 1889.

L. 1023 (2454 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku ogła

sza, iż celem zaspokojenia należytości Cha
ima Hellera w kwocie 27 zł. wa. z pn., od
będzie się w gmachu sądowym w dniach 14 
maja i 14 czerwca 1889 o godzinie 10 ra
no, egzekucyjna licytacya realności whl. 178 
ks. gr. Wulka Niedźwiecka objętej dłużniezki 
Franciszki Syganiec własnej.

Cena wywołania 200 zł. wa.
Wadyum 20 zł. wa.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze.
Leżajsk, dnia 12 lutego 1889.

L. 3727 (2408 3—3)
Celem ściągnięcia wierzytelności Han

ki Kindyj w kwocie 36 złr. 75 ct. wa. zpn. 
przeprowadzoną zostanie w tutejszym Są
dzie w dniach 16 maja i 17 czerwca 1889 
o godzinie 10 rano przymusowa publiczna 
sprzedaż gospodarstwa włościańskiego pod
1. d. 18 wyk. hip. 1. 7 gminy Szołomyja 
objętego, dłużnika Pańka Bezruczki velKra- 
wec własnego z tem, że cenę wywołania 
stanowi cena szacunkowa 297 złr. aw. po
ręczne 29 złr. 70 ct. wa. i że gospodar
stwo powyższe na pierwszym terminie tyl
ko za lub wyżej, zaś na drugim terminie i 
niżej ceny szacunkowej sprzedane zostanie.

Kurator późniejszych wierzycieli Teo
fil Waydowski notaryusz w Bóbrce.

Resztę warunków w ts. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy 

Bóbrka, dnia 31 maja 1888.

L. 1482 (2472 3 - 3 )
C„ k. Sąd powiatowy w Brodach w 

sprawie egzekucyjnej gminy miasta Brody 
przeciw spadkobiercom Herseha Klahra jako 
to DawidowiKlahr, Perli Lówenkron, Mnriem 
Halberthal i niewiadomym z miejsca poby
tu Lazarowi Klahr i Esterze Schlosinger 
przez kuratora dr. Brauna zastępowanym o

L. 4357 (2286 3 - 3 )
Dnia 15 maja i 3 lipca 1889 każdym 

razem o godzinie 10 przed południem od
będzie się w tutejszym Sądzie publiczną 
przymusową licytacyę realności pok lk. 7 w 
Sierakoścach położonej, według wykazu hi
potecznego 1. 96 Szymona Mazurkiewicza 
własnej celem zaspokojenia wierzytelności 
Zakładu kredytowego włościańskiego w li
kwidacyi 7 rat a 4 zł. 98 ct. i reszty 84 zł. 
71 ct. wa.

Cena wywołania 150 zł.
Wadyum 15 zł.
Na pierwszym terminie realność ta 

sprzedaną zostanie tylko za cenę wywoła
nia lub wyżej, na drugim zaś terminie także 
niżej ceny wywołania, jednak nie za niższą ce
nę jak taką, w której wszystkie hipotekowa-

L. 3758 (2101 3 - 3 )
G. k. Sąd krajowy w Krakowie po

daje do wiadomości, że celem zaspokojenia 
kwoty 1264 złr. 50 ct. wa. z procentem 
po 6 prc. od dnia 21 października 1883 
bieżącym z większej sumy 3933 złr. 33 ct. 
wa. z pn. pochodzącej, jako niezapłaconej 
reszty a/s części licytacyjnej ceny kupna 
dóbr Węglówka z prz. odbędzie się w ck. 
Sądzie krajowym egzekucyjna relicytacya 
dóbr Węglówka 1. wyk. bip. 724 objętych 
Zygmunta Samborskiego własnych w dniu 
20 maja 1889 o godz. 10 z rana.

Cenę wywołania stanowi, cena szacun
kowa 12560 złr. 60 ct.

Wadyum wynosi 1250 złr.
Wyciąg hipoteczny i akt oszacowania 

tych dóbr można przejrzeć w tutejszej re
gistraturze.

Kurator wierzycieli hipotecznych nie
wiadomych jest adw dr. Faustyn Jakubow
ski, a zastępcą adw, dr. Csesznak.

Kraków, dnia 1 marca 1889.

L. 9272 (2292 3—3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Ty- 

śmienicy odbędzie się o godż. 10 rano na 
dniu 17 maja 1889 powyżej ceny, zaś na

L. 814 (2415 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach 

w sprawie egzekucyjnej Anscbla Hakego 
przeciw Stanisławowi Jagodzie pto 60 zł. 
wa. zpn. przedsięweźmie dnia 20 maja 1889 
i dnia 24 czerwca 1889 o godzinie 10 
rano w budynku sądowym licytacyjną sprze
daż połowy realności lwh. 200 ks. gr. gm. 
kat. Sędziszów, Stanisława Jagody własnej.

Cena wywołania 225 złr.
Wadyum 22 złr. 50 et.
Resztę warunków licytacyjnych, wy

ciąg hipoteczny protokół oszacowania przej
rzeć można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
ustanowiony został adwokat dr. Ujejski w 
Ropczycach.

Ropczyce, dnia 6 marca 1889.

L. 1160 (2220 3 - 3 )
Wadowicki c. k. Sąd pow. del. miej. 

ogłasza, iż celem zaspokojenia należytości 
powiatowej Kasy Oszczędności w Wadowi
cach w kwocie 66 złr. zpn. odbędzie się 
w gmachu sądowym w dniach 21 moja i 
25 czerwca 1889 każdym razem o godzinie 
10 rano egzekucyjna licytacya realności 1. 
7 w Babicy położonej w ks ędze gruntowej 
na Adama i Maryą Pająków zapisanej.- 

Cena wywołania 1914 złr. 50 ct. 
Wadyum 191 złr.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze.
Wadowice, dnia 8 lutego 1889.

L. 9810 (2225 2—3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Busku 

odbędzie się dnia 22 maja 1889 tylko po
wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 26 cze
rwca 1889 nawet poniżej takowej, licytacya 
realności według wyk. hip. 1. 350, 404, 502 
i 519 księgi gruntowej Nieznanów dłużni
ka Jakuba Schnapfa własnej, na rzecz Ja
na Bosakowskiego pto. 10 złr. 18 ct. a. w. 
z. pn.

Cena wywołania wynosi 245 złr. a. w. 
wadyum 24 złr. 50 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i 
wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tut. 
registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli, tudzież dla wierzycieli hi
potecznych po dniu 15 kwietnia 1887 wpi
sanych, ustanawia się kuratorem Karola Ja 
błońskiego w Busku ze substytucyą Stefa
na Seraczyszyna w Nieznanowie.

Busk, 31 grudnia 1888.

L. 13296 (2411 2—3)
W tutejszym c. k. Sądzie powiatowym 

odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 21 
maja 1889 powyżej ceny szacunkowej,] zaś 
dnia 25 czerwca 1889 nawet poniżej tako
wej licytacya realności 1. 286 według wyk. 
hip. 1. 221 gminy kat. Kosmacz objętej, a 
Petra Gorganiuka syna Iwana własnej, na 
rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego 
włościańskiego w likwidacyi we Lwowie pto 
11 rat po 5 zł. 89 ct. i reszty kapitału 82 
zł. 80 ct. i 7 zł. 73 ct. z pn.

Cena wywołania 535 zł.
Wadyum 53 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w ts. re 
gistraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się 
kuratorem adwokata dr. Wilkowskiego.

C. k. Sąd powiatowy 
Kosów, dnia 18 grudnia 1888.



L. 18485 (2496 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu 

zawiadamia, że w tymże sądzie odbędzie 
się przymusowa publiczna sprzedaż realno 
ści w Smereeznej pod lk. 20 położonej dłu
żnika Fedia Szabli własnej, na zaspokoje
nie pretensyi Lozera Latkiego w kwocie 
$8 złr. 50 ct. aw. dnia 7 maja i dnia 13 
czerwca 1889 każdym razem o godzinie 10 
rano, a to na pierwszym terminie tylko za 
lub wyżej ceny szacunkowej na drugim 
zaś i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 76 złr.
Resztę warunków licytacyjnych i akt 

oszacowania można w tutejszej registratu- 
rze przejrzeć.

Dla wierzycieli późniejszych lub któ- 
rymby uchwała licytacyjna przed terminem 
z jakiegokolwiekbądź powodu doręczoną być 
nie mogła ustanawia sąd kuratorem p. adw. 
dr. Byka w Dobromilu.

Dobromil, dnia 5 lutego 1889.

L. 1867 (2523 2—3)
Dnia 8 maja 1889 powyżej ceny sza

cunkowej lub za takową, zaś dnia 12 czer
wca 1889 nawet niżej takowej odbędzie się 
w tut. Sądzie zawsze o godź. 10 rano, eg
zekucyjna licytacya realności wyk. hip. 181 
gminy kat. Mikulińce nad Prutem objętej 
Tanażego Zmurki własnej na rzecz Zakła
du kredytowego włościańskiego w Iikw. we 
Lwowie pto 21 rat po 6 złr.

Cena wywołania 200 złr.
Wadyum 20 złr.
Resztę warunków, i wyciąg hipoteczny 

można przejrzeć w tut. registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych u- 

stanowiony jest adw. dr. Dawidowicz w 
Sniatynie.

Sniatyn, dnia 16 marca 1889.

L. 7540 (2477 2 - 3 )
C. k. powiatowy w Niepołomicach 

przeprowadzi celem zaspokojenia sumy dłu
żnej 625 złr. wa. z pn. egzekucyjną sprze
daż realności lwh. 196 ks. gr. gm. Niepo
łomice objętej, a własność Tekli Bochen
kowej i małolet. Anny z Bochenków Hyr- 
cawej, Stanisława Janika, Maryanny, Kata
rzyny i Kazimierza Bochenków własnej na 
rzecz powiatowej kasy oszczędności w Wie
liczce w dwóch terminach licytacyjnych: 
dnia 9 maja 1889 i dnia 12 czerwca 1889 
każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem.

Cena wywołania wynosi 2063 złr.
Wadyum 207 złr.
Resztę warunków licytacyjnych i wy

ciąg hipoteczny przejrzeć można w regi
straturze sądowej.

Niepołomice, d. 20 lutego 1889.

L. 235 (2515 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy Jasielski wiado 

mem czyni iż celem ściągnięcia resztującej 
Chaimowi Keil należącej się sumy 158 zł. 
zpn. wszelako z potrąceniem upłaeonej 
kwoty 25 zł. odbędzie się w tymże Sądzie 
egzekucyjna sprzedaż połowy realności lk. 
200 czyli ciała lwh. 200 księgi gruntowej 
Jasło dłużnika Abrahama Schleuger wła
snej w dwóch terminach jakoto dnia 9 ma
ja  1889 i dnia 6 czerwca 1889 roku każ
dym razem o godzinie 10 rano na pierwj 
szym terminie powyżej ceny szacunkowej 
w kwocie 1000 zł. lub za takową na druj 
gim zaś także poniżej tej ceny a nastąpi 
ryczałtowo nie racząc ani za obszar tej po
łowy realności ani za dochody z takowej.

Cena wywołania wynosi 1000 złr.
Wadyum przy licytacyi złożjć się ma

jące wynosi 100 zł.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny 

i akt oszacowania przejrzeć można w sądzie.
Jasło, dnia 9 marca 1889.

L. 1857 (2497 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Husiatynie po

daje do publicznej wiadomości, że w tym 
sądzie odbędzie się przymusowa publiczna 
sprzedaż realności pod lk. 155 w Husiaty
nie położonej wedle wyk. hip. 1. 679 ks. 
gr. dla tejże gminy ciała tabularnego sta
nowiącej, dłużnika Mojżesza Waldbiitera 
własnej, na zaspokojenie pretensyi Kle
mensa Kraweca w kwocie 39 półimperya 
łów 67 rubli srebrnych 50 kopijek i 100 
złr. m. k. zpn. dnia 20 maja 1889 i dnia 
24 czerwca 1889 każdym razem o godź. 
10 rano a to na pierwszym terminie li tyl
ko za lub wyżej ceny szacunkowej 740 zł. 
nw., zaś na drugim terminie także i niżej 
ceny szacunkowej jednak zawsze najwięcej 
ofiarującemu.

Wadyum wynosi 74 zł. aw.
Resztę warunków licytacyjnych wy

ciąg hipoteczny i akt oszacowania można 
^  tutejszej registraturze przejrzeć. _

Wreszcie ustanawia się dla wierzycie-
O) którymby uchwała licytacyjna i nastę
pne wydać się mające z jakiego kolwiek 
H dź powodu doręczone być nie mogły, 
lub którzyby po wydaniu wyciągu hipote
cznego tj. po dniu 12 sierpnia 1887 do 
tabuli weszli, kuratorem p. Leona Adler- 
steina i tychże wierzycieli o rozpisaniu n i

niejszej licytacyi i ustauowieniu dla nich 
kuratora niniejszem się zawiadamia.

Husiatyn, 16 marca 1889.

L. 5497 (2508 2—3)
W c. k Sądzie krajowym w Krakowie, 

odbędzie się celem zaspokojenia wierzytel
ności austryacko-węgierskiego Banku 16548 
zł. 26 ct. wa. w dniach 22 maja 1889 i 26 
czerwca 1889 zawsze o godzinie 10 rano 
przymusowa sprzedaż realności Zofii hr. 
Mostowskiej pod 1 111 dz. IV w Krakowie 
położonej.

Cena wywołania wynosi 37000 zł. w. 
a., wadyum 3700 zł. wa.

Warunki licytacyi przejrzeć można w 
registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest adw. dr. Szalay a tegoż zastępcą adw. 
dr. Hubaczek.

Kraków, 15 marca 1889.

L. 1092 (1517 2 - 3 )
Krakowski Sąd deleg. miejski ogłasza, 

iż celem zniesienia wspólności realności lwh. 
14 w Mydlnikach z pn., odbędzie się w 
gmachu Sądowym w dniu 22 maja 1889 o 
godz. 10 rano egzekucyjna licytacya real
ności 1. 14 w Mydlnikach położonej, Zofii 
Orzechowskiej, Katarzyny Zwierkowej i Anny 
Powroźuikównej własnej.

Cena wywołania 1087 zł. 40 ct.
Wadyum 109 zł. wa. ■
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze.
Wszelkie ciężary i długi hipoteczne 

pozostają nadal przy hipotece.
Kraków, 23 stycznia 1889.

L. 1207 _ _ (2495 2 - 3 )
Wadowicki c. k. Sąd pow. del. miej. 

ogłasza, iż celem zaspokojenia naleźytości 
Jana Gurdka w kwocie 1000 zł. z pn., od
będzie się w gmachu sądowym w dniach 19 
czerwca i 6 sierpnia 1889 każdym razem o 
godzinie 10 rano egzekucyjna licytacya real
ności a) lwh. 30, b) lwh. 31 pod 1. kons- 
10, c) lwh. 68 pod lk. 29 i d) połowy real
ności 1. w. h. 69 ks. gr. dla gminy Jaro- 
szowice objętych w Jaroszowicach położo
nych egzekutów Jana i Rozalii Stopów po 
połowie własnych.

Cena wywołania realności ad a) 640 zł., 
b) 785 zł., c) 720 zł., d) 142 zł. 50 ct.

Wadyum ad a) 64 z ł , b) 78 zł. 50 ct., 
ć) 72 zł., d) 15 zł. wa.

Resztę warunków licytacyjnych pizej- 
rzeć można w registraturze.

Wadowice, 8 lutego 1889.

L. 3052 (2488 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Samborze ogła

sza, że w dniach 1 maja i 31 maja 1889 
każdym razem o godzinie 10 przed poł. od
będzie się w tymże Sądzie na pierwszem 
piętrze w biórze drugim na rzecz kasy oszczę
dności miasta Sambora celem zaspokojenia 
resztującej pretensyi w kwocie 2105 zł. 3 ct. 
z pn., w drodze publicznej licytacyi, przy
musowa sprzedaż realności w Samborze na 
dzielnicy lwowskiej pod lk. 101 daw. 38 n. 
położonej wedle Dom. VI. pag. 399 n- 
12 haer. i Dom. VII. pag. 35 n. 13 haer. 
dłużników Ambrożego Chmielewskiego i Emi
lii ze Stęchlińskich Chmielewskiej własnej.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa tejże realności w kwocie 6252 zł. 
35 ct. zaś wadyum. lOpr. takowej.

Realność ta zostanie sprzedana na pier
wszym term inie wyżej ceny szacunkowej lub 
za takową, na drugim terminie także poni
żej ceny szacunkowej.

Resztę warunków licytacyjnych, wy
ciąg tabularny i akt ocenienia można przej
rzeć w tutejszosądowej registraturze.

Dla wierzycieli, którymby niniejsza 
uchwała lub późniejsze w tej sprawie za
paść mające uchwały wcale lub też niena
leżycie doręczone zostały, lub którzyby pa 
dniu 18 marca 1889 jakie prawa na wyż- 
wymienionej realności nabyli i do tabuli we
szli ustanowiono adwokata dr Kohna kura
torem z substytucyą adwokata dr. Fiternika 
w Samborze.

Sambor, 31 marca 1889.

L. 815  ̂ ‘ (8502 2—8)
C. k. Sąd powiatowy w Sadowej Wi

szni ogłasza, że w dniach 1 maja 1889 i 
5 czerwca 1889 każdym razem o godzinie 
10 rano odbędzie się celem zaspokojenia 
sumy 61 zł. 50 ct. wa. z pn., od Hryńka 
Serneckiego się należącej publiczna licyta
cya realności pod lk. 114/84 w Stojańcach 
położonej, ciała tabularnego ńiestanowiącej, 
dłużnika własnej.

Cena szacunkowa 675 zł.
Wadyum 67 zł. 50 ct.
Bliższe warunki można przejrzeć w 

tusądowej registraturze.
Sądowawisznia, 4 marca 1889

L, 6152  ̂ (2500 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Milówce ogła

sza, iż celem zaspokojenia pretensyi Szy
mona Mosesa w kwocie 445 zł. 83 et. wa. 
w drodze egzekucyi przez publiczną licyta- 
cyę sprzedana będzie realność pod lk. 289

w Milówce położona do dłużnika Bernarda 
Tobiasa należącej w dwóch terminach dnia 
15 maja i 29 maja 1889 każdego razu o 
godzinie 10 rano w biórze c. k. Sędziego 
powiatowego w Milówce.

Cena wywołania 625 zł.
Wadyum 62 zł. 50 ct.
Milówka, dnia 28 lutego 1889.

L. 5943 (2503 2—3)
C. k. Sąd powiatowy Wiśnicki zawia- 

wiadamia, że 15 maja i 19 czerwca 1889 
każdym razem o godzinie 10 rano przepro
wadzi przymusową sprzedaż połowy real
ności lwh. 41 w Wiśniczu na zaspokojenie 
pretensyi Arona Nebenzahla 1000 zł. z pn.

Reszta warunków i akt oszacowania do 
przejrzenia w registraturze.

" Wiśnicz, 20 listopada 1888.

L, 7896 (2505 2 -3 )
C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu prze

prowadzi 17 maja i 19go czerwca 1889 ka
żdym razem o godzin5e 10 rano na zaspo
kojenie pretensyi galicyjskiego Zakładu kre
dytowego włościańskiego 239 zł. z pn], przy
musową sprzedaż realności lwh. 60 w Raj- 
brocie Wojciecha i Jana Bodurków.

Cena wywołania 450 zł.
Wadyum 45 zł.
Reszta warunków do przejrzenia w re

gistraturze.
Zarazem zawiadamia ssę niewiadome

go z miejsca pobytu egzekuta Wojciecha 
Bodurkę, że dla niego został kurater Seba- 
styan Bodurka ustanowiony.

Wiśnicz, 15 lutego 1889

L. 220 (2394 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Żmigrodzie, 

wiadomo czyni, że dnia 20 maja 1889 i 24 
czerwca 1889 zawsze o godzinie 10 rano 
odbędzie się publiczna przymusowa sprze
daż połowy realności whip. 1, 206 ks. gr. 
miasta Żmigród objętej Samuela Trachman- 
na własnej celem zaspokojenia pretensyi 
Edwarda Filipowicza w kwocie 350 złr. 
aw. zpn.

Cena wywołania 650 złr.
Wadyum 60 złr.
Bliższe warunki i akt oszacowania 

przejrzeć można w registraturze.
Żmigród, dnia 4 lutego 1889.

L. 8184 (2175 2 - 3 )
W dniach 22 maja i 2 lipca 1889 o 

godzinie 10 rano przymusowo sprzedaną 
będzie realność pod nk. 37 w Wilczycach 
położona wyk hip. 1. 65 objęta dłużnika Woj
ciecha Janika własna, na zaspokojenie pre
tensyi Zakładu kredyt, włość, we Lwowie 
15 rat po 6 złr. zpn.

Cena wywołania, wynosi 1349 złr. 
50 ct. wadyum 135 złr.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 
warunki licytacyjne można przeglądnąć w 
registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli u- 
stanowiono notaryusza Jana Wysockiego.

Sąd powiatowy
Mszana aolna, 7 lutego 1889.

L. 453 (1952 2—3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

w Złoczowie ogłasza, że celem wydobycia 
wierzytelności Hermana Grosskopf w ilości 
1140 złr. z. pn. odbędzie się w tymże Są
dzie dnia 20 maja ewentualnie dnia 24 
czerwca 1889, każdym razem o godzinie 10 
przed południem przymusowy jawny prze
targ sumy 4000 złr. m. k. w obligaeyach 
indemnizaeyjnych okręgu lwowskiego z ku
ponami w stanie biernym należącej do nie
letnich Piotra, Eleonory i Zofii Chołodee- 
kich majętnoćci tabularnej Kudynowce dol
ne, objętej 222 gmn. wykazem hipotecznym 
majętności tabularnych okręgu c. k. Sądu 
obwodowego w Złoczowie jak karta C. poz. 
3 na rzecz dłużnika Heleny Anastazyi dw. 
im. z Olszańskich Chołodeckiej zahipoteko- 
wanej.

Cena wywołania 4200 złr.
Przedmiot sprzedaży zostanie pozby- 

tym na pierwszym terminie przynajmniej 
za cenę wywołania, na drugim terminie zaś 
nawet poniżej ceny tej.

Wyciąg hipoteczny i bliższe warunki 
przetargu można przeglądnąć w registratu
rze Sądu ogłaszającego.

O tem zawiadamia się też wszystkich 
tych wierzycieli, którzyby po dniu 12 sty
cznia 1889 jako dniu wydania wyciągu ta 
bularnego na sprzedać się mającej sumie 
4000 złr. m. k. z. pn. uzyskali prawa rze
czowe, lub którymby uchwała licytacyjna, 
lub uchwały w tej sprawie późnięj wyda
wać się mające, z jakiegokolwiek bądź po
wodu doręczone być nie mogły, dla których 
równocześnie ustanowiono kuratorem adwo
kata Dr. Billeta z podstawieniem notary
usza Dr. Bodyńskiego w Złoczowie.

Złoczów, 9 marca 1889.

L. 1762 ~  “  (2320 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach 

dolnych ogłasza, że dnia 15 maja 1889 i 
dnia 19 czerwca 1889 zawsze o godzinie 11 
rano odbędzie się egzekucyjna sprzedaż re 

alności pod nk. 46 w Hoszowczyku położo
nej Piotra Iwanika wedle wykazu hipotecz
nego 1. 26 własnej, na pokrycie pretensyi 
banku włościańskiego w kwocie 17 rat po
6 złr. a. w. z pn.

Cena wywołania 150 złr.
Wadyum 15 złr.
Kurator wierzycieli pan notaryusz 

Morwitz.
Ustrzyki, 18 marca 1889.

L. 4154 (2555 1—5)
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu ogła

sza, żej celem zaspokojenia wierzytelności 
Ludomiła Struszkie^icza w kwocie 49 zł. z 

i pn., odbędzie się w tutejszym Sądzie w dniach
7 maja i 11 czerwca 1889 każdym razem o 
godzinie 10 przed południem egzekucyjna 
sprze aż realności pod lk. 136 w Cyrance 
objętej wyk. hip. 1.61 Jędrzeja Schaba własnej.

Cena wywołania 900 zł.
Wadyum 90 zł.
Resztę warunków licytacyjnych proto

kół oszacowania i wyciąg hipoteczny przej
rzeć można w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy 
Mielec, dnia 14 marca 1889.

L. 644 (2538 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu uwia

damia, że dnia i  maja 1889 i dnia 3 czer
wca 1889 każdym razem o 9 godzinie przed 
południem odbędzie się w lokalu sądowym 
egzekucyjna licytacyjna sprzedaż gospodar
stwa lk. 182 w Pójle wedle wykazu hip. 1. 
505 Emiliana Mielnika własna na zaspoko
jenie pretensyi Leiby Miihlsteina pto 80 zł. 
w. a. z pn.

Cenę wywołania stanowi 430 zł. wa. 
Wadyum 43 zł. wa.
Resztę warunków w archiwum sądu 

przejrzeć można.
Kałusz, 16 marca 1889.

L. 304 (2540 1—3)
Myślenicki c. k. Sąd powiatowy ogła

sza, iż celem zaspokojenia naleźytości Ma
gdaleny Pitalinej w kwocie 27 zł. 60 ct. z 
pn., odbędzie się w gmachu sądowym w 
dniach 9 maja 1889 i 12 cze-wca 1889 o 
godz. 10 rano egzekucyjna licytacya połowy 
realności lk. 3 i 4 w Krzyszkowicach poło
żonej a Wojciecha Skoczylasa własnej.

Cena wywołania 479 zł. 50 ct. wa. 
Wadyum 48 zł. wa.
Resztę warunków licjtacyjnych i wy

ciąg hipotoczny przejrzeć można w regi
straturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych nie
wiadomych jest adwokat dr. Adelmann. 

Myślenice, dnia 23 lutego 1889.

L. 1975 (2554 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku c ł a 

sza, iż celem zaspokojenia naleźytości Dy
mitra Czyżewicza w kwocie 122 zł. w. a. z 
pn., odbędzie się w gmachu sądowym w 
dniach 21 maja, 21 czerwca 1889 o godzi
nie 10 rano egzekucyjna licytacya real
ność) 1. k. 868 w Leżajsku położonej mał- 
Władysława Leona, Heleny Dziedziców wła
snej.

Cena wywołania 160 zł. wa.
Wadyum 16 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze.
Leżajsk, 27 marca 1889.

L. 6251 (2504 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu prze- 

prawadzi 17 maja i 19 czerwca 1889 ka
żdym razem o godzinie 10 rano na zaspo
kojenie pretensyi galicyjskiego Zakładu kre
dytowego włościańskiego 468 zł. 79 ct. i 
98 zł. przymusową sprzedaż realności lwh.
5 w Bytomsku Wojciecha i Maryi Rośków 
własnej.

Cena wywołania 1000 zł.
Wadyum 100 zł.
Reszta warunków w registraturze. 
Wiśnicz, 30 grudnia 188C.

L. 4354 (2283 1 - 3 )
Dnia 22 maja i 3 lipca 1889 każdym 

razem o godzinie 10 przed południem odbę
dzie się w tutejszym sądzie publiczną przy
musową licytacyę realności pod 1. k. 35 w 
Hruszatycach położonej, według wykazu h i
potecznego 1. 80 Justyna Hodiaka własnej 
celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu 
kredytowego włościańskiego w likwidacyi w 
kwocie 81 zł.

Cena wywołania 300 zł.
Wadyum 30 zł.
Na pierwszym terminie realność sprze

daną zostanie tylko za cenę wywołania lub 
wyżej, na drugim zaś terminie także niżej 
ceny wywołania jednak nie niższą cenę jak 
taką w której wszystkie hipotekowane wie
rzytelności pokrycie znaleść będą mogły.

Kuratorem niewiadomych lub należy
cie nieuwiadomionych hipotecznych wierzy
cieli ustanowiono Józefa Gromnickiego.

Z c. k. Sądu powiatowego 
Niżankowice, 25 września 1888.
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L. 5990 (2589) Gesuche lediglieh die in denselben ange-

Podaje się do publicznej wiadomości, j fuhrten Daten und die beziiglichen beige-
-i • Ł 1 • i„ • -1 OOn _  J _ "1 A r> ! nnnnliinH Tl „1     i „ Tł i. 1_ — —. — Jże na dniu 24 kwietnia 1889 o godz. 10 z 

rana, odbędzie się w tut. Sądzie licytacya 
dobrowolna pozostałych w spadku po śp. Ja
nie Jaroszu dwóch kawałków gruntu „Na 
Jaroszce" i „na młakach" zwanych w Raj
czy położonych z parcel 1. k. 6644, 5645, 
5646, 5647, 5648, 5649, 5650, 5651, 5652 i 
5653 każdej w połowie się składających Je
rzego i Julianny Jaroszów własnych.

Grunt ten ma obszaru jeden morg 1310D 
Cena szacunkowa wynosi 110 zł. 
"Wadyum 10 zł. wa.
Licytacya odbędzie się na jednym ter

minie lecz tylko za lub wyżej ceny szacun- 
kowej.

Bliższe warunki można przejrzeć w re- 
gistraturze lub u Jana Goglera wójta w Rajczy.

G. k. Sąd powiatowy 
Milówka, dnia 10 stycznia 1889.

brachten Belege in Betraeht kommen, sind 
Berufungen auf etwa in friiheren Bewer- 
bungsgesuchen gemachten Angaben oder da- 
mals vorgelegten Behelfe zu vermeiden.

Die Gesuche sind an das Ministerium 
des Innern zu stilisiren und langstens bis 
10. Mai 1. J. bei jener politischen Landes- 
behórde einzubringen in dereń Verwaltungs- 
gebiete der Bewerber seinen Wohnsitz hat.

Gesuche von Personen, welche unter 
Militargerichtsbarkeit stehen, sind im Wege 
der vorgesetzten Militar-Commanden an die 
betreffende politische Landesbehórde zu 
richten.

K. k. Ministerium des Innern.
Wien, am 29. Marz 1889.

L. 4679 (2300 1—8
C. k. Sąd powiatowy w Rudkach sprze

da w drodze" publicznej licytacyi dnia 22 
maja 1889 i dnia 26 czerwca 1889 zawsze 
o godz. 10 rano w budynku sądowem re
alność wyk. hip. księgi gruntowej dla Koś- 
cieluik 1. 32 objętą Naćki, Anny i Iwana 
Kaczmaryków własną celem zaspokojenia 
pretensyi c. k. uprz. Zakładu kred. w^ość. 
w likwidacyi 14 rat po 6 złr. z. pn., na 
pierwszym terminie za cenę wywołania, lub 
wyżej takowej, zaś na drugim terminie tak
że i niżej ceny wywołania.

Cena wywołania 200 zł., wadyum 10%.
Bliższe warunki i wyciąg hipoteczny 

przejrzeć można w registraturze.
Niewiadomych wierzycieli zawiadamia 

sie do rąk kuratora p. Kazimierza Kurka z 
Rudek.

Rudki, dnia 20 listopada 1888.

L. 19889 (2542 1—3)
W celu zabezpieczenia dostawy szut

ru dla konserwacyi gościńców państwowych 
w okręgu budowniczym brzeżańskim na la
ta 1890, 1891 i 1892 odbędzie się w dniu 
30 kwietnia 1889 w e. k. Starostwie w 
Brzeżauach rozprawa licytacyjna przez skła
danie pisemnych ofert.

Dostawa na rok 1890 wynosi dla trak
tu brzeżańskiego: 6516 metrów sześciennych 
w kwocie fiskalnej 19.695 złr. 74 ct., 
2840 metrów sześciennych w kwocie fiskal
nej 7894 złr. 80 ct.

Bliższe warunki przedsiębiorstwa tego 
dotyczące, przejrzane być mogą w wymie- 
nionem c. k. Starostwie w godzinach urzę
dowych, gdie także w oznaczonym termi
nie do godziny 12 w południe podane być 
mają oferty zaopatrzone stemplem na 50 
ct. i w 5 proc wadyum, z wyrażeniem cen 
zaofiarowanych nie tylko cyframi ale także 
literami.

Oferty winny opiewać na wszystkie te 
kilometry, które z jednego i tego samego 
kamieniołomu lub miejsca wydobycia szu
tru zaopatrywane byó mają, zaś oferty nie- 
ułożone według wzoru §. 45 warunków li
cytacyi przepisanego, lub nie wniesione w 
terminie powyższym nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów 9 kwietnia 1889

Konkursa.
L. 5878. (2447 3 - 3 )

Ein Kaiserin Maria Theresia Stiftplatz 
deutsch-erblandischer Abtheilung in der k. k. 

Theresianischen Akademie in Wien.

In der k. k. Theresianischen Akademie 
in Wien kommt mit Schluss des II. Seme- 
sters des Studienjahres 1888/89 Ein Kaise
rin „Maria Theresia" Stiftplatz deutsch- 
erblandischer Abtheilung zur Besetzung, 
wozu adelige Jiinglinge katolischer Religion, 
welche das 8 Lebensjahr bereits erreicht und 
das 12. noch nicht iiberschritten haben, 
berufen sind.

Die Gesuche sind mit der Nachwei- 
sung uber den Adel, mit dam Taufscheine, 
Impfungs-und Gesundheits-Zeugnisse, welch’ 
Letzteres von staatliehen Sanitatsorganen 
ausgestellt oder doeh bestatiget sein muss, 
dann mit den Schulzeugnissen der letzten
2. Semester zu belegen.

Sie haben Namen, Charakter und Wohn- 
ort der Eltern des Candidaten, bei Ver- 
waisten die Nachweisung dieses Umstan- 
des, die Yerdienste des Vaters oder der 
Familie tiberhaupt, das Einkommen und die 
Verm5gen8verhaltnisse der Eltern und der 
Candidaten, die Zahl der versorgten und 
unversorgten Gesehwister, sowie die allfal- 
ligeu Geniisse des Candidaten oder seiner 
Gesehwister aus offentlichen Cassen oder 
Stiftungen, mit den einschlagigen schriftli- 
chen Belegen zu enthalten.

Auch ist die Erklarung abzugeben,

L. 55438. (2478 3—3)
Celem nadania stypendyum z fundacyi 

śp. Magdaleny Jurgas o rocznych 210 złr. 
ogłasza się niniejszem konkurs.

Stypendyum to przeznaczone jest dla 
urodzonych w Galicyi ubogich uczniów re- 
ligii katolickiej, narodowości polskiej, którzy 
albo uczęszczają do szkół publicznych, śre
dnich lub wyższych, albo kształcą się w za
kładzie OO. Jezuitów w Chyrowie.

Prawo nadawania stypendyum służy 
JW. Augustowi hr. Dzieduszyckiemu.

Kandydaci winni wnieść podania swe 
za pośrednictwem Dyrekcyi zakładu do któ
rego na nauki uczęszczają,do Wydziałukra- 
jowego najpóźniej do 30 kwietnia br, i za
łączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa 
i ostatnie świadectwo szkolne.

Z Wydziału krajowego 
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z wiel. ks.

Krakowskiem.
We Lwowie, dnia 26 marca 1889.

L. 3016. (2476 2 - 2 )
Odnośnie do konkursu w nr. 85 „Ga

zety lwowskiej" z roku bieżącego ogłoszo 
nego, czyni się wiadomem, że konkurs ce
lem obsadzenia posady sędziego powiato
wego w Dynowie z dniem 30go kwietnia 
1889, upływa.

Lwów, 7 kwietnia 1889.

L. 34 (2545 1—3)
Dyetaryusz z dobrem pismem i wpra

wny wj$ manipulacyi sądowej, znajdzie za
raz umieszczenie w Sądzie powiatowym w 
.Dąbrowie za wynagrodzeniem 25 złr.

L. 349 (2544 1—3)
Niniejszem rozpisuje się konkurs ce

lem stałego obsadzenia posady nauczyciela 
przy szkole 4-klasowej w Bieczu z płacą 
450 złr. i dodatkiem 45 złr. na pomieszka
nie.

Podania należycie udokumentowane 
należy wnieść drogą przepisaną do tutej
szej c. k. Rady szkolnej okręgowej najda
lej w sześć tygodni, licząc od pierwszego 
umieszczenia konkursu.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
W Gorlicach, dnia 5 kwietnia 1889.

Przewodniczący c. k. Starosta.

L. 15418. (2524 1 - 3 )
W celu nadania dziesięciu bezpłatnych 

miejsc funduszowych w c. k. zakładach woj
skowych z fundacyi p. n. „Cesarza Fran
ciszka Józefa I, jubileuszowa fundacya" o- 
głasza się niniejszem konkurs.

Miejsca te zostaną nadane począwszy 
od roku szkolnego 1889/90 w c. k. akademii 
wojskowej w Wiener Neustadt, w c. k. aka- I 
demii technicznej wojskowej we Wiedniu i 
w c. k. akademii marynarskiej ewentualnie 
tj. jeżeliby nie było dostatecznej ilości uzdol
nionych kandydatów do c. k. akademii woj
skowych i do c. k. akademii marynarskiej, 
także i w c. k. wojskowej wyższej szkole 
realnej. Do wszystkich tych zakładów z wy 
/ątkiem c. k. wyższej szkoły realnej będą 
przyjmowani kandydaci tylko na pierwszy 
rok. Do ck. wojskowej wyższej szkoły real- i 
n#j przyjmowani będą kandydaci na pier
wszy i trzeci rok. Rok szkolny 1889/90 roz ’ 
pocznie się w ck. wojskowej wyższej szkole 
realnej z dniem 1 września 1889, w ck. aka
demii marynarskiej z dniem 16 września 
1889, a w ck. akademiach wojskowych z d. 
18 września 1889.

O powyższe miejsca funduszowe mogą 
się ubiegać tylko młodzieńcy polskiej lub 
ruskiej narodowości, posiadający obywatel
stwo austryackie, urodzeni w Galicyi, albo 
też do Galicyi przynależni, wykazujący wa
runki poniżej podane. Stan, wyznanie i o- 
brządek nie ,*tanowią różnicy.

Każdy z kandydatów wykazać winien:
1) iż posiada prawo obywatelswa w monar
chii austryacko-węgierskiej; 2) iż jest fi
zycznie uzdolniony do wojskowego wycho
wania i przyszłej służby wojskowej; 3) iż 
zachowanie się jego pod względem obycza
jów jest zadowalniające; 4) iż nie prze
kroczył właściwego wieku, którym jest dla 
I. roku c. k. wojskowej wyższej szkoły real-

Wiedniu 20, a ukończył przepisane m ini
mum wieku (dla I. roku wojskowej wyższej 
szkoły realnej 14 lat, dla III. roku tejże 
szkoły 16 lat, dla I roku akademii mary
narskiej 14 lat i dla I. roku akademii w 
Wiener-Neustadt i technicznej akademii woj
skowej 17 lat); 5) iż odbył z dobrym po
stępem potrzebne nauki przygotowawcze. 
W szczególności wymaga się od kandydatów 
na I. rok wojskowej wyższej szkoły realnej 
ukończonej klasy IV. szkoły średniej (real
nej lub gimnazyalnej) od kandydatów na III. 
rok tejże szkoły ukończonej VI. klasy szkoły 
średniej, od kandydatów na I. rok akademii 
marynarskiej ukończonej IV. klasy szkoły 
średniej, a wreszcie od kandydatów na I. 
rok akademii wojskowych w Wiener-Neustadt 
lub we Wiedniu ukończonej ostatniej klasy 
zupełnej szkoły średniej z zadowalniającym 
skutkiem.

Wojskowa akademia w Wiener-Neu
stadt kształci wychowanków swoich dla pie
choty, strzelców i kawaleryi, a techniczna 
akademia wojskowa dla artyleryi, inżynieryi, 
korpusu pionierów i pułku kolejowego i te
legraficznego.

Kandydaci do technicznej akademii 
wojskowej winni przytoczyć w podaniu, czy 
życzą sobie wstąpić do oddziału artyleryi 
lub inżynieryi.

Kandydaci, którzy już zostali asente- 
rowani, nie będą przyjęci.

Do podań załączyć należy : 1) poświad
czenie przynależności kandydata, (osoby na
leżące do stanu wojskowego mogą przedło
żyć to poświadczenie dodatkowo w ciągu 
jednego roku); 2) metrykę chrztu lub uro
dzenia; 3) świadectwo o fizycznem uzdol
nieniu kandydata, wystawione przez gra- 
duowanego lekarza wojskowego, zostającego 
w czynnej służbie wojskowej; 4) świadectwo 
szczepienia, jeżeli świadectwo lekarskie oko
liczności tej nie stwierdza; 5) ostatnie świa
dectwo szkolne z r. 1888/9, tudzież świa
dectwa za cały rok 1887/8; kandydaci do 
akademii marynarskiej winni przedłożyć 
wszystkie swe świadectwa ze szkoły średniej 
do ostatniego półrocza włącznie; 6) zaświad
czenie o stosunkach majątkowych kandydata 
lub rodziców jego, w którem ma być wy
rażone ile kandydat ma rodzeństwa i czyli 
takowe ma już samoistne utrzymanie, jakie 
miejsce funduszowe lub stypendyum.

Kandydaci, którzy będą przyjęci na 
miejsca funduszowe poddać się muszą]przed 
wstąpieniem do zakładu ponownym oglę
dzinom lekarskim i egzaminowi wstępnemu 
z wymaganych nauk przygotowawczych w ję 
zyku niemieckim, którym muszą władać o 
tyle biegle, iżby z wykładów ze skutkiem 
korzystać mogli.

Ktoby chciał mieć jeszcze bliższe 
wskazówki o warunkach przyjęcia i egza
minie wstępnym do zakładów wojskowych, 
znajdzie je w osobnej odbitce odnośnych 
przepisów, którą można nabyć w księgarni 
nadwornej L. W. Seidla i syna we Wiedniu.

Przyjęci do zakładów wojskowych 
muszą odbyć podróż na miejsce przezna
czenia własnym kosztem, tylko ubodzy kan
dydaci otrzymają na ten cel zasiłek w kwo
cie 40 zł. z niniejszej fundacyi.

Fundacya pokrywać będzie także za 
wszystkich swych stypendystów opłatę szkol
ną i koszta wyekwipowania przy prawidło- 
wem wystąpieniu z zakładu.

Prawo nadawania niniejszych bezpłat
nych miejsc wykonywa Najjaśniejszy Pan 
na propozycyę Wydziału krajowego.

Podania należy wnosić bezpośrednio 
do Wydziału krajowego najdalej do dnia 10 
maja 1889. Prośby wniesione po tym ter
minie, albo też niezaopatrzone w przepisane 
dokumenta, nie zostaną uwzględnione.

Z Wydziału krajowego 
Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wiel. 

księstwem Krakowskiem.
We Lwowie, dnia 8 kwietnia 1889.

; konk. termin na dzień 20 kwietnia 1889 o
10 rano i na takowy wszystkich wierzycieli 
wzywam.

C. k. Sąd obwodowy 
Rzeszów, dnia 30 marca 1889.

C. k. Radca Sądu krajowego 
komisarz konkursowy.

L. 6450. (2510)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie ogła

sza, że w skutek wyboru wierzycieli w dniu 
18 marca 1889 uskutecznionego adwokat dr. 
Maurycy W echsler, jako tymczasowy Za
rządca masy konkursowej Cha ima Leiby 
Steinberga nieprotokołowanego kupca w Kra
kowie, a dr. Adolf Gross zastępcą zarządcy 
ustanowionym został.

Kraków, 22 marca 1889.

L. 13935. (2487)
0. k. Sąd obwodowy jako Sąd konkur

sowy ogłasza, że otwarty uchwałą z dnia 
4 kwietnia 1887 1. 4586, konkurs do ma
jątku firmy L. Susswein i syn w Przemyślu 
i jawnych jej spólników Nathana Susswein 
i Anny Susswein ukończonym został. 

Przemyśl, 31 grudnia 1888.

L. 52 (2533)
W celu powzięcia uchwały co do u- 

stalenia obliczenia, honoraryum i łożonych 
wydatków przez zawiadowcę masy adw. Dr. 
Heynego w masie rozbiorowej Gedalego 
Kremnitzera, zapraszam ogół wierzycieli na 
walne zgromadzenie na dzień 26 kwietnia 
1889 o 10 godzinie przed południem.

Złoczów, dnia 6 kwietnia 1889.
C. k. Komisarz konkursowy 

Charak.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 13191 (2464 1—3)

C. k, Sąd powiatowy we Lwowie za
wiadamia Berischa Menkesa z miejsca po
bytu niewiadomego, że kuratorem dla nie
go adw. Dr. FJaschner ze zastępstwem przez 
adw. Dr. Manscha do sprawy egzekucyjnej 
sprzedaży części realności i gruntu we 
Lwowie pod 1. 102% i 147% i rozdziału ce
ny kupna na żądanie Berła Goldsterna pto. 
75 złr. 50 ct. w. a. z. pn. ustanawiony zo
stał, że więc jego rzeczą będzie temu ku
ratorowi lub innemu prawnemu zastępcy 
potrzebną informacyę udzielić i o tem Sąd 
zawiadomić.

We Lwowie, dnia 6 kwietnia 1889.

Upadłości.
L. 65. (2470 3—3)

Celem sprawdzenia rachunku przez dr. 
Gałkiewitza z zarządu masy konkursowej 
Henryka Korbla, za czas od 15 maja 1888 
do końca grudnia 1888, przedłożonego, który 
w biórze komisarza konkursowego przejrzeć 
można, tudzież celem powzięcia uchwały 
względem polikwidowanych przez zarządcę 
masy tytułem honoraryum należytości, wre
szcie celem likwidacyi pretensyi Maryi Bu- 
gańskiej wzywam wszystkich wierzycieli kon
kursowych na zebranie w biórze mojem 
w dniu 26go kwietnia 1889, o godzinie 9
rano.

Nowy Sącz, dnia 26 marca 1889. 
C. k. komisarz konkursu.

daBS und ron wem fur die Candidaten die 
j&hrlichen Nebenauslagen in dem aus der nej rok 16, dla trzeciego roku tej szkoły 
Stiftungsdotation nicht bedeckten Restbe- , rok 18, dla I. roku akademii marynarskiej 
trage ?on 200 fi. werden bestritten werden. 1 rok 16, dla I. roku akademii w W iener Neu- 
P a  bei der W iirdigung der einlangenden stadt i technicznej akademii wojskowej we

L. 21. (2516)
Do likwidacyi przez Adolfa Wien et 

Grossmann protokołowanej firmy w Wiedniu 
pod dniem 9 marca 1889 1. 1758 dodatko
wo zgłoszonej wierzytelności w kwocie 82 
zł. 25 ct. do masy upadłej Heinricha Spiel- 
vogla wyznaczam w m yśf§. 123go ordyn.

L 2152. (2399 4 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy w Białej zawia

damia z miejsca pobytu niewiadomego Au
gusta Janeckiego, iż Jan Karol i Joanna 
Knospe wytoczyli przeciw niemu i innym 
pozew o uznanie zgaśnięcia i wykreślenia 
prawa zastawu dla kwoty 630 zł. z pn na 
realności 1. 301 w Białej zaintabulowanej 
z pn. i że dla niego kuratorem p. dr. Jana 
Rosnera adw. w Białej ustanowiono, zaś 
termin do rozprawy ustnej na dzień 2 maja 
1889 o 9 rano wyznaczono.

Wzywa się więc Augusta Janeckiego, 
ażeby potrzebne środki do obrony ustano
wionemu kuratorowi udzielił, lub innego peł
nomocnika Sądowi wskazał, gdyż złe skutki 
sam ponosić będzie musiał.

Biała, dnia 26 marca 1889.

L. 581. (1846 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy we Frysztaku za

wiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Ra
chelę Rubinfeld, iż w sporze Piotra i Ku- 
negundy Petryckich pko niej et Cons.o wy
kreślenie wpisu egzekucyjnego prawa zasta
wu dla sumy 66 zł. z pn. na rzecz Racheli 
Rubinfeld zaintabulowanego z wyk. hip. I. 
384 gminy Frysztak na imię Pioira Pie- 
trzyckiego w 4|8 zapisanego ustanowił dla 
niej kuratorem Naftalego Lówa, i termin do 
rozprawy sumar. na dzień 3 maja br. godz. 
10 z rana wyznaczył.

Będzie zatem jej rzeczą kuratorowi 
potrzebną informacyę udzielić, lub ustanowić 
sobie innego pełnomocnika.

C. k. Sąd powiatowy 
Frysztak, 2 marca 1889.

L. 9663 (1840 2—3)
C. k. Sąd krajowy jako Sąd handlowy 

we Lwowie oznajmia nieobecnemu Bernar
dowi Schreibero i, że przeerw niemu został 
dnia 9 marca 1889 1. 9663 na rzecz Majera 
Kohna wydanym nakaz zapłaty sumy wek
slowej 423 zł. z pn. Gdy miejsce pobytu 
Bernarda Schreibera nie jest wiadome, u- 
stanowiono dla niego kuratorem adwokata 
p. dr. Nathansohna, a tegoż zastępcą adwo
kata p. dr. Alberta Reissa i wspomniany 
nakaz zapłaty mianowanemu kuratorowi do
ręczonym zostaje.

Wzywa więc zatem tegoż Bernarda 
Schreibera, aby ustanowionemu kuratorowi 
służące do obrony środki dostarczył, lub 
też innego zastępcę sobie obrał, gdyż ina
czej ze zaniedbania wyniknąć mogące na
stępstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

We Lwowie, dnia 16 marca 1889.
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L. 4757 (2306 2—3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie w sku
tek pozwu z dnia 3 Jo tego 1889 do I. 4757 
przez Michała Strutyńskiego przeciw Moj
żeszowi Saphir o zapłacenie sumy 315 zł. 
17 ct. aw. wniesionego, ustanowił adw. dr. 
Bodeka kuratorem dla niewiadomego z miej
sca pobytu pozwanego Mojżesza Saphir z 
substytucyą adw. dr. Bund i wyznaczając 
do sumarycznej rozprawy termin na dzień 
30 kwietnia 1889 o godz. 11 przed połu
dniem wzywra pozwanego Mojżesza Sapbira, 
by kuratorowi środki obrony wskazał, albo 
sądowi innego zastępcę wskazał, ileźe sku
tki zaniedbania sobie samemu musiałby 
przypisać.

We Lwowie, 23 marca 1889.

L. 892. (2318 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Potoku złotym 

ogłasza, że na podstawie §. 3 ces. pat. z 9 
sierpnia 1854 nr. 208 dz. pp. i §. j 83 ust. 
notar. z dnia 21 maja 1855 nr. 94 dz. pp. 
ustanowił c k. notaryusza Konstantego Ru
dnickiego komisarzem sądowym do sporzą
dzenia aktówr spadkowych we wszystkich 
gminach do tutejszego powiatu sądowego 
należących.

Potok złoty, dnia 28 lutego 1889.

nr. 39 w Tarnowie na Zabłoeiu znajdujących nej dnia 15 października 1872 na 59 zł. 95 
się, a przez Barucha Hartmanna, jako sę- ( ct. opiewającej, zastrzeżonej na rzecz fun- 
dziego polubownego podpisanego, tudzież , dacyi mszalnej im. śp. ks. Walentego Szew-
n r \r c r i  n s ł n  U7Vrnlrn It-aiy* tarzam ioo^c  ki n rlofrr ' Anwlrn tt łr/-» A «w. 1 ^  42 ~ 1 ----------- — m — '  — -

L. 266 (22°1 2 - 3 )
Jego Ekseelleacya c. k. Prezydent wyż

szego sądu krajowego we Lwowie zamiano
wał dla drugiej dnia 20 maja 1889 o godz. 
8 rano rozpocząć się mającej kadencyi są
du przysięgłych, przy tut. c. k. Sądzie o- 
bwodowym, przewodniczącym prezydenta 
Sądu obwodowego, a zastępcami przewodni
czącego radców Antoniego Dyduszyński; go 
Ludwika Słotwińskiego, Tomasza Kolasiń- 
skiego, Jana Jakubowskiego, dr. Michała 
Stefko i Leona Roszkiewicza.

Sambor, 1 kwietnia 1889.

L. 2765. (2370 2—3)
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy 

zawiadamia z miejsca pobytu" niewiadomą 
I Helenę z Łopatyńskich Laskowską i Kata- 
jrzynę Laskowską, że na pozew Jakóba Dia- 
j manta wyznaczono im 90dniowy termin do 
wniesienia obrony i doręczono uchwałę tę 
ustanowionemu dla nich kuratorowi tutej
szemu adwokatowi dr. Mandyezewskiemu 
z zastępstwem tutejszego adwokata Haus- 
sera z wezwaniem, aby w czasie należytym 
udzieliły ustanowionemu kuratorowi potrze
bnej do obrony informacji, lub innego za 
stępcę sobie obrały i takowego sadowi wy
mieniły, inaczej bowiem skutki prawne z ich 
zaniedbania wynikłe same sobie przypiszą. 

Stanisławów, 10 marca 1889.

oryginału wyroku kompromisarskiego z daty 
Tarnów dn. 24 stycznia 1867 w sprawie 
powyższej przez Barucha Hartmanna jako 
sędziego polubownego podpisanego, którym 
Wojciech i Maryunna Proszowscy na zapła
cenie powyższej sumy 150 zł. i na oddanie 
powyższych ubikacyj w posiadanie zasą- 

j dzeni zostali, aby w zakresie jednego roku, 
6 tygodni, 3 dni wspomniane dokumenty 
tutejszemu sądowi przedłożyli, ile że w prze
ciwnym razie dokumenty te jako umorzone 
i za pozbawione wszelkiej skuteczności pra
wnej uznane zostaną.

, Tarnów, dnia 28 marca 1889.

L. 9664 (2305 2 -  3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wzywa 

posiadacza kuponu płatnego dnia 1 wrze
śnia 1887 na 25 zł. a. w. opiewającego od 
5 pr. premiowanego listu zastawnego uprz. 
gal. akc. banku hipotecznego we Lwowie, 
serya C. nr. 3452 na 1000 zł., aby kupon 
ten w przeciągu jednego roku, sześciu ty
godni i trzech dni, licząc od dnia trzeciego 
ogłoszenia niniejszego edyktu w Gazecie 
Lwowskiej, tutejszemu sądowi tern pewniej 
przedłożył, gdyż w przeciwnym razie po 
upływie powyższego terminu kupon ten na 
żądanie Juliusza Haberfelda w Białej za 
amortyzowany uznanym będzie.

We Lwowie, 16 marca 1889.

Z. 9150 (2307 2 - 3 )
Yom k. k. Landesgerichte zu Lemberg ist 

auf Ansuchendes Herrn Balthasar Erhnbeck 
hinsichtlich der in der Kaindlmuhle zu Thal- 
honn Gemeinde Au Amtsgericbt Aibling in 
Baiern bei dem am 21 October 1888 statt- 
gehabten Brande angeblich yerbranten 
Pfandbriefe der k. k. priv. gal. Rustikal- 
Credit-Anstalt nahm lich:

1) Serie 1872 nr. 2024 a 100 11. zu
6 pr. jetz 3 pr. mit Coupons, dereń ersten
am 1 Janner 1889 fallg war und dereń
letzter am 1 Janner 1893 fali g wird.

2) Serie 1873 Nr. 1418 a 500 11. zu 
6 pr. jetzt 3 pr.

3) Serie 1873 Nr. 3141 a 100 fi. zu 
6 pr. jetzt 3 pr.

4) Serie 1873 Nr. 3143 a 100 11. zu
6 pr. jetzt 3 pr. sammtliche mit Coupons 
vom 1 Janner 1889.

5) Serie 1882 Nr. 1048 a 100 11. 5
pr. jetzt 21/, pr mit Coupons, dereń erster 
am 1 Janner 1889 fallig war, dereń letzter 
am 1 Janner 1902 fallig war, dereń letzter 
am 1 Janner 1902 fallig wird sammtliche 
Pfandbriefe ohne Talons die Ausfertigung 
eines Amortisationsediktes bewilligt. Es 
wird daber Allen denen hieran gelegen 
sein mag, hiermit errinnert, dass die oben 
ernannten Pfandbriefe naeh Ablauf von drei 
Jahren vom Verfalis-Tage des letzten auf 
jeden dieser Pfandbriefe binausgegebenen 
Interessencoupons oder im Falle der eiuge 
trettenen Yerlosung des Pfandbriefes naeh 
Ablauf von einem Juhre, sec-hs Wochen und 
drei Tagen von dem nach Massgabe der 
Ziehung eintrettenden Zahlungstage dessel- 
ben an gerechuet, wenn indessen Niemand 
hierauf hierorts einen Anspruch angemcldet, 
Uoch diese Pfandbriefe bei der betreffenden 
Casse behufs der Behebung des Gewinst- 
hetrages oder neuer Coupons vorgebracbt 
hatte, oberwahnte aber Coupons nach Ablauf 
von einem Jahre, sechs Wochen und drei 
'Tagen und zwar hinsichtlich der bereits 
verfallenen Coupons vom Tage der dritten 
Hinschaltung dieses Edikt.es im Amtsblatte 
der Lemberger Zeitung, dageuen hinsieh- 
Uich der kiinftig verfallenden Coupons 
aber vom Verfalls-Tage jedes Einzelnen 
Coupons an gerechuet, wenn indessen Nie- 
^and hierauf einen Anspruch angemeldet 
dęeh die Coupons bei der Casse behoben 
“ atte, tiber neuerliches Ansuchen fiir wir
a c h  amortisirt erklart werden wiirden.

Lemberg, 9 Marz 1889.

L. 12199. (2402 2—3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogła

sza, że do tegoż. Sądu dnia 27 marca 1889 
do 1. 12499 wniósł Antoni Kunicki przeciw 
Baili Chamajdes wzgięduie jej spadkobier
com pozew o uznanie pretensji 2000 złp. 
itd. za zgasłą i o jej wykreślenie, na który 
to pozew wyznaczono termin dziewięćdzie- 
sięciodniowy do wniesienia pisemnej obrony.

Gdy miejsce pobytu pozwanej Baili 
Chamajdes względnie jej spadkobierców nie 
jest wiadome, został dla nich adwokat dr. 
Weisstein kuratorem, a tegoż zastępcą adw. 
dr. Menkes mianowany.

Wzywa się zatem Bailę Chamajdes 
względnie jej spadkobierców, aby do swojej 
obrony służących środków ustanowionemu ku
ratorowi dostarczyli, lub też innego zastę
pcę sobie obrali i tegoż Sądowi wymienili, 
gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mo
gące następstwa szkodliwe sami sobie przy
piszą.

* We Lwowie, dnia 30 marca 1889.

L. 9646. (2436 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Krośnie za- 

wTjam ia z miejsca pobytu niewiadomego 
"Wojciecha Kochanka, iż przeciw niemu 
wniósł Jan Pac pod dniem 16 lipca 1888
1. 6488 pozew o zapłacenie sumy 100 złr. 
na który wyznaczono termin do rozprawy 
sumarycznej na dzień z 1 maja 1889 o 9 tej 
rano i dla niego ustanowiono kuratorem Mi
chała Gancarza z Męcinki.

Wzywa się zatem Wojciecha Kochanka, 
ażeby przed terminem powyższym kurato
rowi środków do swej obrony dostarczył, 
lub też innego zastępcę sobie obrał, albo
wiem inaczej skutki zaniedbania sam sobie 
przypisze.

C. k. Sąd powiatowy 
Krosno, dnia 26 stycznia 1889.

L 14712. (1885 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Ko- 

' łorayi ustanawia dla niewiadomego z miejsca 
! pobytu Juliana Leikerta celem doręczenia 

mu uchwały z 6 maja 1888 1. 6892, kura
torem adwokata dr. Krobickiego z zastęp
stwem adw. dr. Sterna.

O tern zawiadamia kuranda z wezwa- 
; niem aby Sądowi innego zastępcę wskazał 

lub w ogóle praw swoich przestrzegał, gdyż 
i inaczej możliwe szkodliwe następstwa sam 

sobie przypisze.
Kołomyja, dnia 20 listopada 1888.

ezyka przy kościele parafialnym w Tyńcu;
2) nr. 4693 wystawionej dnia 19 sierpnia 
1881 opiewającej na 7 zł 2 ct., zastrzeżonej 
na rzecz fundacyi ś. p. Tomasza Zieglera 
przy kościele parafialnym w Tyńca; 3) nr. 
12037 zapisanej w tom. XVIII. pag. 290 
wystawionej dnia 14 maja 1877 opiewającej 
na 10 zł. 44 ct. zastrzeżonej na rzecz fun
dacyi wypominkowej śp. Scholastyki Słom
kowej przy kościele parafialnym w Tyńcu, 
by się w ciągu 6 miesięcy zgłosił i z na
bycia takowych przed sądem wykazał w prze
ciwnym bowiem razie takowe za umorzone 
i nieistniejące uznane zostaną.

Tarnów, dn. 14 marca 1889.

L. 6453. (2512 1 - 3 )
C. k. Sąd krajowy jako handlowy w 

Krakowie wprowadza postępowanie amorty
zacyjne eo do wekslu z daty Kraków dnia 
31 grudnia 1876 płatnego w trzy miesiące 
od daty na 1000 zł. opiewającego, wysta
wionego na własne zlecenie przez I. N. Of- 
fena, a przez Rudolfa Grosmanna i Joannę 
Grossmann akceptowanego i wzywa obecne
go posiadacza tego wekslu, aby w ciągu 45 
dni weksel rzeczony w Sądzie tutejszym 
złożył, gdyż po bezskutecznym upływie tego 
terminu weksel za umorzony, a prawa 
z niego wypływające za zgasłe uznane zo
staną.

Kraków, 22 marca 1889.

L. 2696. (2471 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu u- 

wiadamia dr. Andrzeja Adamskiego, z życia 
i miejsca pobytu niezuanego, względnie te
goż z imienia i nazwiska nieznanych spad- j 

; kobierców, że Samuel Ringel przeciw nim j 
1 wniósł pozew de praes. 7go marca 1889 1. !
. 2696 o, wykreślenie praw względem sumy ! T * „s
,8700 zł. z pn. na realności pod 1. k. 124 C. k. Sąd powiatowy w źvwC(u poda 7 d
; w Przemyślu ciążących, który to pozew u- iadomości) że Jaa  KJonior z RPadziJceh ™
•chwałą z dnia dzisiejszego do postępowania uchwałą Sądu obwodowego w Wadowicach 
i pisemnego zadekretowany i do wniesienia L  7 1888 1. 3451 za marnotrawnego

P^ e“ n! L ° b>r0ny n Wy Wyzna*! ^ n a n y  został, a kuratorem dla niego Józe
fa Rozmusa z Radzichów ustanowiono.1 czony został.

Zarazem ustanowił Sąd dla tegoż po- 
j zwanego względnie dla jego z imienia, na- 
! zwiska i miejsca pobytu nieznanych spad- 
! kobierców, kuratora w osobie adwokata| dr. 
i Czaykowskiego z zastępstwem adw. dr.Tar- 
! nawskiego i poleca pozwanym, by co do 
j swej obrony z kuratorem się porozumieli,
! lub innego pełnomocnika Sądowi* przedsta-1 
' wili, inaczej skutki zaniedbania sami sobie ' 

przypisać będą musieli,
Przemyśl, 27 marca 1889.

, - ------ — —w II UOUUUOl
Żywiec, 26 września 1888.

L. 750 (2501 1—3)
Nastia Swyszezuk włościanka z Klu

czowa małego uznana za głupkowatą. 
Kurator Jwan Swyszezuk.

C. k. Sąd powiatowy.
Peezyniżyn, 21 marca 1889.

16 (2332 2—3)
Zawiadamia się nieznanego z miejsca 
i Franciszka Szymonka, że przeciw 

wniósł Jędrzej Przesór, skargę o 50 
skutek której kuratorem dlań dra 

la Kaufmana ustanowiono, do rozpra- 
'obiazgowej termin na 26go kwietnia 
0 godz. 9 przed poł. wyznaczono.

C. k. Sąd powiatowy 
Oświęcim, dnia 8 marca 1889.

L. 8548 (2181 3 - 3 )
C. k. Sąd krajowy w sprawach cywil

nych we Lwowie wzywa posiadacza kuponu 
dnia 20 czerwca 1888 zapadłego od 5 prc. 
okresowego listu zastawnego galic. Towa
rzystwa kred. ziem. ser. III nr. 17642 na 
1000 zł. w. a.- opiewającego, aby kupon ten 
w przeciągu jednego roku sześciu tygodni 
i trzech dni, licząc od dnia trzeciorazowego 
ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej 
Gazecie Lwowskiej tut. Sądowi tern pewniej 
przedłożył, gdyż w przeciwnym razie po 
upływie powyższego terminu kupon ten na 
żądanie Saula. Pressera za amortyzowany 
uznanym będzie.

We Lwowie, 9 marca 1889.

L. 389. (2341 2 - 3 )
Jego Ekscelencya pan Prezydent c. k. 

wyższego Sądu krajowego, mianował na mocy 
§. 301 p. k. dla drugiej zwyczajnej kadencyi 
posiedzeń Sądów przysięgłych w roku 1889 
przy c. k. Sądzie obwodowym w Tarnopolu, 
prezydenta tegoż Sądu Przewodniczącym, 
zaś radców Antoniego Reinwartha, Juliusza 
Piątkowskiego, Karola Zollnera, Antoniego 
Spędakowskiego i Józefa Lewickiego, zastę
pcami Przewodniczącego Sądów przysięgłych.

Posiedzenia tej kadencyi rozpoczną się 
dnia 20 maja 1889 o godz. 9 rano. 

Tzraopol, 5 kwietnia 1889.

L. 4678. (2328 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie na 

skutek żądania Barucha Nebenzahla de praes 
24 listopada 1888 1. 18010 poleca posiada
czom oryginału zapisu kompromisarskiego 
z daty Tarnów dnia 24 stycznia 1867, przez 
Mendla Nebenzahla, Wojciecha Proszow
skiego i Maryannę Proszowską jako strony 
sporujące o zapłacenie sumy pożyczkowej 
150 zł. z pn. i oddanie w najemne używa 
nie pokoju, sieni i strychu we własnym 
tychże pozwanych Proszowskich domu pod

L. 2025. (2208 1 - 3 )
C. k. pad powiatowy w Pilznie zawia

damia niewiadomych z życia i miejsca po
bytu Ignacego Zwolińskiego, Franciszka 
Seidl, Maryę Bast i Stanisława Nowakie- 
wicza, a względnie ich nieznanych spadko
bierców, iż przeciwko nim Menasche i Ra
chela Jamowie skargę do postępowania u- 
stnego pod dniem 15 marca 1889 1. 2025 
wnieśli o uznanie prawa własności do ; 
106|120 części ciała hipotecznego wyk. hip.l.
293 księgi gruntowej gminy Pilzno obję
tego, i że skutkiem tego ustanowiono dla 
nich kuratorem Abrahama Adlera z Pilzna. 
Wzywa się więc tychże nieznanymi pozwa
nych, by przed terminem na dzień 15 maja 
1889 do rozprawy wyznaczonym, albo innego 
pełnomocnika sobie ustanowili, lub też usta- , _ 
nowionemu kuratorowi potrzebnych środków ; ‘
do obrony dostarczyli, inaczej za złe skutki 
sami sobie będą winni.

C. k. Sąd powiatowy 
Pilzuo, dnia 15 marca 1889.

L. 3073 (2499 1 - 3 )
Wawrzyniec Mazur gospodarz z Hocz- 

wi uznany marnotrawcą, kuratorem jego 
Dyonizy Michnowicz z Hoczwi.

Lisko, 25 marca 1889.

L. 1668 (2266 3—3)
Longin Korytowski uznany za umy

słowo chorego, kuratorem tegoż ustanowio
ny Leopold Korytowskiwe Lwowie.

C. k. Sąd powiatowy 
Tłumacz, dnia 18 marca 1889.

L. 617 (2262 3 - 3 )
Maciej Cioch z Rawy uznany za mar

notrawcę, a Mikołaj Kogut z Rawy ustano
wiony kuratorem jego.

C. k. Sąd powiatowy 
Rawa, 29 stycznia 1889.

(2302 2 - 3 )
Michał Michalski z Kołaczyc uznany 

został marnotrawcą. Kuratorem Antoni Ce- 
tnarowicz z Kołaczyc.
C. k Sąd powiatowy miejsko-delegowany. 

Jasło, dnia 3 kwietnia 1889.

L- U 39- „  <1887 ^ I r  119H   m 8 1  2—31Dnia 11 stycznia 1881 r. w Potoczku L‘ . . . , „ . (23S1 i  ó)
w Galicyi zmarła śp. Marya Wolska wło- \ Sjemawski c. k. Sąd powiatowy usta-
ścianka, bez pozostawienia ostatniej woli j ? 0Ŵ  ? a T°maSZn 1 Ann? m*tżo*k6, w Zo'rozporzad/enia. i łymakow uznanych marnotrawcami, kurato-

Wzywa się powołanych między innymi j ra w Qosobie Dmytra Neściora z Manasterza.
do jej spadku niewiadomych sądowi z miej- j Sieniawa,
sca pobytu Jełeny z Hucułów Śzubrańską i R 943 (2382 2—3)
Warwarę z Hucułów Senyca ażeby w prze-j  Sieniawski c. k. Sąd powiatowy usta-
ciągu jednego roku licząc od dnia daty ni- t nowij dja Michała Myca uznanego marno- 
niejszego wezwania zgłosiły się w tut. sądzie trawea) kuratora w osobie Jędrucha Myca 
i wnieśli swe oświadczenie do spadku, gdyż z j)0bCZj .
po upływie tego terminu, postępowanie spa
dkowe z deklarowanymi spadkobiercami i 
z kuratorem dla nich ustanowionym ukoń- * ^  
czone zostanie.

C. k. Sąd powiatowy 
Sniatyn, dnia 4 maja 1888

Sieniawa, 30 marca 1887.

(2252 3 - 3 )
Antoni Hnatuśko Dobrzański z Dobry 

uznany marnotrawcą, kuratorem ustanowio- 
! no Jana Giżyckiego z Dobry.

L. 1207 (1875 1 - 3 ) 1 C- A
C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie I 3 listopada 1888.

wzywa niewiadomego z życia i miejsca po- 1454 (2383 2 3)
bytu Iwana Bosego, by się do spadku po j  G_ k. Sąd powiatowy ustanawia dla 
zmarłej 6 marca 1871 w Młodowie Maryi Szymona Sieradzkiego uznanego marno- 
Bosej tern pewniej w ciągu jednego roku trawcą, kuratora w osobie Kazimierza Ur- 
oświadczył, gdyż inaczej rozprawa spadkowa 1 banika z Majdanu, 
z jego kuratorem Setnkiem Pochodajem , ‘ 
przeprowadzoną zostanie.

Lubaczów, 28 lutego 1889.

Sieniawa, 31 marca 1888.

L. 2326 (2355 2 - 3 )
Anna Mareeluch uznana za marno- 

trawczynię, kuratorem dla niej Ignacy Mar-L. 3612 (1896 1 - 3 )  _____
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie wzy- I celuch'"w ^Borszowie. 

wa każdego, ktoby posiadał karty wkładkowe G. k. Sąd powiatowy
Tarnowskiej Kasy oszczędności "l) nr. 5958 , Przemyślany, 16 marca 1889. 
zapisanej w Tom. XII. pag. 171 wystawio- __________
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L. 15458 (2440 2—3) SBeiterberbreitung brr „Sluggburger StbenbjeL

C. k. Sąd powiatowy m. deleg. S. I. tung“ Sir. 44 bom 13., Sir. 51 bom 20., Sir. 
we Lwowie na podstawie uchwały c. k. Są- 53 bom 22. unb Sir. 56 bom 25. gebruar 
du krajowego we Lwowie z dnia 16 marca 1889; bann ber „Serliner SSurfcn = 3 citunS/< 
18S9 L. 9730 uznaje Edwarda Wachtla de (SJłorjjeiRSluggabe, II. Seilage) Sir. 105 bom 
Annowski za chorego na umyśle i ustana- 3. SJiarj 1889 nad) § 64 ©t. (Si. berboten. 
wia dlań kuratora w osobie Józefa Pacow- ________
skiego we Lwowie.

Lwów, 25 marca 1889.

Wyroki prasowe.

©a8 f. f. Ótrei8= ais iprefjgericfjt in 23ub= 
foeis fjat £auf Slntrag ber f. f. ©taatSan- 
toaltfdjaft mit bem (frfenntniffe bora 26. 
SJiarj 1889, 3 . 1783, bie SBeiterb-.rbreitung 
ber ju gjiiltoaufee erfdjeinenben 3 fitfdJrift ’ 
„©ermania" unb ber in ©t. spaul unb ŚRinne  ̂
apolis erfd)einenben 3titfd)rift SBanberer" 
Sir. 1112/20 bom 28. gebruar 1889 nad) §.78 2303

©a§ f. f. dtreiSgeridjt in 8eoben Ijat auf 64 ©t. ©. berboten.
Slntrag ber f. f. ©taat8antoaltfd)afl mit bem _ _ _ _ _ _ _
©rfenntniffe bom 21. SJiarj 1889, 3 . 2671,
bie SBeiterberbreitung ber 3fitfd)rift: „SJertiner ©a8 f. f. 8anbe8= at8 iprejjgeridjt in 
Socat-Slnjeiger" Sir. 34 bom 9., Sir. 35 bom $ilfen Ijat auf Slntrag ber f. f. ©taat8an= 
10. unb Sir 37 bom 13. gebruar 1889, fotoie toattfdjaft mit bem ©rfenntniffe bom 22 SJiarj 
breier Stu§fd)nitte au8 berfeleen 3 eitfd)rift un' 1889, 2779 , bie SBeiterberbreitung ber
befannter Siummer unb unbefanuten ©atume „SpilSner 3eitung" 3ir* 33 bom 20. SJldrj 1889 
nad) § 64 ©t. ©. berboten. luegen beS SlrtiM8 „©ie Ótreife" nad) § 65 a

S t. ®. berboten.

Sfajlepsze g a tu n k i

szczotek
do zamiatania, zmiotki ręczne, miotły ryżo
we, szczotki do glancu i błota, do frotero
wania podłóg, do włosów, szczoteczki do 

zębów.
Największy wybór

okurzaczy piórkowych, grzebieni, 
perfum i mydełek

poleca najtaniej 2416

A l o j z y  H u b n e r
Lwów, ulica Karola Ludwika, 13.

©a§ f. f. SanbeSgeridjt in jjnndbrucf (>at 
auf Slntrag ber t. t. ©taatgantoaltfdjaft mit ©a8 f. f. łtreiS-- a!8 Sprejjgeridjt in OL 
ben ©rfenntniffen bom 21ten unb 23ten SOiarj mul} f)at auf Slntrag ber f .  f. ©taatSantoalL 
1889, 3 3 . 1998 unb 2051, bie SSeiterberbrei-- fcfjaft mit bem ©rfenntniffe bom 26 Sliarj 
tung ber in ffliundjen erfd)einenben ©rudfdjrift; 1889, 3  2148, bie SBeiterberbreitung ber 
„Sieue freie 93olf8jeitung" Sir. 66 bom 20ften in g)rognih erfdjeinenbeu 3dtfĄrift: „Hias Ii- 
unb 21. unb Sir. 67 bom 22. SDtdrj 1889 j du“ Sir. 59 recte 60 bora 21. SJldrj 1889
nad) § 64 ©t. ©. berboten.

©a8 f. f. dtrei0= at8 sjjreggeridjt in 9łeL 
djenberg Ijat auf Slntrag ber f. f. ©taatóan^ 
toaltfdjaft mit ben ©rfenntniffen bom 24. SDlarj 
1889 3 3 . 1993, J994, 1995, 1996, 1997 unb 
2043, bie SBeiterberbreitung nad)jtel)enber ©rudL 
fdjriften berboten, unb jtuar:

be8 SiomaneS: „©er Siebling . . .  11 
bon Saron bon 3 id)in§f!)i ©rudt unb SBerfag 
bon Siid) .jperm. ©ietrid) in ©reSben, <jpeft: 
2, 3, 4 unb 5, nad) ben §§fen: 63 unb 64 
©t. ©.;

ber @rjdt)lung: „©er ebfe ^aiferfofjn 
. . " bon aSictor <g>aimer, ^roH’8 SBud)* 

bruderei in '.Berlin, Slerlag bon SBerner ®roffe 
in SSerlin, ^>eft 6 ;

ber ©rutffdjrift: „Sieiu = g)orfer @taat8* 
jeitung", Ja^rgang 35, Sir. 48 bom 25ten ge* 
bruar 1889;

ber ©rudtfd^rift: „©onntag8nad)rid)tfn", 
17. 3al)rfang, Sir. 857 ddo Sielu = §)orf, 24. 
gebruar 1889 nad) § 64 ©t ® .;

ber ©rucffdjrift: „Sietu--g)orfer 3 fitung“ 
Sir. 1871 bom 25. gebruar 1889 nad) ben §§. 
63 unb 64 ©t ©., enblich

ber 3 fdfd)ri f l : ,/SBiener ©onntagbpoft", 
III. SBanb, Sir. 2 (SRomanartifel), ©rud unb 
SBerlag bon 6 mil Spomp in ©reóben, nad) §. 64 
©t. ©.

tbegen be8 Slrtifelg „Novy ministersky Tynos11 
nad) § 300 S t. ©. berboten.

Doniesienia prywatne.
- Aw-e-j* ’

Kazimierz Piątkowski 2465

©a8 1.1. ^rei8- al8 sprefgerid^t in 6 ger 
Ijat auf Slntrag ber f. f. ©taat8anlnaltfd)aft 
mit ben Srfenntniffen bom 19. SJiarj 1889, 
3 3 . 2029, 2039, 2040, 2058, 2081, 2083 unb 
2113, bie SBeiterberbreitung nad)ftet)enber ©rudL 
fdjriften betboten, unb jtoar:

ber in Seipjig erfdjeinenben ©rucffdjrift: 
„Slntiftfemitifdje Sorrefponbenj" Sir. 46 bora 
3. SRarj 1889;

ber „SlugSburger Slbenbjeitung" Sir. 56 
bom 25. gebruar 1889, Sir. 57 bom 26 ge-- 
bruar 1889 unb Sir 58 (jtoeites SBlatt) bom 
27. gebruar 1889, unb

ber ©rucffdjrift: „©reijer ©agbtatt" Sir. 
53 bom 5ten SJiarj #1889 nat^ § 64 ©t. ©.;

ber in SJiundjen erft^rinenben „Slrbeiter^ 
3eitung" Sir. 11 bom 16. SJiarj 1889 nad[) §. 
300 ©t. ©.;

ber in SJiundjen erfdjeinenben ©rudfdjrift: 
„©ubbentfc^er ^Joftitton1- Sir. 3 bom 15. SJiarj 
1889;

ber in ber @hmlb’fd)en SSertagSanfłalt in 
©reSben gebruriften unb berregten ©rudfcbrift: 
„SBiener ©onntagSpoft", SBanb III., ^eft 2 
unb 3;

ber 3 fitfd)rift: „Sieh)--§)orfer ©taat8jeL 
tung" Sir. 49 bom 26. gebruar 1889;

ber 3dtfd)rift: „Sonntagbblatt ber Sl.- 
g). ©taat8--3eitung" Sir 8. bbm 24. gebruar 
1889, unb

brr 3dtfd[)rift: „S?eh)--g)orfer Siebue unb 
Seobadjter am ^ubfon" Sir. 8. bom 24. ge= 
bruar 1889 naci) §. 64 ©t ®.

włitśeieitl zakładu ogrodniczego, Lwów, ulica Krzy- j 
źowa, L. 16, zakłada ogródki p zy willach w miej- i 
sou lub większe zakłady ogrodnicze na prowineyi. ! 

Porozumienie ustne lub pisemne. Cenniki franko. g

l e ś n i c z y ,  2!S0 j
z dług ilet ńą praktyką i ehlnbnemi świadectwami, 
władający językiem p lskim i niemieckim, poszukuje 
posady pod skramnemi warunkami. Łaskawe zgło 
szenia przyjmuje H. Szolc, Krasna poczt,a Ja  ieniea.

O j p e r  g n i a d y
krwi M*yenta'n»j pa ogierze rządowym Gidrunie od 
B.ni Ize-ki iest do nabycia w Izydorówce (ostatnia 
poczta Żuraw no, staeya kolei Stryj). — Również 
bu h aj pełoej krwi oldenburskiej pochodzący od 
importowanych, 2-letni. Bliższa wiadomość zarząd 
majątku. 2561 j

■ f  k M r i g
oli-jne, wcruiliey

elkic przypory do robót 
rtystyczoyc'1 poleca
A. I l i  !TVN Ii11* /

LWÓ"'.

j

A a  ś w i ę t a
Noże stołowe i deserowe, noże do mięsiw i 
ciast, formy różnego rodzaju, blachy do 
ciast, tortowuice, kociołki i rózgi do bicia 
piany, ściski do szynek, korkociągi, maszyn
ki uniwersalne do tarcia (migdałów, cukru, 

bułek orzechów i t. p.)
Wyroby z metalu

Alpaca i chińskiego srebra
(pod gwaraneyą za dobroć) poleca 2337

Antoni Halski
handel żelazny we Lwowie, placMaryacki 9 

Illustrowane cenniki na żądanie franco

;;
j ||;

S z e m a ty z m
Królestw» Gsllcyl i Ł^domeryi 
« Wielklem Ks. Kraków skiem 

n t i  r o k

m r  1 8 8 ®
nukyA można po eonie 81 *!*>. 6 0  *6.

w ekspsdycyl 
G A ZE TY LW O W SKIEJ

'•t.o iieiseow t zechcą przysiąc 51 włr* 
7 0  c l* , a których przypada 10 ent

aa > Ust frSe.htowy
bzom  a ty z u  p r z e s y ła m y  t y lk o  s -  

u lszcze n ie m  n a le ż y to ś c l z  góry, !?a pobre* 
nlern należytośei nio przesyłamy 
ty s m ił.

m
i i '1

I Walce do walcowania
(ubijania)

ulic i gościńców.
Zwracamy uwagę nadzoru drójj po- 

£  wiatowych i przełożonych gmin na 
praktyczne i trwale wykonane

walce do ulic i dróg
pochodzące z C. fe. uprzyw. 
fabryki wyrobów żelaznych 
i blaszanych Alfreda hr. 
Harracha w Janowitz, poczta 

Eómerstadt w Morawii. 1262

M ączk ę k o ścian ą
preparowaną kwasem siarkowym, najkorzystniej
szy n a w ó z  pod wszelkie zasiewy wiosenne i

P ro sz e k  do k a rm y
zawierający około 85 pro. czystego fo s fo r a n u  
w a p n io w e g o , bardzo skuteczny dodatek do 
karmy dla wszystkich zwierząt domowych i dro
biu wszelkiego rodzaju. Wpływa na silny rozwój 
kości przyszłego bydła pociągowego, przyspie
sza otuezenie, powiększa znacznie wydatnośe 
mleka u krów i produkeyę jaj u drobiu.

Pakiet na próbę zawierający netto 41/* kilogr. 
proszku, wysyła odwrotną pocztą za nadesłaniem 
przekazem zł. 160 z opakowaniem i opłaceniem 
porta do każdej poczty w Austryi i Niemczech.

Opis i sposób użycia tak mączki kościanej ja- 
koteż i proszku do karmy na żądanie bezpła
tnie i franko. ‘ 1727
Fabryka wytworów chemicznych I nawozowych^

Spółki komandytowej
J u l i a n a  W a n gJa

we Lwowie, ul. Jagiellońska 12.

O w ł o s i e n i e , 2563

L. 3<2

Zaproszen ie
2562

©a8 f. f. łtrei0= al8 )prr{jgerid)t in Sfint.- 
getya l)at auf Slntrag ber f. f. ©taat8an= 
toaltfdjaft mit bem ©rfenntniffe bom 27. SJtarj 
1889, 3 . 1748, bie SBeiterberbreitung brr 
Bntfdjrift-. ,,^erolb“ ddo. fflliltuaufct (2Bi8c); 
7. SRarj 1889, n)ód)fntlid)t ?lu8gabf, galjrgang 
34, 9łr. 1432, unb ber 3 fdfd)rift: „3m g a -  
miIirn--Artife«, (£l)icago, 30., ©tilioaufrf, 2Bi8c 
©rtroit SJtid)., 3al)rgang 29, S?r. 11 nad) brn 
§§. 63 unb 64 ©t. ©. herbotfn.

Trzecie nadzwyczajne
Ogólne Zgromadzenie

członków Spółki rolniczej w Sokalu, stowa
rzyszenia zaregestrowanego z ograniczoną 
poręką, od Indzie się we czwartek dnia 25 
kwetnia 1889 o godzinie 10 rano w biurze 
Towarzystwa zaliczkowego w Sokalu, na 
które członków stowarzyszenia uprzejmie 

zaprasza się.
P o r z ą d e k  d z i e n n y :

1. Sprawozdanie dyrekcyi z czynności 
za rok 1888.

2. Sprawozdanie Rady nadzorczej oraz 
wniosek tejże zatwierdzenia rachunków i bi
lansu i udzielenie dyrekcyi absolutoryum z 
czynności za rok 1888.

3. R o z d z i a ł  czystego zysku za r. 188rt.
4. Wybór Rady nadzorczej.
5. Wybór dyrekcyi.
6. Wnioski członków.
W Sokalu, dnia 12 kwietnia 1889.

WAPNIOWO ŻELAZOWY
Apt ek a r z a

*

%

H
4 ^  premiowa\:y ns wystawie pi zyrodniezo-iekar 

skiej w Krakowie i hygienieznej we Lwowie.
Syrup ten łatwo asymilniąey się z krwią, 

jest wypróbowanym środkie dla osób ei r- 
piących na piersi, tuherkuty, wch-ouiczuycb 
katarach płuc, w niedokrewności i w gsro 
fuła h Po chorobach wycieńczających sy
rup ten również przynosi zbawienne skutki

Cena 1 z łr. 20 ct. f T
Główny skład w aptece pod „Złotym Słoniem11 ^  

H enryka B lu m e n fe ld a  «
we Lwu^i . 1415 ł j

Czternaste zwyczajne
Ogólne zgromadzenie

członków Towarzystwa zaliczkowego w So
kalu, stowarzyszenia zaregestrowanego z o- Rada zawiadoweza spółki rolniczej w So
graniczoną poręką, edbędzie się we czwar- kalu, stowarzyszenia zaregestrowanego z 0-
tek dnia 25 kwietnia 1889 o godzinie 12 1 graniczmią poręką
w południe w sali posiedzeń Rady gminnej -Tul. lir. Tarnowski, Zbign. hr. Lanekoroński,
w Sokalu, na które członków stowarzyszę- i 

nia uprzejmie zaprasza się.
P o r z ą d e k  d z i e n n y :

1. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności 
za rok 1888.

2. Sprawozdanie Rady zawiadowczej 
oraz wniosek tejże o zatwierdzenie rachun
ków i bilansu, i udzielenie dyrekcyi abso j

S ł a b o ś ć  m ę s k ą
skutki szezególn ej tajnych grzechów młodo
ści oraz in- ych nsduż.ó uisz-ząc\ch zdrów.e 
jak p*-wuo i trwp) usunąć, poucza jedynie 
w licznych wydaniach rozpowszechniona już 

książka illustrowaua

Dr. R etau’a 10 
Ochrona własna

Cena wydania polskiego 1 zł., eeńa 
wydania niemieckiego 2 zł.

Tysiące znalazło w Dit-j objaśnienie swych 
e eipień, a za użyciem kuracyi w książce tej 
zaleconej, zupełuą swą siłę męską. Za nade
słaniem franko należytośoj, otrzyma się książ
kę w kopercie frunko prze* Magazyn wyda
wnictwa R. p. Bierey w Lipsku (Verlairs-Ma- 
gazin, Laip jg, Neumarki 34) (w Niemczech)

sekretarz

ll

prezes

C i e r p i ą c y  n a  r u p t u r ę
zuajdą w maści rupturowej Gottlieba Sturzeneggera w Herisau w Sz wajcaryi uznany od wielu lat jako 
znakomicie skutkujący środek leczniczy. W słojach po cenie 3 złr. 20 ct. a w. z szczegółów m opi
sem używania i poświadczeniami, nabyć można w PRADZE w aptece F i i r s t a ;  w W IEDNIE u 

J ó z. W e i s s a ,  aptekarza pod Murz.nkiem“ TuohLuben 27. 1485

©a8 f. f. $rei8-- a!8 ^rffcgeridjt in 3 icin 
hat auf Slntrag ber f. t. ©taatganlcaltfdjaft 
mit ben ©rfrnntniffen bom 20. fflfarj 1889, 
3 3  2071, 2072, 2073, 2074 unb 2075, bie

lutoryum z czynności za rok 1888. „ „  i C .  k. uprzyw. galic. Zakład kredyt, włościański w Iłkwidacyi
3. Rozdział czystego zy»ku za r. 1888. j
4. Wybór pięciu członków rady za- j 

wiadowczej w miejsce z kolei ustępujących.
5. Zatwierdzenie wyboru 3 członków 

dyrekcyi i tychże zastępców.
6. Wnioski członków.
W Sokalu, dnia 12 kwietnia 1889. 

Rada zawiadoweza Towarzystwa zaliczkowe
go w Sokalu, stowarzyszenia zaregestrowa- 

nego z ograniczoną poręką 
Józef Słedmiog-iaj, Zdzisław Obertyński, 

sekretarz. prezes.

w© Lw ow ie.
L- ii73- (Wykaz w myśl art. 91 statutu).

Stan z dniem BI marca 1889 r. wynosił:
Udziałów 
Asygnat kasowych 
6 pro. listów dłużnych
5 prc. listów „
6 pre. oblig. komunalnych

Lwów dnia 13 kwietnia 1889.

złr. 485.9 ■ 0.— 
19.650 — 

2,827 0 0 0 .-  
521.900.-- 

25.200.—

K o m ite t  lik w id a c y jn y 2559
Z drukami Wł Łozińskiego' ul. Cwraieckiego L. 12 don  Wernera. (Zarządca Władysław J. Weber.) Rainer z fabryki Danieru Fiałkowskch.


